
مگر چند مدتّ پیش رشیدی 
مجلس  سابق  نماینده  کوچی 
نگفته بود که گردش مالی کاسبان 
فیلترینگ طبق آمار بیش از پنجاه 
هزار میلیارد تومان است و یک ریال 
هم مالیات نمی دهند. پس چرا وزیر 
محترم می فرمایند: فیلترینگ به نفع 

هیچکس نیست؟!
 شاید او هم مثل ما تازه فهمیده در لیست 5 نفره  گواهی 

ثبت اختراع آنتن  استارلینگ  دو نفرش ایرانی هستند.
ما که گیج و ویج خدایی هستیم، حالا با این تناقضات در 
فرمایشات گیج تر هم شده ایم! البته زمان رشیدی کوچی هم‌ این 
اعداد و ارقام نجومی عجیب و غریب را که شنیدیم عنقریب بود که 
اندک‌ مشاعر مان را هم از دست بدهیم، سینه چاک داده و سر به 

کوه و بیابان بگذاریم....
خیلی دلمان می خواست یک حساب و کتابی بکنیم و یک 
چیزهایی از این "فیلترینگ" کذایی دستگیرمان بشود، و بگوییم 
بعله! ما هم یک چیزهایی سرمان می شود ولی هر چه زور زدیم 
و جان کندیم‌ تلاشمان بی نتیجه بود. راستش را بخواهید مخ و 
مخچه و سایر عناصر عقلی مان در محاسبات ارقام دو رقمی و سه 
رقمی هم به قول عوام "بکسواد" می کند چه رسد به این شاخصه 

های نجومی چندین و چند صفری…
ما که مثل "گل اقا"ی مرحوم نیستیم که زمانی آبدارخانه 
ای و دم دستگاهی و کلی خدم و حشم داشت و تا عشق شان 
می کشید که دو کلمه "حرف حساب" بزنند فی الفور و به سبک‌ 
داستان اساطیری، پر یا موی "غضنفر" و "شاغلام" و "کمینه عیال 
ممصادق" را آتش می زد و آنها هم به سرعت برق و باد در خدمت 
بودند. ما خودمان هستیم و خودمان، و نه تنها کسی برای ما تره 
هم خرد نمی کند، بلکه اگر خدای ناکرده عدهّ ای ملتفت شوند که 
ما گوشه چشمی به حساب و کتاب و سیاست مملکت داریم، چه 

بسا که پوست هم از کله مان بکنند.
علی القاعده آن زمان آنچه که به عقل علیل و رو به زوال 
مان خطور کرد این بود که اگر این رعیت پولی را که بابت همان 
فیلترینگ به غریبه ها می پردازد، به دولت تقدیم کند) البته دو 
دستی( هم خود رعیتّ به هدفش می رسد هم دولت راضی می 

شود و هم این معضل فیلترینگ کلهّــم حل و فصل می شود. 
چه معنی می دهد که این ارقام نجومی به حساب غریبه ها و 

نامحرمان واریز شود؟
فکرمان را با عباس آقا بقال سرکوچه‌ مان در میان 
گذاشتیم، ایشان آنچنان نگاه عاقل اندر سفیهی به ما انداخت که 
باور کنید از صد تا فحش و ناسزا بدتر بود. آخرالامر هم یواشکی 
در گوش مان گفت: شما چقدر ساده اید! این غریبه هایی که 
حضرتعالی می فرمایید از محرم هم محرم تر و از خودی ها هم 
خودی تر هستند...به نظرم اگر به جای دخالت در سیاست، بروید 
کشک تان را بسابید خیلی سنگین تر هستید...انگار از سیاست 
خیلی پرتید. اکنون با این فرمایشات وزیر جدید ما هم مانند آن 
بزرگواری که معرفّ حضور است، سخت در گلِ مانده ایم و نمی 

دانیم دنیا دست کیست. گیج و سراسیمه و پریشان  احوالیم! 
 کاش ما هم در برجی ، ساختمانی 10 واحدی زندگی می 
کردیم و با این دیش های استارلینگ از هوا اینترنت می گرفتیم 
تا موقع اتصال به شبکه های اجتماعی نخواهیم با فیلتر و بی 
فیلتر شویم و از جیب مبارک پول زور بدهیم  تا بفهمیم فلان 
مسئول در شبکه ایکس فیلتر شده چه پیغامی را برای عموم 
منتشر کرده است؟!  مگر چند مدتّ پیش رشیدی کوچی نماینده 
سابق مجلس نگفته بود که گردش مالی کاسبان فیلترینگ طبق 
آمار بیش از پنجاه هزار میلیارد تومان است و یک ریال هم مالیات 
نمی دهند. پس چرا وزیر محترم می فرمایند: فیلترینگ به نفع 

هیچکس نیست؟!
 شاید او هم مثل ما تازه فهمیده در لیست 5 نفره  گواهی 

ثبت اختراع آنتن  استارلینگ  دو نفرش ایرانی هستند.
ما که گیج و ویج خدایی هستیم، حالا با این تناقضات در 

فرمایشات گیج تر هم شده ایم!
البته زمان رشیدی کوچی هم‌ این اعداد و ارقام نجومی 
عجیب و غریب را که شنیدیم عنقریب بود که اندک‌ مشاعر مان 
را هم از دست بدهیم، سینه چاک داده و سر به کوه و بیابان 
بگذاریم.... خیلی دلمان می خواست یک حساب و کتابی بکنیم 
و یک چیزهایی از این "فیلترینگ" کذایی دستگیرمان بشود، و 
بگوییم بعله! ما هم یک چیزهایی سرمان می شود ولی هر چه زور 

زدیم و جان کندیم‌ تلاشمان بی نتیجه بود.
راستش را بخواهید مخ و مخچه و سایر عناصر عقلی 

مان در محاسبات ارقام دو رقمی و سه رقمی هم به قول عوام 
"بکسواد" می کند چه رسد به این شاخصه های نجومی چندین 

و چند صفری…
ما که مثل "گل اقا"ی مرحوم نیستیم که زمانی آبدارخانه 
ای و دم دستگاهی و کلی خدم و حشم داشت و تا عشق شان 
می کشید که دو کلمه "حرف حساب" بزنند فی الفور و به سبک‌ 
داستان اساطیری، پر یا موی "غضنفر" و "شاغلام" و "کمینه عیال 
ممصادق" را آتش می زد و آنها هم به سرعت برق و باد در خدمت 
بودند. ما خودمان هستیم و خودمان، و نه تنها کسی برای ما تره 
هم خرد نمی کند، بلکه اگر خدای ناکرده عدهّ ای ملتفت شوند که 
ما گوشه چشمی به حساب و کتاب و سیاست مملکت داریم، چه 

بسا که پوست هم از کله مان بکنند.
علی القاعده آن زمان آنچه که به عقل علیل و رو به زوال 
مان خطور کرد این بود که اگر این رعیت پولی را که بابت همان 
فیلترینگ به غریبه ها می پردازد، به دولت تقدیم کند) البته دو 
دستی( هم خود رعیتّ به هدفش می رسد هم دولت راضی می 
شود و هم این معضل فیلترینگ کلهّــم حل و فصل می شود. 
چه معنی می دهد که این ارقام نجومی به حساب غریبه ها و 

نامحرمان واریز شود؟
فکرمان را با عباس آقا بقال سرکوچه‌ مان در میان 
گذاشتیم، ایشان آنچنان نگاه عاقل اندر سفیهی به ما انداخت که 
باور کنید از صد تا فحش و ناسزا بدتر بود. آخرالامر هم یواشکی 
در گوش مان گفت: شما چقدر ساده اید! این غریبه هایی که 
حضرتعالی می فرمایید از محرم هم محرم تر و از خودی ها هم 
خودی تر هستند...به نظرم اگر به جای دخالت در سیاست، بروید 
کشک تان را بسابید خیلی سنگین تر هستید...انگار از سیاست 
خیلی پرتید. اکنون با این فرمایشات وزیر جدید ما هم مانند آن 
بزرگواری که معرفّ حضور است، سخت در گلِ مانده ایم و نمی 

دانیم دنیا دست کیست. گیج و سراسیمه و پریشان  احوالیم! 
 کاش ما هم در برجی ، ساختمانی 10 واحدی زندگی می 
کردیم و با این دیش های استارلینگ از هوا اینترنت می گرفتیم تا 
موقع اتصال به شبکه های اجتماعی نخواهیم با فیلتر و بی فیلتر 
شویم و از جیب مبارک پول زور بدهیم  تا بفهمیم فلان مسئول 
در شبکه ایکس فیلتر شده چه پیغامی را برای عموم منتشر کرده 

است؟! 

ادامه از همین صفحه
و  خودمان  برای  فقط   
بهترشدن معیشت‌مان! نمی‌دانیم 
چرا مسئولان همیشه سخت‌ترین 
راه را برای بهبود معیشت انتخاب 
می‌کنند، درحالی‌که پیش روی‌شان 
گزینه‌های بسیار سریع‌تر و بهتری هم موجود دارد. مثاً 
می‌توانند به بالارفتن حقوق کارمندان و کارگران فکر کنند. 
یا ارزان‌شدن کالاهای ضروری، یا راه‌حلی برای گرانی مشکل 
مسکن پیدا کنند. هیچ‌کدام از این موارد نیاز به مدت دراز برای 

مشخص‌شدن بهبود معیشت ندارد. 
البته می‌دانیم همیشه ساده‌ترین راه، بهترین آن 

تا  بگردند  بین راهکارها  باید آن‌قدر  نیست. مسئولان 
ارزان‌ترین و به نفع‌ترین را برای خودشان پیدا کنند. درک‌تان 
می‌کنیم ما هم وقتی به سوپری محل می‌رویم آن‌قدر بین 
کالاها می‌گردیم تا ارزان‌ترین را پیدا کنیم. کاری هم به کیفیت 
نامطلوب که از بسته‌بندی مشخص است نداریم. اصلاً شما 
بگو ظاهرش فریاد می‌زند: »منو نخر. داغونم. با بدترین مواد 
تهیه شدم.«  ما کاری به این کارها نداریم. طوری جلوی 

دهانش را می‌گیریم که تا زمان طبخ صدایش درنیاید.
مسئولان هم کاری ندارند گرانی بنزین در کوتاه‌مدت 
چه بلایی سر مردم می‌آورد. مهم این است که به‌عنوان یک 
راهکار به‌حساب می‌آید و بس. این‌که ما عمر نوح و صبر 
ایوب نداریم دیگر به مسئولان ربطی ندارد. خودمان باید 

یک‌طوری حلش کنیم.  بهترین کار این است بنزین را هم 
مثل سایر کالاها گران شده در نظر بگیریم و دیگر پی چرایی 
و چگونگی‌اش نباشیم. دنبال نفع و ضررش هم نباشیم. 
بگذاریم زمان خودش مسئله را حل کند. ما در لیست گرانی‌ها 
فقط یادداشت می‌کنیم: »بنزین هم گران شد.« و بعد 
می‌رویم سراغ زندگی‌مان. تاکسی گران‌تر، اتوبوس گران‌تر، 

بار گران‌تر، و کلاً زندگی گران‌تر. 
سر آخر هم در روزنامه‌ای می‌خوانیم:

 »خودرویی که پول آینه‌بغلش ۵۰ میلیون است چرا 
باید هزینۀ بنزینش در سال به یک میلیون هم نرسد؟«

بعد به خودمان، جیب خالی‌مان و آینه‌بغل خودروی 
نداشته‌مان فکر می‌کنیم و به راهمان ادامه می‌دهیم.

آینه‌بغل
راضیه حسینی

قصّه فیلترینگ، دیش استالینگ و موضع رسمی وزرا در شبکه ایکس!

 دکتر حمزه رضایی

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

قطع سیکل معیوب جذب نیروی 
نهضت سوادآموزی 

صفحه 3

صفحه 8

صفحه 2

تولید موفقیت‌آمیز كلاف گرم 
گرید 42CrMo4 در فولاد 
مباركه و مجتمع فولاد سبا

صفحه 6

 افزایش
  قیمت نان 

از جیب مردم

مازاد عرضه، کاهش تقاضای جهانی و کاهش سودآوری؛مازاد عرضه، کاهش تقاضای جهانی و کاهش سودآوری؛

مثلث شوم در پتروشیمیمثلث شوم در پتروشیمی
صفحه 7

 ورود قوه قضائیه
 به دو موضوع 
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بابا نان ندارد
افزایش ۴۰ تا ۶۶ درصدی قیمت نان در تهران.

 تبریک عرض می‌کنیم به مسئولان عزیزی که به فکر نان‌ها و عزت‌نفس‌شان بودند و 
نگذاشتند از کاروان گرانی‌ها عقب بمانند. نگذاشتند احساس کنند ناکافی‌اند و وقتی همۀ کالاها 
مدام در حال افزایش‌اند آنها عقب مانده‌اند و کسی بهشان اهمیت نمی‌دهد. واقعاً هر کدام 
از مسئولان ما برای خود یک تراپیست قابلند. از همین‌جا مراتب تشکر نان‌ها را به شما اعلام 

می‌کنیم. 
فقط لطفاً کاری کنید از این به بعد در کتاب‌های کلاس اول بنویسند: »بابا نان ندارد«

»لولی ملول«

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

یک رسانه نوشت: »افزایش قیمت بنزین، در 
بلندمدت به نفع معیشت مردم است.«

باید در  ما اصولاً  اتفاقات در کشور  نتایج   
درازمدت مشخص شود. یک جایی حوالی زندگی 
نوه‌ها، شاید هم نتیجه‌هایمان. این مدت معمولاً 
آن‌قدر دراز می‌شود که همگی یادمان می‌رود قرار 

بود چه اثری را چه زمانی تجربه کنیم. 
حالا یک وعدۀ درازمدت دیگر هم به سبد 

وعده‌ها اضافه شد.

یادداشت

آینه‌بغل

راضیه حسینی

همین صفحه

‏‎وزیر ارتباطات گفت: ‏‎فیلترینگ در وضعیت 
فعلی به نفع هیچ‌کس نیست. شیوه ناکارآمد فعلی 
هم حاکمیت ما را نقض کرده و هم امنیت سایبری 
را زیر سئوال برده است، هم امنیت خانواده‌ها را 
دچار مشکل کرده و هم به کسب و کار‌های اقتصاد 
دیجیتال آسیب زده است و در نتیجه مردم هم 
ناراضی شده‌اند.باور کنید افاضات مسئولان را که 
می شنویم، از شدتّ گیجی سر و کله مان به دوَرَان 

می افتد!

یادداشت

قصّه فیلترینگ، دیش استالینگ و 
موضع رسمی وزرا در شبکه ایکس!

دکتر حمزه رضایی
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دلایل پایداری بحران فقر در عراق
طی سال‌های گذشته و به دلایل مختلف از جمله درگیری با 

داعش، شاهد بدتر شدن اوضاع فقر در میان مردم عراق بوده ایم.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از شفق، طی سال‌های گذشته، 
اوضاع اقتصادی در عراق به دلایل مختلف بدتر شده است. شیوع 
ویروس کرونا از یک سو و جنگ با داعش که به آوارگی مردم و نابودی 
بسیاری از مناطق مسکونی در این کشور باشیم، موجب شده تا شاهد 

بدتر شدن اوضاع اقتصادی در این کشور باشیم.
علاوه بر آنچه گفته شد، فساد دولتی، مدیریت ضعیف منابع 
عمومی، به همراه شفافیت ضعیف و برخی دیگر از موارد موجب شده 

تا زندگی مردم در عراق سخت‌تر شود.
از سوی دیگر شرایط کشاورزی و دامداری در عراق در کنار 
فعالیت‌های شیلات به خاطر تبعات تغییرات آب و هوایی و سدسازی 
ترکیه در بالادست دو رودخانه مهم دجله و فرات به میزان چشم‌گیری 

افت کرده است.
به طور کلی با وجود تلاش‌های دولت عراق برای بهبود اوضاع 
فقر در میان مردم این کشور و بالا بردن کیفیت مسکن, اما همچنان 
فساد گسترده در کنار تداوم درگیری و تنش موجب شده تا این 

تلاش‌ها خیلی اثربخش جلوه نکند.
در ماه جولای مرکز استراتژیک حقوق بشر در عراق اعلام کرد که 
بیش از ۱۰ میلیون عراقی یا به عبارتی حدود ۲۵ درصد از جمعیت عراق 

زیر خط فقر زندگی می‌کنند.
این مؤسسه اعام کرده که با وجود تلاش‌های دولت عراق 
در بهبود اوضاع مسکن و زیر ساخت‌ها در این کشور بیکاری و فقر 

همچنان پابرجاست.
گزارش این مؤسسه می‌افزاید که با وجود حمایت دولتی از ۲ 
میلیون خانوار، اما یک میلیون خانوار دیگر نیز نیازمند دریافت این 
کمک‌ها هستند و در بودجه سال ۲۰۲۴ این کشور منابع کافی برای 

این کار اختصاص نیافته است‌.
نکته قابل تأمل آنکه در عراق ۴ هزار محله فقیر نشین وجود 

دارد که بیش از ۳ میلیون نفر در این مناطق سکونت دارند.
حال التان، کارشناس اقتصادی عراقی، معتقد است که 
آمارهای ارائه شده از سوی دولت عراق نسبت به فقر واقعی در این 
کشور نادرست بوده و برخلاف ارزیابی ۲۰ درصدی دولت، ۳۰ تا ۳۵ 

درصد از مردم این کشور درگیر فقر هستند.
وی دلیل پایدار بودن فقر در عراق را ادامه درگیری و تنش، 
تحریم‌های اقتصادی، و سوءمدیریت در استفاده از ثروت‌های این 

کشور عنوان کرده است.

نور امید در اقتصاد ژاپن هویدا شد
شاخص مدیران خرید نشان می‌دهد که فعالیت کارخانه‌های 

ژاپن با سرعت کمتری منقبض می‌شود.
نظرسنجی بخش خصوصی نشان داد که فعالیت کارخانه ژاپن 
در ماه اگوست به لطف بهبود تولید و سفارش‌های جدید با سرعت 
کمتری کاهش یافت و امید را برای اقتصادی که شروع به پیدا کردن 

کرده است، نشان داد.
شاخص نهایی مدیران خرید بانک ژاپن به ۴۹.۸ در ماه اگوست 
در مقابل ۴۹.۱ در جولای افزایش یافت و از ۴۹.۵ گزارش شده افزایش 
یافت و برای دو ماه متوالی زیر آستانه ۵۰ باقی ماند که رشد را از 

انقباض جدا می‌کند.
زیرشاخص تولید در ماه آگوست به بالاترین سطح خود از ماه 
می ۲۰۲۲ رسیده است و از انقباض در جولای معکوس شده است. 
بازیابی سفارشات جدید و تولید انبوه محصولات جدید به افزایش 

تولید کمک کرد.
سفارشات جدید به دلیل تقاضای اندک در بازارهای داخلی 
و خارجی به میزان قابل‌توجهی کاهش یافت، اما سرعت کاهش از 
جولای کاهش یافت. برخی از شرکت‌ها نیز به ذخایر بیش از حد و 
سرمایه‌گذاری ضعیف مشتریان اشاره کردند. رویترز گزارش کرد که 
کاهش تقاضای بازارهای کلیدی صادراتی مانند چین و کره جنوبی بر 
صادرات جدید تأثیر گذاشته است که به پایین‌ترین سطح در پنج ماه 

اخیر رسیده است.

تورم دومین اقتصاد جهان صعود کرد
آمارهای رسمی منتشرشده نشان داد که تورم چین از ۰.۵ درصد 

به ۰.۶ درصد صعود کرده است.
اداره ملی آمار چین در گزارش خود اعلام کرد نرخ تورم سالانه 
چین در ماه آگوست کمی کمتر از حد انتظار بود و به ۰.۶ درصد رسید 
که نسبت به رقم ۰.۵ درصدی ثبت شده در ماه جولای افزایش یافته 

است.
به صورت ماهانه، قیمت مصرف‌کننده ۰.۴ درصد افزایش یافت، 

در حالی که در ماه جولای ۰.۵ درصد صعود کرده بود.
سرعت افزایش قیمت‌های مصرف‌کننده چین در ماه آگوست 
به دلیل افزایش هزینه‌های مواد غذایی ناشی از اختالات جوی 
به سریع‌ترین سرعت در نیم سال اخیر رسید و کاهش قیمت‌های 
تولیدکننده بدتر شد درحالی که پکن به تلاش‌های خود برای تقویت 

مجدد تقاضای داخلی ادامه داد.
فشار بر دومین اقتصاد بزرگ جهان برای اعمال سیاست‌های 
بیشتر در بحبوحه رکود طولانی‌مدت مسکن، بیکاری مداوم، مشکلات 

بدهی و افزایش تنش‌های تجاری افزایش یافته است.
آب و هوای شدید تابستان امسال، از سیل‌های مرگبار گرفته تا 
گرمای سوزان، قیمت محصولات کشاورزی را بالا برد و به تورم صعودی 

کمک کرده است.
قیمت مواد غذایی در ماه آگوست  ۲.۸ درصد نسبت به سال 
قبل جهش کرد، در حالی که تورم غیرخوراکی ۰.۲ درصد بود که از ۰.۷ 

درصد در جولای کاهش یافت.

خطر در کمین اقتصاد برزیل است
بدترین خشکسالی در ۴۰ سال اخیر، محصولات اصلی 

برزیل را در معرض خطر قرار داده است.
در ابتدا آتش‌سوزی‌، مزارع نیشکر را سوزاند و اکنون، 
بدترین خشکسالی در بیش از چهار دهه گذشته، محصولات 
قهوه و سویا را در برزیل تهدید می‌کند. مرکز ملی نظارت بر بلایای 
طبیعی اعلام کرد که از ماه مه تا اگوست، برخی از مناطق کلیدی 
کشاورزی با خشک‌ترین آب‌وهوا از سال ۱۹۸۱ مواجه بودند و 
حداقل تا دو هفته دیگر بارانی پیش‌بینی نمی‌شود، دوره‌ای که 

درختان قهوه معمولاً گل می‌دهند و کشاورزان سویا می‌کارند.
کمبود بارندگی برای عرضه جهانی محصولات زراعی در 
دنیایی که برای همه چیز از شکر گرفته تا قهوه و سویا به طور 
فزاینده ای به برزیل وابسته شده است، خطراتی ایجاد می‌کند. 
ضرر و زیان می‌تواند استرس مالی را برای کشاورزان برزیلی که 
در حال حاضر با کاهش شدید قیمت‌ها مقابله می‌کنند، تقویت 

کند.
این یکی از بدترین خشکسالی‌ها در تاریخ قهوه و باعث 
افزایش قیمت بیش از ۳۰ درصدی قهوه شده است و از دست 

رفتن محصولات در برزیل می‌تواند به این رالی کمک کند.

آزادی صادرات فولاد از بند نیما
سازمان توسعه تجارت طی نامه ای تصمیمات جلسه اخیر 
کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات را اعام کرد که طی آن 
صادرکنندگان زنجیره فولاد دیگر ملزم به ارائه ارز صادراتی خود 

در سامانه نیما نیستند.
سازمان توسعه تجارت طی نامه ای تصمیمات جلسه اخیر 
کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات را اعام کرد که طی آن 
صادرکنندگان زنجیره فولاد دیگر ملزم به ارائه ارز صادراتی خود 

در سامانه نیما نیستند.
بر اساس این نامه، صادرکنندگان فولاد و فلزات می توانند 
۱۰۰ درصد ارز صادراتی خود را برای واردات مواد اولیه، طرح های 
توسعه ای، پروژه های تولید انرژی و نیاز کالاهای التهابی مصرف 

کنند.
همچنین با توجه به تشکیل گروه فلزات در بانک مرکزی در 
هفته های آینده، امکان فروش ارز صادراتی به نرخ توافقی به 

سایر اعضای این گروه امکان پذیر خواهد بود.
متن کامل مصوبه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات 

را در زیر بخوانید:
نظر به حجم واردات و صادرات زنجیره فولاد و فلزات رنگین 
اساسی توسط تولید کنندگان این حوزه و با توجه به میزان 
مصارف ارزی چهار حوزه، ماده اولیه ،طرحهای توسعه ای ،تکمیل 
پروژه های تولید انرژی و نیاز کالاهای التهابی صنایع فلزی با 
امکان استفاده از ارز حاصل از صادرات جهت واردات اقلام مورد 
نیاز مصارف مذکور بر اساس تبصره )۱( بند )۱( ماده )۸( آئین 
نامه اجرایی تا سقف ۱۰۰ درصد ارز حاصل از صادرات با رعایت 

شروط زیر موافقت میشود
)۱( شناسه های ملی تولید کنندگان حوزه زنجیره ارزش 
فلزات توسط وزارت صمت جهت تشکیل گروه یکپارچه به بانک 

مرکزی معرفی گردد.
)۲( کد تعرفه های کالاهای منتخب در موضوع ماده اولیه 
قطعات تجهیزات و ماشین آلات خط تولید توسط وزارت صمت 
به بانک مرکزی اباغ و کنترل ثبت سفارش بر اساس برنامه 
توسعه مد نظر وزارت صمت در زنجیره ارزش و ماشین آلات و 

تجهیزات حوزه تولیدانه ای برای خودصورت می پذیرد.
)۳( کالاهای التهابی منتخب وزارت صمت در صورت 
واردات از محل این منابع می بایست تحت نظارت و با صلاحدید 

وزارت صمت در بورس کالا به فروش برسند.
)۴( بانک مرکزی مکلف است از تخصیص ارز از منابع بانکی 

به شرکتهای اعلام شده جلوگیری نماید.

‌برای تضمین امنیت 
غذایی و مدیریت آب و محیط زیست 

قاطعانه ورود می‌کنیم
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد که این کمیسیون برای تضمین امنیت 

غذایی و مدیریت آب و محیط زیست قاطعانه ورود می‌کند.
محمدجواد عسکری نماینده مردم داراب و زرین دشت و 
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اسلامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

»کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس شورای اسامی در دوره جدید برای نظارت میدانی بر 
عملیاتی‌سازی قوانین در سه حوزه کشاورزی، آب و محیط زیست 
جدی بوده و قاطعانه ورود خواهد داشت تا امنیت غذایی تضمین 

و آب و محیط زیست مدیریت شود.«

آیا نیاز به واردات برنج داریم؟
به گفته کشاورزان و کارخانه‌داران برنج، در سال جاری تولید 
برنج کاهش ۳۰ درصدی داشته و برای تنظیم بازار به واردات 
برنج نیاز است تا برنج دچار رکود گرانی نشود و این درحالیست 
که برخی دیگر نیز معتقدند ما کمبودی در این محصول نداریم 
و واردات آن صرفا هدر رفت هزینه است. این اظهارات ضد و 
نقیض این سوال را مطرح میکند که بالاخره نیاز به واردات برنج 

داریم یا نداریم؟
برنج از مهم‌ترین غلات و اقلام غذایی جهان است. نیمی 
از جمعیت جهان، به برنج به عنوان غذای اصلی وابسته هستند. 
ایران سالانه بیش از ۲ میلیون تن برنج تولید می‌کند که بیشترین 
برنج تولید شده مربوط به دو استان مازندران و گیلان است.

تابستان آغاز فصل برداشت برنج است و در انواع مختلف برنج، 
این زمان برداشت متفاوت است و در نقاط متفاوت این بازه زمانی 
می‌تواند اختلاف یکی دو هفته‌ای داشته باشد. با توجه به اینکه 
چندین سال است که جهان به‌ویژه ایران درگیر تغییرات اقلیمی 
است، شرایط جوی، بارش‌های بی‌موقع، کم‌بارشی‌های شدید 
و ... را تجربه می‌کنیم که از جمله آن‌ها بارش باران در مرداد 
ماه است که می‌تواند ورس و یا خواب‌رفتگی برنج را به همراه 
داشته باشد و این پدیده در برخی مواقع می‌تواند به محصولات 
شالیزارها آسیب وارد کند. این آسیب‌ها می‌تواند کاهش میزان 
برنج شالی‌هایی که برداشت می‌شود را به همراه داشته باشد. 
در این میان به گفته کشاورزان و کارخانه‌داران برنج علاوه بر 
بارندگی‌ها، موضوعاتی همچون کاهش سطح زیر کشت برنج به 
دلیل تغییر کاربری‌ها و... موجب کاهش سطح زیر کشت برنج 
شده است و هیچ ذخیره برنجی نیز نداریم و می‌تواند رکود برنج و 
افزایش قیمت و کمبود این محصول را به همراه داشته باشد که 

این مسئله نیز نظرات متفاوتی را به همراه داشته است.
جمیل علیزاده شایق- رئیس هیات مدیره و دبیر انجمن برنج 
ایران- در گفت و گویی با ایسنا، درباره موضوع سطح زیر کشت 
برنج و نیاز به واردات اظهار کرده بود: برداشت برنج تا شهریور 
و حتی مهر ادامه دارد و بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی 
سطح زیر کشت برنج در کشور حدود ۷۰۰ هزار هکتار است. بر 
خلاف آنچه که فکر می‌کردیم در فروردین و اردیبهشت بارندگی 
نخواهیم داشت؛ بارندگی‌های خوبی رخ داد و همین مسئله نیز 
موجب شد که کشاورزانی که قصد کشت برنج نداشتند از این کار 
استقبال کنند. همچنین به دلیل پربودن انبارها و مناسب بودن 
شرایط کمی وکیفی تولید ما دیگر نیازی به واردات برنج نداریم و 
اگر برنجی وارد شود در حق ارز محدود کشور و مردم ظلم است 

چرا که این ارز باید در جای مهم‌تری هزینه شود.  
به گفته وی همچنین سطح زیر کشت برنج مناسب است و 
به دلیل آفتاب‌های داغ تیرماه و مردادماه برنج‌ها از نظر کیفی و 
کمی وضعیت خوبی دارند. بنابراین به دلیل آفتاب داغ تابستان 
و بارش‌های مناسب و اضافه شدن سطح کشت، نسبت به 
سال‌های قبل از نظر کیفی و کمی در شرایط مناسبی قرار داریم 
و در سال جاری حداقل ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن برنج سفید 
خواهیم داشت و چه بسا میزان تولید حتی بیشتر نیز باشد و 
شاید این بارندگی‌های مردادماه موجب خوابیدگی برنج شده 
باشد اما با چند روز تابش نور خورشید و گرمای هوا مجددا 

برنج‌ها شادابی خود را به دست می‌آورند.

ورود قوه قضائیه به دو موضوع خبرساز
رسیدگی به »ادعای جعلی بودن مدرک تحصیلی ۱۰۰ متقاضی نمایندگی مجلس« و »وام هیئت مدیره بورس«

عصراقتصاد: رئیس قوه قضاییه، دستور 
داد تا »ادعای جعلی بودن مدرک تحصیلی 
»وام  و  مجلس«  نمایندگی  متقاضی   ۱۰۰

هیئت مدیره بورس« مورد بررسی قرار گیرد.
قضاییه  قوه  رئیس  اژه‌ای،  محسنی 
با اشاره به خبر منتشر شده مبنی بر اینکه 
»بیش از صد نفر از متقاضیان اخیر نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی مدرک تحصیلی جعلی 
داشتند«، گفت که نحوه انعکاس این خبر به 
گونه‌ای است که ممکن است در اذهان بخشی 
از مردم چنین نقش بربندد که بیش از صد 
تن از نمایندگان فعلی مجلس دارای مدرک 

تحصیلی جعلی هستند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، 
روزگذشته  اژه‌ای  محسنی  حجت‌الاسام 
)دوشنبه ۱۹ شهریور( طی سخنانی در نشست 
در  به  اشاره  با  قضاییه،  قوه  شورای‌عالی 
پیش بودن ایام شهادت حضرت امام حسن 
عسکری )ع( و آغاز امامت حضرت، ولی عصر 
)عج( ضمن تسلیت و تبریک این ایام، اظهار 
کرد: خداوند به ملل مسلمان توفیق دهد که 
با تعامل و همیاری و اتحاد، دستان متجاوز 
کنند؛  قطع  را  مستکبران  و  ظلمه  و  اشرار 
بدون‌تردید چنانچه ملل مسلمان، وحدت و 
تعامل همه‌جانبه داشتند، هیچگاه شاهد 
نبودیم که صهیونیست‌های غاصب در طول 
یازده ماه در باریکه غزه به نسل‌کشی و کشتار 

وسیع مبادرت ورزند. 
رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست 
امروز، با اشاره به برخی مطالب رسانه‌ای که 
سبب ایجاد ابهام و نگرانی در اذهان مردم 
می‌شود، بر روشنگری در باب این مطالب 
به منظور تنویر افکار و اذهان مردم تاکید 
کرد و در همین راستا، گفت: خبری به نقل 
سازمان  دانش‌آموختگان  امور  کل  مدیر  از 
امور دانشجویان در رسانه‌ها منتشر شده 
مبنی بر اینکه »بیش از صد نفر از متقاضیان 
اخیر نمایندگی مجلس شورای اسلامی مدرک 
تحصیلی جعلی داشتند«؛ نحوه انعکاس این 
خبر به گونه‌ای است که ممکن است در اذهان 
بخشی از مردم چنین نقش بربندد که بیش 
از صد تن از نمایندگان فعلی مجلس، دارای 
مدرک تحصیلی جعلی هستند، در حالیکه 
اینطور نیست موضوع مربوط به افراد متقاضی 
نمایندگی مجلس است، فلذا در این خصوص 
اولاً باید به دقت بررسی شود که آیا مدیرکل 
مربوطه چنین سخنی را اظهار داشته یا خیر؟ 
ثانیاً اگر این ادعا مقرون به صحت باشد، 

باید مراتب به دستگاه قضایی اعلام 
می‌شد تا بررسی‌های دقیق قضایی 
دادستان  علی‌ایحال  گیرد؛  صورت 
تهران به این موضوع ورود کرده است 
و قطعاً در این خصوص باید برای 

مردم روشنگری صورت گیرد. 
به  اشاره  با  ادامه  در  اژه‌ای  محسنی 
موضوع پرداخت وام به اعضای هیأت مدیره 
سازمان بورس اوراق بهادار، گفت: درخصوص 
موضوع پرداخت وام به اعضای هیأت مدیره 
سازمان بورس اوراق بهادار، چند نکته مطرح 
است که باید برای عموم مردم شفاف و روشن 
وام،  این  پرداخت  آیا  آنکه  شود؛ نخست 
امری مسبوق به سابقه بوده است و در ادوار 
گذشته نیز چنین وامی با مصوبه شورای عالی 
بورس، به اعضای هیئت مدیره بورس پرداخت 
می‌شد یا خیر؟ ثانیاً، اگر چنین امری مسبوق 
به سابقه بوده و شورای عالی بورس هم 
چنین اختیاری را برای تصویب پرداخت وام به 
هیئت مدیره داشته است، آیا مبلغ و نرخ و 
بازپرداختی که در این قضیه مطرح است نیز 
منطبق با قوانین و مقررات بوده است؟ ثالثاً، 
آیا این وام به همه کارکنان پرداخت شده یا 
صرفاً به هیئت مدیره پرداخت شده است؟ 
رابعاً، چه تضامین و وثایقی از آن‌ها بابت این 
وام، اخذ شده و این تضامین و وثایق، نزد 
کدام بخش از سازمان بورس محفوظ است؟ 
به  علی‌ایحال، دادستان کل موظف است 
موضوع ورود کند و این قبیل مباحث و سایر 

مباحث مربوط به موضوع پرداخت 
وام به اعضای هیأت مدیره سازمان 
بورس را مورد بررسی دقیق قرار دهد؛ 
قطعاً در این قضیه چنانچه جرمی به 
وقوع پیوسته باشد، دستگاه قضایی 
برخورد مقتضی و قانونی را به عمل 
خواهد آورد و چنانچه تخلفی نیز رخ داده 
باشد، بخش‌های ذیصاح، اقدامات لازم را 

اتخاذ خواهند کرد.
دستورالعملی  علی‌الظاهر،  افزود:  وی 
ناظر بر پرداخت وام و تسهیلات به کارکنان 
بورس وجود دارد که سقفی نیز برای آن درنظر 
گرفته شده است؛ موضوع دیگر در قضیه مزبور 
آن است که بر چه اساسی، نرخ ۴ درصد برای 
این وام درنظر گرفته شده است؟ ما قوانین 
و مقرراتی ناظر بر پرداخت وام و تسهیلات 
به منظور امور مختلف اعم از خرید مسکن، 
کار تولیدی، کشاورزی، تجاری و ... داریم که 
هرکدام بر اساس سازوکارهای موجود، دارای 
نرخ‌های متفاوت هستند؛ اما در قضیه پرداخت 
وام به هیئت مدیره بورس، نرخ ۴ درصد تعیین 
شده که ضرورت دارد دلیل و توجیهش ذکر 

شود؟ 
داشت:  بیان  ادامه  در  محسنی‌اژه‌ای 
براساس مصوبه هیئت مدیره بورس مقرر 
بود این وام به کلیه کارکنان بورس پرداخت 
شود، اما ظاهرا فقط به اعضای هیئت مدیره 
پرداخت شده است و همچنین سوالات دیگر 
نیز در همین راستا وجود دارد علی‌ایحال، 

ضرورت دارد دادستان کل به این موضوع با 
دقت ورود داشته باشد و تمامی ابعاد آن را 

بررسی و موشکافی کند. 
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مجدداً 
تاکید می‌کنیم که چه جرم و چه تخلفی در 
این قضیه رخ داده باشد، برخوردهای قانونی 
به عمل خواهد آمد؛ همچنین در این قضیه، 
گیرد؛  صورت  نیز  آسیب‌شناسی  یک  باید 
شورای‌عالی بورس نیز در این باب، روشنگری 
کند؛ به هر حال، فضای سنگینی ایجاد شده و 
ابهاماتی در اذهان مردم وجود دارد که ضروری 

است رفع شوند. 
صالحی« دادستان عمومی و انقلاب تهران 
نیز در این نشست با اشاره به صحبت‌های 
اخیر مدیرکل امور دانش‌آموختگان سازمان 
بر مدرک تحصیلی  امور دانشجویان مبنی 
جعلی بیش از ۱۰۰ نفر از متقاضیان اخیر 
نمایندگی مجلس شورای اسامی، گفت: در 
پی این اظهارات، دادستانی تهران به اداره کل 
امور دانش‌آموختگان سازمان امور دانشجویان 
دستور داد ظرف مدت ۷۲ ساعت، اسامی، 
مدارک و اسناد مربوط به افراد مورد اشاره را 
در اختیار دادستانی تهران قرار دهد؛ چنانچه 
پس از بررسی‌ها مشخص شود این اسناد و 
مدارک جعلی بوده‌اند، به اتهامات افرادی که 
این جعل‌ها را مرتکب شده‌اند رسیدگی خواهد 
شد و چنانچه این ادعای مطرح شده صحت 
نداشته باشد، قطعا به اتهام فرد مطرح‌کننده 
این موضوع، وفق مقررات رسیدگی خواهد شد.

امضای الکترونیکی در کشور به چه کار آمد؟

رئیس سازمان خصوصی سازی:

وزارت صمت برای واگذاری خودروسازان همکاری نکرد

مرکز توسعه تجارت الکترونیکی که 
متولی به کارگیری امضای الکترونیکی در 
کشور است اقدامات متنوعی در راستای 
توسعه این امر انجام داده، به گونه‌ای که در 
سه ماهه نخست امسال حدود یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار گواهی امضای الکترونیکی در 
زیرساخت کلید عمومی کشور صادر شده که 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل بیش از 

۶۵.۵ درصد رشد داشته است.
علامت،  شامل  الکترونیکی  امضای 
تصویر دیجیتال امضای دست‌نویس یا هر 
نشان الکترونیک اثبات هویت است که 
مانند امضای دست‌نویس دارای آثار حقوقی 
احزار هویت امضاکننده سند و التزام وی به 

مندرجات آن است.  
امضای  همانند  امضا  نوع  این 
احزار  حقوقی  آثار  دارای  دست‌نویس 
به  وی  التزام  و  سند  امضاکننده  هویت 
مندرجات آن است. امضای الکترونیک در 
معامات  و  تراکنش‌ها  قراردادها،  اغلب 
الکترونیکی در حکم کارت ملی، شناسنامه 
یا هر نوع سند دیگری که ضامن صحت آن 
قرارداد است، عمل می‌کند و با استفاده 
از آن می‌توان سندیت متون الکترونیکی 
را بررسی کرد و اسناد هم قابل پیگیری 

می‌شوند. در واقع یکی از روش‌ها برای 
حذف  الکترونیکی،  دولت  کردن  محقق 
کاغذبازی در جهت تسهیل کارهای اداری 
است و امضای الکترونیکی را هم می‌توان 

یکی از این ملزومات موضوع دانست.
مهم‌ترین مزیت امضای الکترونیکی 

چیست؟  
 با داشتن امضای دیجیتال در صورتی 
که فردی بخواهد در فضای اینترنت، مبادله 
الکترونیکی با هویت مجازی داشته باشد، 
می‌تواند خود را به‌ گونه‌ای معرفی کند که 
طرف مقابل به وی اعتماد کند و گیرنده 
اینکه  و  فرستنده  ماهیت  از  می‌تواند 
نکرده  پیدا  انتقال تغییر  اطلاعات حین 
مطمئن باشد؛ علاوه بر این مزایا، فرستنده 

نمی‌تواند امضای داده را انکار کند.
در ایران بحث امضای الکترونیک و 
شرایط آن ابتدا در قانون تجارت الکترونیک 
)مصوب سال ۱۳۸۲( مورد توجه قرار گرفت. 
در این قانون در توضیح امضای الکترونیکی 
)Electronic Signature( آمده است: »هر 
نوع علامت‌ منضم شده یا به نحو منطقی 
متصل‌شده به »داده پیام« است که برای 
شناسایی امضاء‌کننده »داده پیام« مورد 
استفاده قرار می‌گیرد.« همچنین در ماده 

۷ این قانون نوشته شده »هرگاه قانون، 
وجود امضاء را لازم بداند امضای الکترونیکی 

مکفی است.« 
اما در نهایت با تلاش‌های انجام شده 
در آبان ماه سال ۱۴۰۲ با تصویب مجلس، 
احراز هویت اشخاصی که امضای آن‌ها برای 
دریافت تمامی خدمات ثبتی لازم است، 
منوط به اخذ گواهی امضای الکترونیکی 
هویت  احراز  مصوبه،  این  طبق  شد. 
اشخاصی که امضای ایشان برای دریافت 
تمامی خدمات ثبتی از قبیل دریافت خدمت 
از دفاتر اسناد رسمی، دفاتر ازدواج و طلاق 
و ادارات ثبت شرکت‌ها لازم است منوط به 
اخذ گواهی امضای الکترونیکی موضوع ماده 
)۳۱( قانون تجارت الکترونیکی مصوب سال 

۱۳۸۲ است.
حال با گذشت چند سال بررسی‌ها 
حاکی از موفقیت این طرح است به گونه‌ای 
که معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت 
تجارت  توسعه  مرکز  تجاری  اطلاعات 
گفت:  تابستان،  اوایل  )تتا(  الکترونیکی 
امکان احراز هویت غیر حضوری برای صدور 
گواهی‌های سطح دو اطمینان فراهم شده و 
این گواهی‌ها برای استفاده در کاربردهای 
با ریسک متوسط در نظر گرفته شده است.

البته وی چندی پیش جزئیاتی از آخرین 
وضعیت صدور گواهی امضای الکترونیکی 
اعام کرد. طبق گفته رضا جوادی‌نیا در سه 
ماهه نخست سال ۱۴۰۳ حدود یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار گواهی امضای الکترونیکی در 
زیرساخت کلید عمومی کشور صادر شده که 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل بیش از 

۶۵.۵ درصد رشد داشته است.   
صدور  آمار  بیشترین  وی  گفته  به 
متعلق  بازه  این  در  الکترونیکی  گواهی 
به سال ۱۴۰۲ بوده که بیش از ۴ میلیون 
در  امضای دیجیتال  و ۲۵۰ هزار گواهی 
زیرساخت کلید عمومی کشور صادر شده 

است.  
الکترونیکی  تجارت  توسعه  مرکز 
 ۳۲ ماده  اجرایی  آئین‌نامه  اساس  بر 
قانون تجارت الکترونیکی و بند ۷ ماده ۳ 
اساسنامه آن، متولی توسعه به‌کارگیری 
در  و  است  الکترونیکی در کشور  امضای 
سال‌های اخیر، اقدامات متنوعی در راستای 
توسعه به‌کارگیری امضای الکترونیکی توسط 
این مرکز انجام شده، که توسعه مراکز 
میانی فعال در زیرساخت کلید عمومی 
کشور و بهبود سطح خدمات این مراکز از 

جمله این موارد است.

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: 
دو خودروساز داخلی، دولتی نیستند، اما 
مدیریت آنها دولتی است؛ دولت سهام جزئی 

در این دو شرکت دارد.
ابراهیم بازیان رئیس سازمان خصوصی 
سازی در برنامه تلویزیونی گفت: سازمان 
خصوصی‌سازی در بودجه ۱۴۰۳ باید از محل 
که در  واگذاری سهام شرکت‌های هوایی 
لیست واگذاری هستند، نزدیک به ۶۰ هزار 
میلیارد تومان را وصول کند که تاکنون در ۶ 
ماهه اول سال نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد 

تومان از این هدف محقق شده است.
با  که  فاصله‌ای  خصوص  در  وی 
این  هدف‌گذاری وجود دارد، گفت: علت 
است که واگذاری‌ها طی سال مالی انجام 
می‌شود و تا مقدمات آن انجام شود فرایند 
طولانی دارد. امیدواریم که در سال مالی 
بعضاً  البته  شود.  انجام  تعهدها  جاری 
منابعی که بودجه پیش‌بینی می‌شود بیش از 
امکان عمل سازمان خصوصی سازی است. 
پیش‌بینی ما این است که ۷۰ درصد اهداف 

در حوزه واگذاری‌ها محقق شود.
این مقام مسئول ادامه داد: یک تکلیف 
۴۰ هزار میلیارد تومانی از محل واگذاری 
از موضع  و  اماک  منظر  از  دولت  دارایی 

مولدسازی داریم که در دستور کار است. 
همچنین نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
هم تکلیف رد دیون برای سازمان تأمین 
اجتماعی داریم که در شرف اقدامات اولیه 
است. ما در مجموع نزدیک به ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومان تعهد داریم.
وی در خصوص واگذاری‌ها گفت: ما در 
اقتصاد تحریمی و تورمی قرار داریم و موضوع 
واگذاری همواره دارای اختلالاتی است. فضای 
تولید بی‌تاثیر از فضای تحریم نیست و حاصل 
آن پیش‌بینی ناپذیری فعالیت‌های اقتصادی 
است. وقتی حرف از واگذاری می‌شود علیرغم 
کشور،  کلان  اقتصاد  در  حمایت‌ها  تمام 
مخاطراتی در این موضوع برای بخش خصوصی 
حس می‌شود و بخش خصوصی در فعالیت 
کند می‌شود. سهام ۶۷ شرکت را در برنامه 
واگذاری امسال به تصویب هیئت واگذاری 
رساندیم. ۵۷ شرکت در برنامه دو ساله ما 
است و ۲۳ شرکت در فرایند ۳ ساله هستند 

که تمامی اقدامات آنها آغاز شده است.
اقدام  مهمترین  داد:  ادامه  وی 

ساماندهی و سازماندهی این شرکت‌ها برای 
عرضه است. رویکرد سیاست‌های اصل ۴۴ 
این است که شرکت‌ها را در یک فضای رقابتی 
و شفاف و مشخصاً در بازار سرمایه عرضه 
کنیم. به این ترتیب جهت از خصوصی سازی 
به سمت مردمی سازی تغییر پیدا می‌کند. 
چون تا ۱۰ درصد سهام شرکت‌های می‌تواند 
در عرضه اولیه انجام شود و مردم خریدار این 

سهام باشند.
در  سازی  خصوصی  سازمان  رئیس 
خصوص وضعیت خصوصی سازی سهام 
ایران خودرو و سایپا با اشاره به اینکه وزارت 
این  است، گفت:  نکرده  صمت همکاری 
دو شرکت دولتی نیستند، اما مدیریت آنها 
دولتی است. دولت سهام جزئی در این دو 
شرکت دارد، و به طور جدی دنبال واگذاری 
۶ درصد باقی مانده سهام دولت هستیم که 
این جزو وظایف ما است و مدیریت این دو 
شرکت باید خصوصی شود. اما در این زمینه 
موانعی وجود دارد. اگر موانع رفع شود امکان 
عرضه این ۶ درصد طی یک هفته وجود دارد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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 پیش‌بینی صادرات ۲ میلیارد دلاری تعاونی‌ها 
در سال جاری

رفاه  و  تعاون،کار  وزیر  معاون 
افزایش  برای  برنامه‌ریزی  از  اجتماعی 
صادرات تعاونی‌ها در کشور خبر داد و 
گفت که پیش‌بینی شده است که حجم 
صادرات بخش تعاون تا پایان سال جاری 

به رقم ۲ میلیارد دلار برسد.
بخش تعاون یکی از ارکان مهم 
اقتصاد کشور به شمار می‌رود که در 
اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی به عنوان 
اقتصاد مورد  از بخش‌های مهم  یکی 
اشاره قرار گرفته است. بخش تعاون از 
ظرفیت‌های اجتماعی و اقتصادی بالایی 
برخوردار است و به دلیل کارکردها و 
ویژگی‌های ممتاز خود در رشد اقتصادی، 
تجمیع سرمایه‌های خرد مردمی، ایجاد 
اشتغال پایدار و تولید ناخالص داخلی 

سهم بسزایی دارد.
تعاونی‌ها بنگاه‌هایی هستند که 
موجب شناسایی بازارهای هدف صادراتی 
و توسعه صادرات کشور می‌شوند. امروز 
بخش اعظمی از صادرات غیرنفتی ایران 
اعم از خاویار، پسته، زعفران و فرش 
مرهون تلاش تعاونی‌هاست. در این بین 
از نقش تعاونی‌های مرزنشین نیز نباید 
غافل بود چرا که تعاونی‌های مرزنشینان 
محصولات  انواع  صادرات  زمینه  در 
غذایی، صنعتی، خشکبار، ادویه‌جات، 
‌گیاهان دارویی، صنایع دستی، صنایع 
معدنی، برنج و چای و روغن نقش آفرین 

هستند.
به اعتقاد کارشناسان با توجه به 
ظرفیت‌های بالای تعاونی‌ها به ویژه در 
حوزه صادرات و شرایط اقتصادی کشور 
لازم است بیش از پیش از توانمندی‌های 

صادراتی بخش تعاون در کشور استفاده 
شود.

در همین راستا حامد ویس کرمی‌ - 
معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در هفته تعاون از برنامه‌ریزی 
صادرات  درصدی   ۲۰ افزایش  برای 
تعاونی‌ها خبر داده و گفته است: امسال 
برای افزایش صادرات تعاونی‌ها رشد ۲۰ 
درصدی را نسبت به سال گذشته درنظر 
گرفته‌ایم و امیدواریم که به رقم ۲ میلیارد 
دلار حجم ریالی صادرات تعاونی‌ها در 

سال جاری دست پیدا کنیم.
صورت  تلاش‌های  با  افزود:  وی 
گرفته در سال ۱۴۰۲ توانستیم رشد ۱۵ 
درصدی در حجم صادرات تعاونی‌ها را 
محقق کنیم به نحوی که امروز حجم 
 ۳.۵ کشور  در  تعاون  شبکه  صادرات 

درصد است.
تعاون  وزیر  معاون  که  آنطور 
گفته از مجموع ۱۰۴ هزار تعاونی فعال 
در کشور ۳۹ درصد متعلق به بخش 
صنعت، ۳۷ درصد بخش کشاورزی و 
مابقی مربوط به بخش خدمات هستند.

طبق آمارها سال گذشته صادرات 
تعاونی‌ها از مرز ۱.۷ میلیارد دلار فراتر 
رفته و میزان صادرات بخش تعاون رشد 
۲۹ درصدی داشته است. به اذعان گمرک 
در  تعاونی‌ها  غیرنفتی  صادرات  ایران 
سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ از رشد 

۲۰ درصدی برخوردار بوده است.
دولت  سال  سه  در  خوشبختانه 
سیزدهم برنامه توسعه صادرات غیرنفتی 
سرعت گرفت و بازارهای جدید صادراتی 
از جمله بازارهای آفریقا برای حضور 

بنگاه‌های تعاونی فعال شد. صادرات 
تعاونی‌ها در این مدت رشد ۱۵ درصدی 
را تجربه کرد و بیش از ۳.۹ میلیارد دلار 
و  صنعتی  تولیدات  حوزه  در  صادرات 
کشاورزی توسط تعاونی‌ها به کشورهای 

هدف صورت گرفت.
در  تعاونی  فعال   - ابوی  هادی 
گفت‌وگو با ایسنا، نقش تعاونی‌ها در 
صادرات غیرنفتی را مهم ارزیابی کرده و 
می‌گوید: تعاونی‌ها بستر بسیار مناسبی 
و  محصولات  صادرات  توسعه  برای 

تولیدات کشور به شمار می‌روند.
وی تعاونی‌های مرزنشینان را خط 
مقدم صادرات بخش تعاون دانسته و 
می‌گوید: بسیاری از کالاها مثل فرش و 
پسته و زعفران توسط تعاونی‌ها خصوصا 
و  همسایه  کشورهای  به  مرزنشینان 
هدف صادر می‌شود و دولت می‌تواند از 
شبکه تعاون در امر صادرات غیرنفتی و 

ارزآوری برای کشور استفاده کند.
تنها  تعاون  که  دارد  تاکید  ابوی 
مدل اقتصادی است که مالکیت پول 
و سرمایه، مدیریت و نظارت در آن به 
طور کامل در اختیار مردم است، از این 
رو امیدوار است که در دولت چهاردهم 
بخش تعاون به جایگاه حقیقی خود 
دست پیدا کند و از ظرفیت‌های مغفول 
مانده آن به نحو شایسته استفاده شود.

در  تعاونی  فعال  این  گفته  به 
سمت  به  کشور  اقتصاد  که  صورتی 
فعالیت‌های تعاونی و مشارکت مردمی 
برود، بسیاری از مشکلات اساسی کشور 

از جمله بیکاری و تورم برطرف می‌شود.
در حال حاضر ۷۵ درصد صادرات 
غیر نفتی ایران به مقصد پنج کشور 
هدف چین، ترکیه، هند، امارات و عراق 
است. البته عمده صادرات تعاونی‌ها به 
۱۰ کشور ترکیه، روسیه، امارات، قطر، 
پاکستان،  افغانستان،  عمان،  عراق، 
ارمنستان و قزاقستان صورت می‌گیرد 
صادراتی  مقاصد  تنوع  از  نشان  که 
تعاونی‌ها همچون تنوع محصولات آنها 
دارد. تعاونی‌ها برای حضور در بازارهای 
جهانی انگیزه بالایی دارند از این رو دولت 
با حمایت و تسهیل‌گری خود می تواند 
در جهت مانع‌زدایی از مسیر صادراتی 

تعاونی‌ها گام بردارد.

افزایش قیمت نان از جیب مردم

نانوایان  اتحادیه  رییس  نایب  گفته  به 
کرمانشاه، رشد قیمت نان برای سهم پرداختی مردم 
است و سهم یارانه دولت برای نانوایی‌ها افزایشی 

نداشته و به همان میزان قبل است
عصراقتصاد: رئیس اتاق اصناف تهران از 
افزایش 40 تا 66 درصدی قیمت نان خبر داد، 
درعین حال داده‌های رسمی نشان می‌دهد قیمت 
نان در ۱۰ استان کشور برای جبران هزینه‌های 
نانوایان افزایش پیدا کرده است و در سایر استان‌ها 
نیز برای جبران هزینه‌های نانوایان، »افزایش قیمت 

نان« گزینه‌ای در دست بررسی است.
به گزارش عصراقتصاد، مریوان قادرپور، 
بازرس اتاق اصناف تهران، درباره قیمت نان اظهار 
کرد: قیمت نان سنگک ۳ هزار تومان بود که در 
حال حاضر به ۵ هزار تومان رسیده و کنجد آن هزار 
تومان بود که به هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافته 
است. به گفته قادرپور، نان لواش آرد نوع یک از 
۵۰۰ تومان به ۷۰۰ تومان افزایش یافته و نان لواش 
با آرد نوع ۲ از ۶۵۰ به ۹۰۰ تومان تغییر یافته است. 
نان بربری که با آرد دولتی نوع یک پخت 
می‌شود، از هزار و ۸۰۰ تومان به ۲ هزار و ۵۰۰ 
تومان تغییر قیمت داشته و نان بربری که با آرد 
دولتی نوع ۲ تولید می‌شود، از ۲ هزار و ۵۰۰ تومان 
به ۳ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافته است. به 
طور کلی برای نان کنجدی ۳ گرم کنجد می‌توان 

خریداری کرد که هر گرم هزار و ۵۰۰ تومان است.
تافتون خراسانی نیز با آرد یارانه‌ای نوع یک از 
هزار تومان به هزار و ۴۰۰ تومان تغییر قیمت یافته 
و در آرد یارانه‌ای نوع ۲ نیز به گفته وحید معینیان - 
بازرس اتاق اصناف تهران، از هزار و ۵۰۰ تومان به 

هزار و ۸۰۰ تومان تغییر یافته است.

همچنین حمیدرضا رستگار، رئیس 
اتاق اصناف تهران، با بیان اینکه با اعلام 
قیمت جدید نظارت بر اجرای آن تشدید 
می‌شود اظهار کرد: ما مکلف هستیم که 
قانون را اجرا کنیم. طبق نرخ‌نامه‌ای که 
ارائه می‌شود، باید نان را عرضه کنند و 

درصورت تخلف دستگاه‌های تعزیراتی و بازرسی 
برخورد قانونی و اعمال قانون خواهند کرد.

بازی مجدد فرادستان با »قیمت نان«
همچنین داده‌های رسمی نشان می‌دهد 
قیمت نان در ۱۰ استان کشور برای جبران هزینه‌های 
نانوایان افزایش پیدا کرده است و در سایر استان‌ها 
نیز برای جبران هزینه‌های نانوایان، »افزایش قیمت 
نان« گزینه‌ای در دست بررسی است. برای نمونه، 
هفدهم شهریورماه، نایب رییس اتحادیه نانوایان 
کرمانشاه به افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان در این 
استان اشاره کرد و گفت: »این رشد قیمت برای 
سهم پرداختی مردم است و سهم یارانه دولت برای 
نانوایی‌ها افزایشی نداشته و به همان میزان قبل 
است«. در واقع بازهم این مردم هستند که باید 
هزینه بیشتر از جیب بپردازند، دولت حاضر نشده 
است برای کالایی که قوت غالب مردم است و  بیش 
از ۵۰ درصد سفره‌های فرودستان با آن پرُ می‌شود، 

از بیت‌المال یارانه بیشتری بپردازد!
فریبرز عزیزی در توضیح بیشتر بابت گرانی 
نان در استان کرمانشاه گفت: دولت در گذشته 
۴۰ درصد قیمت نان را به صورت یارانه پرداخت 
می‌کرد، اما، چون امسال این سهم افزایش پیدا 
نکرد؛ باوجود اینکه ۲۵ درصد به قیمت نان اضافه 
شد، اما در عمل برای نانوایی‌ها ۱۵ درصد افزایش 

محسوب می‌شود.

اما عمق ماجرا به همین گرانی 
مصوب و رسمیِ ۲۵ درصدی در حداقل 
ده استان کشور محدود نمی‌شود؛ نانوایان 
به صورت آتش به اختیار وارد میدان عمل 
شده و هرقدر می‌خواهند نان داغ را گران‌‌تر 
از قبل به دست شهروندانِ متقاضی 
می‌رسانند؛ شاهد این ادعا، اظهارات سخنگوی 
سازمان تعزیرات حکومتی در سیزدهم شهریور در 
گلایه از این روند بی‌قانون است؛ او به صراحت 
اعام کرده »متاسفانه واحدهای نانوایی نان را 
بالاتر از قیمت مصوب به مردم عرضه می‌کنند«. 
محمدعلی اسفنانی تخلف دیگر واحدهای نانوایی 
را کم فروشی عنوان کرده و اظهار داشته است: 
»نانوایی‌ها وزن چانه و نان را کمتر از وزن مورد پیش 
بینی به مردم عرضه می‌کنند. تخلف دیگر واحدهای 
نانوایی اینکه نان را تحت عنوان کنجدی، خشخاشی 
و امثال این به مردم می‌فروشند«. به این ترتیب، 
نان در حداقل ۱۰ استانِ کشور گران شده و در عین 
حال، تخلفات حاشیه‌ای در حوزه استراتژیک‌ترین 
کالای سفره‌های مردم بیداد می‌کند؛ در تهران هم 
قیمت نان گرفتار بازی موش و گربه است؛ از یکسو، 
خبرهای زیادی در فضای مجازی دست‌به‌دست 
می‌شود که شهروندان تهران از افزایش قیمت نان 
گلایه می‌کنند اما از سوی دیگر، رئیس اتاق اصناف 
با اشاره به اینکه هنوز هیچ افزایش قیمتی برای نان 
در تهران به تصویب نرسیده است، هرگونه تغییر 
قیمت نان را مصداق گران‌فروشی می‌داند و از 

برخورد تعزیرات با آن خبر می‌دهد.
در  کارگری  بازنشسته  قاسمی«  »احمد 
روستای کنِ سرآسیاب از توابع شهرانِ تهران زندگی 
می‌کند؛ او در مورد گرانی نان به ایلنا می‌گوید: من 

امروز )هجدهم شهریور( رفتم نان تافتون خریدم، 
یک هفته پیش دانه‌ای ۱۲۰۰ تومان بود امروز با من 
۳۰۰۰ تومان حساب کردند یعنی یکباره ۱۵۰ درصد 

تورم! آدرس نانوایی هم هست....
او در توصیف این شرایط می‌گوید: من یک 
ازکارافتاده‌ی تامین اجتماعی با حقوق ماهانه ۵ 
میلیون تومان و مستاجر هستم؛ حالا شما ببینید 
این گرانی نان چه تاثیری روی زندگی من می‌گذارد؛ 
فقط نانِ تنها نیست، همه چیز هر روز گران می‌شود 
و این تصمیمات باعث می‌شود ما حداقل‌بگیران روز 

به روز فقیرتر و به نان شب محتاج‌تر شویم.
بازهم سقوط طبقه‌ کارگر

تصمیم استانیِ مقامات برای گرانی یک 
کالای اساسی و بسیار استراتژیک، بی‌توجه به وضع 
بحرانی معیشت فرودستان و طبقات کم‌درآمد، نان 
خالی را هم از سفره‌های خیلی‌ها به طرفه‌العینی 
غیب کرده است! فرامرز توفیقی، فعال کارگری، در 
این رابطه می‌گوید: در کمال تاسف باید گفت این 
گرانی‌های گاه و بیگاهِ مولفه‌های تاثیرگذار در سبد 
معیشت خانوار، چه با تکذیب مسئولان چه با تایید 
آن‌ها، دیگر یک روند عادی شده است. معمولاً در 
نیمه دوم هر سال این جهش‌های قیمتی را داریم؛ 
مهم‌ترین مولفه تاثیرگذار در سبد معیشت، نان 
است که دولت یکبار برای همیشه تکلیف قانونی 
خود را در قبال نان و یارانه نان روشن نمی‌کند، 

همیشه به انحای مختلف فرار کرده است.
به گفته وی، وقتی رئیس جمهوری جدید 
را  گندمکاران  طلب  نداریم  پول  »ما  می‌گوید 
بدهیم« به این معناست که برای گرانی نان پالس 
می‌فرستد و بدیهی‌ست که آرد و نان گران می‌شود! 
توفیقی اضافه می‌کند: در حوزه مواد غذایی سه 
کالای استراتژیک داریم، روغن، قند و شکر و نان؛ 
حال آنقدر ساده با »نان«، این کالای استراتژیک 
برخورد می‌کنند که گویا نمی‌دانند تاثیر گرانی آن 
در سفره‌های مردم چیست؛ آیا نمی‌دانند سایر 
کالاهای سبد خوراکی مردم به شدت گران شده و 
فرودستان به اجبار به نان روی آورده‌اند؟! گرانی نان 

دوباره یک سقوط معیشتی‌ست.
»نان« اصل است و باقی کالاها فرع و 
حاشیه؛ وقتی یک کیلو برنج حدود ۱۰۰ هزار تومان 
است و گوشت و مرغ و سایر خوراکی‌ها قیمت 
نجومی پیدا کرده، نان به اجبار تمام متن سفره‌ها 
را اشغال کرده و سایر غذاها را به حاشیه رانده؛ 
حالا اصل خوراک مردم را با تصمیم کجدار و مریز 
و »استان‌ها خودشان تصمیم بگیرند« در معرض 
خطر قرار داده‌اند؛ دولت یارانه نمی‌دهد و مردم 
باید از جیب بیشتر برای نان بپردازند، مردمی که 

جیب‌هایشان به غایت خالی‌ست.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهي تحدید حدود عمومی  واقع در  شهرستان تنگستان
پیرو آگهی نوبتی سه ماهه اول  سال 1403 املاک  واقع در قطعات 4 گانه بخش 4 بوشهربدینوسیله املاک مذکور مطابق ماده 14 
قانون ثبت و ماده 66 آیین نامه قانون ثبت املاک به شرح ذیل تحدید حدود میگردند. به شرح زیر و با ذکر شماره و پلاک فرعي 

و اصلي جهت اطلاع عموم آگهي مي گردد.
خانم صغری احسن زاده فرزند حسین   ششدانگ یکباب خانه به مساحت 25 /207 متر مربع  

واقع در اهرم  قطعه 1 بخش 4 بوشهر
پلاک 1 /255

 آقای محمد علی شجاعی اهرمی فرزند حسین   ششدانگ یکقطعه زمین محصور به مساحت 
62 /380 متر مربع  واقع در اهرم قطعه 1 بخش 4 بوشهر

پلاک 50 /298

خانم فریده سلیمانی فرزند رضا  ششدانگ یکبابخانه به مساحت 34 /164 متر مربع  واقع در 
اهرم  قطعه 1 بخش 4بوشهر

پلاک 18 /307

آقای اصغر صداقت فرزند حسین   ششدانگ یکبابخانه به مساحت 2 /176 متر مربع    واقع در 
اهرم  قطعه 1بخش 4 بوشهر

پلاک 19 /307

آقای حسین جمالی فرزند احمد   ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 532 متر مربع   واقع در 
اهرم  قطعه 1بخش 4 بوشهر

پلاک 19 /382

آقای غلامحسین آرمین فرزند علی  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت 05 /1345 
متر مربع واقع دراهرم  قطعه 1 بخش 4 بوشهر

پلاک 1 /1067

آقای علی آرمین فرزند غلامحسین   ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 92 /6854 
متر مربع   واقع در اهرم   قطعه 1 بخش 4 بوشهر

پلاک 2 /1067 

آقای امین آذرشب فرزند خضر  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 18 /989 متر مربع   
واقع در اهرم  قطعه 1 بخش 4 بوشهر

پلاک 3 /1067

آقای مسلم بندوزاده فرزند خداکرم   ششدانگ یکقطعه نخلستان  به مساحت60 /9259 متر 
مربع   واقع در محمود احمدی ) کنار بابائی ( قطعه 1 بخش 4 بوشهر

پلاک3 /1336

آقای مسلم بندوزاده فرزند خداکرم   ششدانگ یکقطعه زمین مزروعیبه مساحت 12 /16173متر 
مربع    واقع در محمود احمدی ) کنار بابائی ( قطعه 1 بخش 4 بوشهر

پلاک4 /1336 

آقای عبدالرسول  بنده زاده فرزندغلام    ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت 
65 /15118 متر مربع   واقع در محمود احمدی ) کنار بابائی ( قطعه 1 بخش 4 بوشهر

پلاک 5 /1336

آقای مسلم بندوزاده فرزند خداکرم   ششدانگ یکقطعه نخلستان  به مساحت 28 /13957 متر 
مربع   واقع در محمود احمدی ) کنار بابائی ( قطعه 1 بخش 4 بوشهر

پلاک 6 /1336

آقای آقای عبدالرسول  بنده زاده فرزندغلام    ششدانگ یکقطعه نخلستان به مساحت 1236 
متر مربع  واقع در محمود احمدی ) کنار بابائی ( قطعه 1 بخش 4

پلاک 5 /1350 

آقای حسین جمالی فرزند حاجی   ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 10 /1817متر 
مربع    واقع در خیاری    قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 402 /1498

خانم گوهر زنده بودی فرزند کرم در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 24 /52571 
مترمربع  واقع در قباقلکی قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1035 /1499

آقای طالب زنده بودی فرزند علی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 04 /12701 
متر مربع  واقع در شرق  قباکلکی قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1036 /1499

آقای طالب زنده بودی فرزند علی در ششدانگ یکقطعه نخلستان و  زمین مزروعی متصل به آن 
به مساحت 66 /47726 مترمربع   واقع در شرق  قباکلکی قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1037 /1499

آقای سید علی محمدی فرزند سید مرتضی   ششدانگ یکقطعه نخلستان به مساحت 
48 /3694 متر مربع  واقع در باغک جنوبی قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1783 /1500

آقای محمد حیدری فرزند عبدالرسول  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 65 /5668 
متر مربع   واقع در بنه گز قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 2039 /1501

تاریخ تحدید حدود: روز سه شنبه  مورخه  10 /7 /1403
آقای علی جعفری شاه غازی فرزند  شکر خدا    ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور به 

مساحت 14 /1991 متر مربع    واقع در  پهلوانکشی ) لیلک( قطعه2بخش 4 بوشهر بوشهر
پلاک 1060 /1502

آقای علیباش بادروح فرزند خضر  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت 39 /24327 
متر مربع  واقع در پهلوانکشی ) دهنو( قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک           1061 /1502

آقای علیباش بادروح فرزند خضر  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 68 /59631 متر 
مربع   واقع در پهلوانکشی ) دهنو( قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1062 /1502 

آقای علیباش بادروح فرزند خضر  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 46 /1834 متر 
مربع   واقع در پهلوانکشی ) دهنو( قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1063 /1502

آقای علیباش بادروح فرزند خضر  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 99 /9548متر 
مربع   واقع در پهلوانکشی ) دهنو( قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1064 /1502

آقای سید عباس ربانی زاده فرزند سید حسین  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت 
22 /3000 متر مربع واقع در پهلوانکشی ) لیلک( قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1065 /1502

آقای مسعود صالحی فرزند محمد علی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 
60 /998 متر مربع  واقع در پهلوانکشی ) لیلک (قطعه 2 بخش 4 بوشهر

پلاک 1066 /1502

آقای فرشید دربندی فرزند باقر  ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 60 /3131 متر مربع   واقع 
درخاییز ) بنیون ( قطعه 3بخش 4 بوشهر

پلاک 655 /2442

دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی نیروی انتظامی    ششدانگ چند باب خانه مخروبه و 
زمین متصل به آن به مساحت 6392 متر مربع  واقع در محمد عامری   قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 48 /2456

دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی نیروی انتظامی در ششدانگ یکقطعه زمین به 
مساحت 45 /1953 متر مربع  واقع در محمد عامری   قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 934 /2456

آقای هادی صابری فرزند عباس مشهور به حاجی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به 
مساحت 71 /45181 متر مربع  واقع در  شمال شرق محمد عامری قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 1383 /2456

آقای هادی صابری فرزند عباس مشهور به حاجی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به 
مساحت 27 /20445 متر مربع  واقع در شمال شرق  محمد عامری قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 1384 /2456

آقای هادی صابری فرزند عباس مشهور به حاجی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به 
مساحت34 /23549 متر مربع   واقع در شمال شرق  محمد عامری قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 1385 /2456

آقای هادی صابری فرزند عباس مشهور به حاجی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به 
مساحت 93 /43841 متر مربع  واقع در شمال شرق  محمد عامری قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 1386 /2456 

آقای هادی صابری فرزند عباس مشهور به حاجی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به 
مساحت 43375 متر مربع  واقع در شمال شرق محمد عامری قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 1387 /2456

آقای هادی صابری فرزند عباس مشهور به حاجی در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به 
مساحت 74 /23947 متر مربع  واقع در محمد عامری قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 1388 /2456

هانا صحرایی خوندابی فرزند محسن در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 57 /1084 
متر مربع  واقع در باشی قطعه 4 بخش 4 بوشهر

پلاک 589 /2457

تاریخ تحدید حدود : روز یکشنبه مورخه 15 /07 /1403

تحدید حدود مندرج در این آگهی از ساعت 8 صبح شروع خواهد شد. لذا از صاحبان املاک و مجاورین آن دعوت میشود تا در 
روز و ساعت تعیین شده در محل حاضر باشند و چنانچه هریک از صاحبان املاک حاضر نباشد املاک انها مطابق ماده 15 قانون 
ثبت با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد .واخواهی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد. معترض میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت اسناد و املاک تنگستان ظرف مدت یکماه دادخواست خود را به دادگاه صالحه محل وقوع ملک تقدیم وگواهی لازم 

مشعر بر طرح دعوی از طرف دادگاه مذکور اخذ به اداره ثبت محل تسلیم نماید. والا حق او ساقط خواهد شد.
 تاریخ انتشار: 20 /06 /1403

شناسه آگهی: 1784564
غلامرضا حيدري

رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان تنگستان
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اخبار اخبار

جشنواره چند رسانه‌ای گردشگری آغاز 
چرخه‌ای مثبت در این حوزه است

استاندار فارس گفت: برگزاری جشنواره چند رسانه‌ای 
گردشگری فرصتی برای آغاز یک چرخه مثبت در حوزه گردشگری 

و صنایع دستی استان است.
محمد هادی ایمانیه، دوشنبه در جلسه هماهنگی برگزاری 
جشنواره چند رسانه ای گردشگری در شیراز افزود: آثار تاریخی 
متعدد فارس نیاز به بازسازی دارند و عدم توجه به این آثار و 

بناها منجر به از بین رفتن آنها خواهد شد.
او ادامه داد: هر مکانی که در محضر دید عموم قرار 
می‌گیرد و اقبال بیشتری به آن می‌شود باعث می‌شود تا متولیان 
 در حفظ و نگهداری آن تلاش و همت بیشتری داشته باشند.

استاندار فارس از شهرداری شیراز خواست که اقدام به تبلیغات 
و اطلاع رسانی مناسبی در این زمینه در شهر شیراز کند. 

استاندار فارس گفت: باید سایر شهرهای استان نیز در این 
حوزه وارد شوند به ویژه شهرستان‌های که مقصد گردشگری و 
صنایع دستی هستند از جمله شهرستان‌های آباده، مرودشت، 
فیروزآباد، سپیدان و پاسارگاد چرا که این شهرها نیز به سهم 

خود می‌توانند جذب مخاطب داشته باشند.
ایمانیه، همچنین از دستگاه های مربوط خواستار رفع 
کمبودهای ترمینال پروازهای داخلی و خارجی فرودگاه شیراز، 
ایستگاه راه آهن و ترمینال‌های اتوبوسرانی و مسافربری در 

کمترین زمان ممکن شد.
وی ادامه داد: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
نسبت به مدیریت جلسات تامین اعتبار برای برگزاری جشنواره 
چند رسانه‌ای استان اقدام کند، البته این بدان معنا نیست که 
همه هزینه‌ها از طریق این سازمان تامین شود بلکه نقش سایر 
دستگاه‌ها و سازمان‌های مردم نهاد و همچنین بخش خصوصی 
به ویژه فعالان حوزه گردشگری و صنایع دستی باید در این حوزه 

لحاظ شود.

پایان عملیات ۶ روزه مقابله با آلودگی 
نفتی در غرب جزیره خارگ 

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
گفت: با حضور مشترک تیم مقابله با آلودگی این اداره کل و 
شرکت نفت فلات قاره منطقه خارگ، عملیات ۶ روزه مقابله 
با آلودگی نفتی در غرب جزیره خارگ با کنترل منبع آلودگی 

پایان یافت. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر، مصطفی حاجی رضایی در توضیح این خبر اظهار کرد: 
پیرو اطلاعات دریافتی مبنی بر وقوع آلودگی نفتی، پس از 
پایش هوایی منطقه توسط بالگرد، لکه نفتی در محدوده جزیره 

خارگ رویت شد.
وی بیان کرد: در ادامه با حضور شناورهای دریاپاک و ناجی 
۹ اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر و ۲ شناور شرکت 

نفت فلات قاره، عملیات مقابله با آلودگی نفتی آغاز شد.
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
تصریح کرد: با توجه به تداوم نشت نفت از خط لوله، شناور 
غواصی نیز در منطقه حضور پیدا کرد تا نسبت به ترمیم خط 

لوله اقدام کند.
حاجی رضایی ادامه داد: با توجه به وقوع آلودگی نفتی 
در پنج مایلی جزیره خارگ به صورت ناپیوسته، پاشش مواد 
امحاءکننده در چندین نوبت توسط شناور دریاپاک اداره کل 

بنادر و دریانوردی استان بوشهر انجام شد.
وی گفت: در ادامه عملیات نیز لکه‌های نفتی در سواحل 
پارک ساحلی، اسکله ماهیگیری و پتروشیمی جزیره خارگ 
مشاهده شد که با حضور نیروهای شرکت نفت فات قاره 

نسبت به پاک‌سازی آن اقدام گردید.
حاجی رضایی اظهار کرد: بخشی از این آلودگی در یکی دو 
روز گذشته در محدوده سواحل شمالی استان بوشهر مشاهده 
شده که با حضور نیروهای مربوطه و همچنین سمن‌های 
زیست‌محیطی نسبت به پاک‌سازی آن اقدام و همچنین نسبت 

به کلمپ گذاری محل نشت آلودگی نفتی اقدام شده است.
وی تاکید کرد: خلیج فارس کانون میدان‌های نفتی کشور 
است که به تناسب این شرایط، سالانه در چندین مورد با نشت 
نفت از خطوط انتقال نسبت به انجام عملیات مقابله با آلودگی 

نفتی اقدام می‌شود.
حاجی رضایی اظهار کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر با برخورداری از شناور دریاپاک به عنوان تخصصی‌ترین 
شناور مقابله با آلودگی‌های دریایی از دستگاه‌های پیشگام در 

این حوزه است.
وی افزود: در راستای حفاظت از محیط زیست دریایی، 
انتظار می‌رود دستگاه‌های متولی با در پیش گرفتن رویکردهای 

پیشگیرانه از آلودگی دریا به مواد نفتی جلوگیری کنند.

تصویب لایحه ۷۰ میلیارد تومانی ارزاق 
کارکنان مجموعه مدیریت شهری کرج

سخنگوی شورای اسامی شهر کرج در پایان یکصد و 
هفتاد و نهمین جلسه رسمی شورای اسامی شهر در جمع 
خبرنگاران با اشاره به لوایح و مصوبات این جلسه گفت: 
لایحه ۷۰ میلیارد تومانی ارزاق نیمه اول سال جاری کارکنان 
مجموعه مدیریت شهری کرج که به صورت ذو فوریتی تقدیم 
شورا شده بود، با اکثریت اعضای شورای اسامی شهر 

تصویب شد.
علی قاسم پور افزود: همچنین لایحه شهرداری در 
خصوص مجوز بند یک ماده ۳۱ آئین نامه معاملاتی و از 
محل ردیف های بودجه سال ۱۴۰۳ نسبت به استفاده از 
شرایط مندرج در ماده ۳۱ قانون اصلاح و تسری آیین نامه 
معاملات شهرداری تهران به کلانشهرها تا سقف ۷۰ میلیارد 
تومان توسط اعضای شورای شهر بررسی و لایحه شهرداری با 

اکثریت آرا اعضا شورای شهر موافقت و تصویب شد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج در بخش دیگری از 
سخنانش در خصوص لایحه سفر شهرداری به کشور چین 
نیز اظهار کرد: شهرداری در نظر دارد نسبت به اعزام ۵ نفر 
از اعضای شورای اسامی شهر، شهردار و مدیران مربوطه با 
هدف بازدید از توان فنی و تخصصی شرکت های چینی در 
خصوص طراحی و تولید ماشین آلات تخصصی قطار شهری 
و همچنین به منظور تعامل و ایجاد روابط راهبردی فی مابین 
به مدت ۸ روز به کشور چین اقدام نماید که این لایحه نیز 
پس از بحث و بررسی در صحن شورا با اکثریت آرا به تصویب 

رسید.
 قاسمپور خاطرنشان کرد: تمام هزینه های این سفر 
توسط پیمانکار قطار شهری تامین گردیده و شهرداری بابت 

هزینه های این سفر هیچگونه تعهدی ندارد.

تأیید ۸۰ هزار متقاضی نهضت 
ملی مسکن در بوشهر 

از  مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: 
ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون بیش از ۱۰۱ هزار 
متقاضی بوشهری ثبت‌نام کرده‌اند که ۸۰ هزار و ۶۸۱ نفر 

آنان دارای سه استعلام سبز هستند و تایید شده‌اند. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
بوشهر، سید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی 
استان بوشهر با اشاره به افتتاح طرح‌های اداره کل راه و 
شهرسازی استان بوشهر در هفته دولت اظهار کرد: در این 
هفته افزون بر یک‌هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان طرح‌های 
این مجموعه در بخش‌های مختلف ساخت راه و واحدهای 

مسکونی افتتاح شد.
وی با اشاره به افتتاح واحدهای نهضت ملی مسکن 
در دشتستان با سرمایه‌گذاری ۱۰۸ میلیارد تومان گفت: 
پروژه ۹۶ واحدی نهضت ملی مسکن شهر برازجان به 
مساحت عرصه ۴۱۸ متر مربع در ۱۲ بلوک و در ۴ طبقه 

تکمیل و افتتاح شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر با بیان اینکه 
از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون بیش از ۱۰۱ 
هزار متقاضی بوشهری ثبت‌نام کرده‌اند، افزود: از این 
تعداد ثبت‌نام‌کنندگان ۸۰ هزار و ۶۸۱ نفر دارای سه 

استعلام سبز هستند و تایید نهایی شده‌اند.
دستغیبی با بیان اینکه طرح‌های نهضت ملی مسکن 
در بخش‌های مختلف تولید مسکن، خودمالکی و حوزه 
بافت‌های فرسوده در حال اجراست، تصریح کرد: طرح 
نهضت ملی مسکن استان بوشهر به‌صورت میانگین با 

پیشرفت فیزیکی بالای ۵۵ درصد در حال اجراست.
وی فعالیت‌های دولت سیزدهم در بخش مسکن 
را مورد اشاره قرار داد و خاطرنشان کرد: در سه سال 
دولت سیزدهم حدود ۱۲ هزار واحد مسکونی و زمین برای 
ساخت در سطح استان بوشهر به متقاضیان تحویل شده 

است.
مدیرکل راه و شهرسازی الحاق بیش از ۲ هزار و 
هکتار زمین برای ساخت مسکن به محدوده شهرهای 
استان بوشهر را مورد اشاره قرار داد و گفت: در دولت 
شهید آیت‌الله رئیسی بیش از ۴۵۰۰ قطعه زمین مسکونی 
به‌صورت ویلایی و گروهی به متقاضیان در شهرهای 

استان بوشهر واگذار شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان:

خدمت به خانواده های شهدا 
نوعی عبادت است

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان گفت: خدمت به خانواده 
های شهدا ارزشمند و نوعی عبادت است.

حامد دائمی در نشست با مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در راستای برگزاری کنگره ۸۰۰۰ شهید گیلان در 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهیدان اظهار کرد: هرچه در راه تکریم خانواده‌های 

معظم شاهد و ایثارگر تلاش شود کم است.
وی با بیان اینکه خدمت به خانواده‌های معظم شهدا 
که در راه خدا از جان خویش خالصانه گذشتند کاری ارزشمند 
و نوعی عبادت است، افزود: برگزاری یادواره‌ها و کنگره‌های 
شهدا به عنوان فرصت مغتنم جهت تکریم و ارج نهادن به 

مقام شامخ شهدا و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان عنوان کرد؛

معرفی ۱۴۰۰ متقاضی تسهیلات مسکن روستایی به 
بانک ها در لنگرود

گفت:  گیان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
۱۴۰۰ متقاضی تسهیلات مسکن روستایی 
در لنگرود طی ۳ سال گذشته به بانک ها 

معرفی شده است.
واگذاری  حاشیه  در  دائمی  حامد 
واحدهای مسکونی به مددجویان بهزیستی 
 ۱۴۰۰ شناسایی  به  اشاره   با  لنگرود  در 
سال  سه  در  روستایی  مسکن  متقاضی 
گذشته، اظهار کرد: از این تعداد ۱۱۷۸ نفر 
موفق به عقد قرارداد با بانک‌های عامل 
شده‌اند و کار اجرایی برای ساخت واحدهای 

مسکونی آغاز شده است.
دائمی به تفاهم‌نامه‌های منعقدشده 
با سازمان برنامه و بودجه و کمیته امداد 
اشاره کرد و افزود: شهرستان لنگرود سهم 
۱۱۲ واحد را از این تفاهم‌نامه‌ها دارد که از 
این تعداد، ۱۰۰ واحد به مراحل پایانی نزدیک 

شده‌اند.
وی در ادامه به چالش‌های موجود در 
تأمین آورده‌های مردمی اشاره کرد و گفت: 
برای پیشرفت پروژه‌ها نیاز به همکاری بیشتر 
از سوی متقاضیان داریم هزینه‌های ساخت 
واحدها در حال حاضر بالغ بر یک میلیارد 
تومان است که تسهیلات بانکی و کمک‌های 

دولتی می‌تواند در این زمینه مؤثر باشد.
دائمی به چالش‌های موجود در روند 
تأمین مسکن و همکاری با نهادهای مختلف 
اشاره کرد و گفت: از دولت مصوبات خوبی 
داریم، اما هنوز بانک مرکزی ابلاغات لازم را 
انجام نداده است این موضوع می‌تواند در 

تکمیل بازپرداخت‌ها به مردم مؤثر باشد.
حال  در  پروژه‌های  به  همچنین  وی 
اجرای این شهرستان اشاره کرد و گفت: ۱۸۰ 
پروژه در شهر لنگرود شروع شده است، اما 
با چالش‌هایی در بحث پیمانکاری مواجه 
هستیم در آخرین جلسه شورای مسکن 
استان، مصوبه‌ای برای افزایش آورده مردمی 
از ۴۰ میلیون به ۱۲۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان 
تصویب شد تا متقاضیان مؤثر شناسایی 

شوند.
مدیرکل بنیاد مسکن گیان همچنین 

افزود:  و  کرد  یاد  واحدی   ۳۷۵ پروژه  از 
این پروژه باید توسط بنیاد ساخته شود و 
تغییراتی در طراحی و معماری آن صورت 
نگرفته است شهرداری نیز پیگیر صدور پروانه 
است و امیدواریم این موضوع هر چه زودتر 

حل شود.
دائمی، با تأکید بر اهمیت تخفیف‌های 
پروانه ساختمانی، گفت: در شورای مسکن 
استان، تخفیف‌ها از ۳۰ درصد به ۵۰ درصد 
افزایش یافته است این تخفیف‌ها می‌تواند 

به تسهیل روند صدور پروانه کمک کند.

موجود  مشکلات  به  همچنین  وی 
در پرداخت تسهیلات اشاره کرد و گفت: 
متأسفانه تسهیلات فعاً تعطیل است و 
هیچ بانکی زیر بار عقد قرارداد نمی‌رود که 
این موضوع باید در دستور کار قرار گیرد تا 

بتوانیم فرآیندها را تسهیل کنیم.
تکلیف  تعیین  ضرورت  بر  دائمی 
زمین‌های واگذار شده تأکید کرد و گفت: 
باید به سرعت تعداد قطعات زمین‌ها تعیین 
تکلیف شود تا بتوانیم به متقاضیان هدف 

واگذاری کنیم.

مسئول بسیج سازندگی سپاه فجر فارس خبر داد

پرداخت ۳۶۰ میلیارد تومان وام قرض 
الحسنه به متقاضیان مشاغل خانگی

شیراز- مسئول بسیج سازندگی سپاه فجر استان فارس گفت: در سال جاری به منظور 
حمایت از مشاغل خانگی، مبلغ ۳۶۰ میلیارد تومان در قالب تسهیلات ارزان قیمت قرض‌الحسنه 

به متقاضیان پرداخت شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر طحان با بیان اینکه قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج 
سازندگی استان فارس با اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال از مشاغل خرُد خانگی اقدام 
به برگزاری نمایشگاه فروش محصولات خانگی در سطح استان فارس کرده است، گفت: امسال 
تعداد ۵۰ نمایشگاه اقتصاد مقاومتی در سطح شهرستان‌ها توسط قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج 
سازندگی استان فارس برگزار شد و دستاوردهایی که مردم به‌عنوان مشاغل خانگی با حمایت 

بسیج سازندگی و گروه‌های جهادی بود را انجام دادند.
وی با اشاره به اهمیت برپایی نمایشگاه اقتصاد مقاومتی گفت: این نمایشگاه باعث 
حمایت از تولیدکنندگان می‌شود و با توجه به عرضه محصول از تولید به مصرف قیمت‌ها کاهش 
یافته است، ادامه داد: در این نمایشگاه اقتصاد مقاومتی الگو اجرا شده، اسامی بودن هم در 
محصولات و هم در نحوه ارائه محصولات نهفته است و آنجایی که ما بر اساس این الگو عمل 
کردیم موفقیت حاصل شده است.طحان گفت: در سال گذشته ۱۸ هزار متقاضی کسب و کارهای 
خرُد خانگی داشتیم که مبلغ ۱۹۰ میلیارد تومان به یک هزار و ۹۰۰ نفر تسهیلات بانکی اختصاص 
یافت.مسئول بسیج سازندگی سپاه فجر استان فارس با اشاره خدمات انجام شده به کارفرمایان 
استان فارس افزود: مبلغ ۱۲۵ میلیارد تومان جهت رفع موانع تولید، توسعه و تکمیل زنجیره‌های 
تولید به کارگاه‌های تولید، کارخانجات و تعاونی‌ها توسط قرارگاه اقتصاد مقاومتی نیز انجام شد.

وی به فعالیت ۱۳۰ غرفه در نمایشگاه اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و افزود: این نمایشگاه 
با همت بسیجیان و گروه‌های سازندگی خصوصاً ناحیه مقاومت حضرت رسول )ص( شیراز که 
میزبانی کل نواحی استان فارس را به عهده داشت، برگزار شد.مسئول بسیج سازندگی سپاه فجر 
استان فارس گفت: امید داریم تا پایان امسال نمایشگاه‌های شهرستانی ادامه پیدا کند و بتوانیم 
خدمتی در راستای فروش محصولات برای اقتصاد خانواده‌ها و کشور کنیم. علی اکبر طحان با 
اشاره به این موضوع که کل اعتبار در سال ۱۴۰۳ در موضوع مشاغل خانگی ۳۶۰ میلیارد تومان 
در قالب تسهیلات ارزان قیمت قرض‌الحسنه بود که تقدیم متقاضیان شده است، تصریح کرد: با 
آموزش‌هایی که توسط تسهیل‌گران بسیج سازندگی برای متقاضیان شغل خانگی بود توانستیم ۶ 

هزار و ۶۰۰ شغل را در سطح استان در سال ۱۴۰۲ رقم بزنیم.

مدیر جهاد کشاورزی خنداب گفت: توسعه اقتصاد کشاورزی در گروی تقویت و 
افزایش صنایع تبدیلی در این شهرستان است.

حمید قلی پور در گفت‌وگو با خبرنگار مهر از برگزاری جشنواره انگور از چهارم 
تا ششم مهر در شهرستان خنداب خبر داد و افزود: این شهرستان حدود هشت 
هزار هکتار باغ انگور دارد که این ظرفیت نیازمند معرفی است و برگزاری جشنواره‌ها 

می‌تواند به شناساندن این پتانسیل‌ها در سطح استان و کشور مؤثر باشد.
وی با اشاره به اینکه برگزاری جشنواره انگور با توجه به میزان تولید و برداشت 
انگور در این منطقه از استان مرکزی یکی از ضروریات است، گفت: خنداب سالانه بالغ 
بر ۱۲۰ هزار تن انگور تولید می‌کند که ۲۵ تا ۳۰ هزار تن تبدیل به کشمش می‌شود و 

از این حیث رتبه نخست را در استان مرکزی دارد.
قلی‌پور تصریح کرد: از میزان کشمش تولیدی در خنداب، تنها هفت هزار تن در 
این شهرستان فرآوری می‌شود و کمبود صنایع تبدیلی انگور در این منطقه محسوس 

است.

مدیرعامل شرکت آبفا چهارمحال و بختیاری از آبگیری تصفیه خانه آب علیمردان 
خان بختیاری در فاز اول افتتاح خبر داد و گفت: تاکنون ۷۵ میلیارد تومان اعتبار برای 

این تصفیه خانه هزینه شده است.
محمد کریمی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، از آبگیری تصفیه خانه آب علیمردان 
خان بختیاری در فاز اول افتتاح خبر داد و اظهار کرد: همزمان با افتتاح فاز اول این 
تصفیه خانه رفع کدورت آب با دستور استاندار چهارمحال و بختیاری عملیات آبگیری 

هم انجام شد.
وی اعتبار هزینه هزینه برای این تصفیه خانه را تاکنون ۷۵ میلیارد تومان اعلام 

کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری ادامه داد: این تصفیه خانه 
با هدف رفع کدورت آب از خط انتقال آب چشمه کوهرنگ به شهرکرد در مواقعی که 

کدورت آب چشمه کوهرنگ افزایش می‌یابد، احداث شده است.
کریمی در تشریح عملیات اجرایی این پروژه عنوان کرد: بزرگ‌ترین عملیات‌ها و 
مهمترین کارهای انجام شده در این کارگاه عبارت از هشت ماه کار شبانه‌روزی، ۲۷ 
هزار متر مکعب خاکبرداری، ۱۵۰ تن آرماتوربندی، قالب‌بندی و بتن‌ریزی که در نوع 
خود کم نظیر است، اجرای دیوار حایل سنگ و سیمانی به طول ۶۵ متر، احداث ۱۶۰ 
متر مربع سوله، نصب چهار عدد فیلتر شنی تحت فشار حاوی سیلیس‌های دانه‌بندی 
شده، اجرای ۲۵۰ متر لوله فولادی با سایزهای ۱۰۰۰، ۸۰۰ و ۷۰۰ میلیمتری و ۶ هزار 

اینچ جوشکاری است.
و  شهرکرد  شرب  آب  کدورت،  رفع  خانه  تصفیه  این  کرد:  خاطرنشان  وی 
قسمت‌هایی از شهرستان‌های شهر کرد، فارسان و کوهرنگ را در مواقع افزایش 

کدورت تصفیه می‌نماید.
مدیرعامل شرکت آبفا چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: این تصفیه خانه جهت 
رفع کدورت آب در کمترین زمان ممکن )کمتر از یک سال( و با استفاده از توان و 

تخصص نیروهای بومی استان احداث شده است.
کریمی بیان کرد: تصفیه خانه علیمردان خان بختیاری ظرفیت تصفیه بیش از 

۵۰۰ لیتر بر ثانیه آب را دارد.

مدیر جهاد کشاورزی خنداب:

توسعه اقتصاد کشاورزی خنداب در گروی 
افزایش صنایع تبدیلی است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری:

 تصفیه خانه آب علیمردان خان بختیاری
 آبگیری شد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف 

مستقر در حوزه ثبتی آرادان
برابر رای شماره 140360329126001549- 
مورخ 1403/03/29 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آقای سیاوش صادقی فرزند یداله در قسمتی از 
ششدانگ یک قطعه باغچه محصور با بنای احداثی 
در آن با حقابه به مساحت 343/97 متر مربع تحت 
قسمتی از پلاک 76 فرعی از 75 اصلی واقع در 
آرادان بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی به صورت 
مع الواسطه از محمد اسماعیل صادقی موضوع پرونده 
کلاسه 1402126000342 محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/04   
شناسه: 1760608                       رئیس ثبت اسناد و 

املاک آرادان- محمدجواد قنبری نیکدل
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره 140360318011007400 
-1403/04/06 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم یوسف مسرور گوراب زرمخی فرزند خیراله به 
شماره شناسنامه 1288 صادره از صومعه سرا در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر دو باب خانه 
و محوطه بمساحت 1935.62 مترمربع پلاک 1728  
فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 109 
واقع در قریه گوراب زرمیخ بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق خیراله مسرور محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 
سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت 
اول : 1403/06/05  تاریخ انتشار نوبت دوم : 

 1403/06/20

   910.874 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره 140360318011008232 
-1403/04/14 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد 
ریوندی فرزند عبدل حسین به شماره شناسنامه 
40868 صادره از سبزوار در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 281.80 
مترمربع پلاک 1729  فرعی از 88 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 56 واقع در قریه گوراب زرمیخ 
بخش 22 گیلان خریداری از نسق تقی احمدزاده محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/20 

   910.873 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین و تکلیف 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و موضوع 
تفاهم نامه شماره 99.3322 مورخ 1399.1.17 
فیمابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت 
جهاد کشاورزی به منظور اطلاع عموم مراتب ذیل در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و در صورت 
وجود سهام مجهول وفق مفاد 13 و 14 قانون تعیین 

و تکلیف اقدام خواهد شد. 
1- برابر رای شماره 140360313053000572 
- 1403.02.27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 - ارومیه 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای فرهاد 
حاجی زاده فرزند عیسی بشماره شناسنامه 6 و 
شماره ملی 2755133481 صادره از ارومیه 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
2310.07 متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی شماره 

47- اصلی واقع در بخش 13- ارومیه که توسط 
بایگانی نسبت به آن پلاک 138 فرعی اختصاص 

یافته است.
)م الف 19659 ( )شناسه آگهی 1776166( 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/20 

عیسی عباسی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه دو ارومیه 

..............................................................................
آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه(

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140200796 
ششدانگ یک دستگاه خودرو پراید به شماره 
پلاک 29ایران 874ن34 متعلق به مرحومه 
مریم رضائی که طبق نظر کارشناس رسمی به 
مبلغ 1/500/000/000 ریال ارزیابی گردیده 
مشخصات خودرو فوق سواری سیستم پراید 
– تیپ GTXI – مدل 1389 – رنگ قهوه ای مسی 
متالیک – ظرفیت 4نفر – تعداد سیلندر 4- سوخت 
بنزین – شماره موتور 3624406- شماره شاسی 
89628637 – وضعیت موجود خودرو: رنگ خودرو 
فابریک – بدنه خودرو سالم – طرفین بدنه خودرو در 
حد فاصل بین درب ها آثار فرورفتگی هایی بدون 
رنگ رفتگی مشهود بود- شیشه ها سالم – صندلی 
ها و تزئینات داخل خودرو سالم و ضبط صوت و پخش 
روی وسیله نبود – داشبورد سالم – فرمان و کلاج 
و ترمز سالم بودند و به علت فقدان برق )باطری 
خوابیده بود موتور روشن نشد( – سپرها سالم – چراغ 
ها همگی سالم و ظاهر موتور و گیربکس سالم بودند 
و خودرو فک رهن شده که با شرایط فوق قابلیت 
شماره گذاری و تعویض پلاک را دارا می باشد و حدود 
سه میلیون تومان جریمه دارد که ارزش خودرو 
در شرایط فعلی بازار تعیین شده و در حال حاضر 
خودرو در پارکینگ سهند واقع در کرمانشاه – جاده 
قدیم قراردارد و مزایده از ساعت 9 الی 12 سه 
شنبه مورخ 1403/07/03 در اداره اجراء اسناد 
رسمی کرمانشاه اتاق 10 واقع در خیابان بنت الهدی 
روبروی فرمانداری از طریق مزایده به فروش می 
رسد. مزایده از مبلغ 1/500/000/000 ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً از طریق 
مزایده فروخته می شود . کلیه هزینه های قانونی به 
عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده 
نقداً وصول خواهد شد.شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی تا از ساعت 
9صبح روز مزایده  به حساب سپرده ثبت وحضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است.

برنده مزایده مکلف است ما به تفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 
در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.ضمناً 
طبق اعلام بستانکار به شماره 45012639 مورخ 
1403/06/17 خودرو فوق فاقد بیمه است. 

2340/ م الف /12
تاریخ انتشار : 1403/06/20

واحد اجرا  اسناد و املاک شهرستان کرمانشاه



بانک ، بیمه و بورس         . سه‌شنبه20 شهریور 1403 . سال بیستم. شماره 5456 . 
بانک بانک

‌تقدیر از عملکرد مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون در نشست کمیسیون 

اجتماعی مجلس
اجتماعی  کمیسیون  رئیس  عصراقتصاد: 
مجلس شورای اسلامی در نشست اعضای کمیسیون 
با اتاق تعاون ایران از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه 

تعاون تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب استان خراسان رضوی، 
نشست اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی با اتاق 
تعاون ایران به مناسبت هفته تعاون با حضور اعضای کمیسیون و 
معاون وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی در مشهد مقدس برگزار شد.

در این نشست محمد شیخ حسینی به ارائه گزارش عملکرد 
بانک توسعه تعاون پرداخت و در بخش اول با بیان چالش های بخش 
تعاون گفت: مهم ترین مشکل ما در بخش تعاون نبود یک زنجیره 
است و هر جا تعاونی ای موفق عمل کرده که در بخش مولد یک 
زنجیره از تامین مواد اولیه تا ارایه محصول به بازار وجود داشته است 
که این در بخش سیاست گذاریها باید حتما در آینده نزدیک بررسی 
و لحاظ شود. مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه با ارائه گزارشی 
مبسوط از عملکرد بانک بیان کرد: در همه دنیا بانک های توسعه ای 
برای حمایت از جامعه هدف مشخص تشکیل می شود و وظیفه ما 
هم حمایت از بخش تعاون با اختصاص 70 درصدر از منابع به این 

بخش است.
شیخ حسینی در ادامه به بررسی چالش های مهم پیش روی 
بانک توسعه تعاون پرداخت و خطاب به اعضای کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت: ما در حوزه تامین مالی باید مثل بانک های تجاری رفتار 
کنیم و در حوزه تخصیص باید سیاست های توسعه ای را داشته باشیم 

که این دو مقوله در تضاد هم است.
دیرعامل بانک توسعه تعاون افزود: از ابتدای تشکیل بانک 
توسعه تعاون 200 برابر سرمایه مان تسهیلات پرداخت کرده ایم که 
این منابع از بازار تامین شده است و با این روش نمی توان توقع اجرای 
سیاست های توسعه ای را هم داشته باشیم.این مقام ارشد بانکی در 
ادامه گفت: البته با همه این تفاسیر به عنوان یک کارشناس عرض می 
کنم در همه شاخص ها به نسبت سهم خودمان از کیک شبکه بانکی 
پولی بسیار موفق عمل کرده ایم و گواه این ادعا آمارهای رسمی است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه ضمن ارائه برخی 
شاخص ها گفت: یکی از مشکلات شبکه بانکی هم اکنون ناترازی 
بانک ها می باشد که ما در طی دوسال توانسته ایم ناترازی را تقریبا 
به صفر برسانیم و برای اولین بار هم بانک توسعه تعاون سود ده 
شده است و امیدواریم تا پایان سال جاری هم زیان انباشته را به 

صفر نزدیک کنیم.
شیخ حسینی در ادامه به جذب منابع بانک در دوسال اخیر 
اشاره کرده و گفت: حدود 59 درصد کل منابع بانک در دوسال اخیر 
جذب شده است و حدود 57 درصد تسهیلات پرداخی کل بانک از آغاز 
تاسیس هم طی دو سال اخیر بوده است. مدیرعامل بانک توسعه 
تعاون یکی از دلایل ناترازی بانک ها را ناترازی درآمد و هزینه اعلام 
کرد و گفت: با اینکه ما بنگاه اقتصادی نداریم و بنگاه داری نکردیم اما 
درآمدمان از هزینه مان بیشتر است و مهمتر از همه اینکه مطالبات 
غیرجاری ما حدود 4 درصد می باشد که این عدد در بانکهای دیگر بالای 

20 درصد است.
شیخ حسینی خطاب به رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
گفت: تقاضای ما از نمایندگان محترم در حوزه قانون گذاری و خصوصا 
قانون بودجه این است که در تکالیفی که بر عهده یک بانک تخصصی 
می گذارند تجدید نظر کنندچرا که باعث می شود این بانک از سیاست 
اصلی خودش که ارائه خدمات به بخش تعاون هست عقب بیفتد و 
همچنین در بحث افزایش سرمایه بانک هم کمک نمایندگان مجلس 

را خواستاریم.
در ادامه این جلسه مدیرعامل بانک توسعه تعاون به سوالات 
مختلف نمایندگان پاسخ داد.در پایان این جلسه و بعد از ارائه گزارش 
عملکرد بانک توسعه تعاون رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ضمن 
تقدیر از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: امیدواریم در 
ادامه کار دغدغه های نمایندگان کمیسیون اجتماعی مجلس هم 
توسط مدیرعامل بانک توسعه تعاون لحاظ شود و این جلسات قطعا 
جهت رسیدن به یک الگو برای حل مسائل مختلف در بخش تعاون 

ادامه خواهد داشت.

پنج شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام 
عدالت به مجمع می‌روند

عصراقتصاد: بر اساس اعلام سازمان بورس، تاکنون مجامع ۹ 
شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت برگزار شده است.

از ابتدای سال جاری تاکنون مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی سهام عدالت چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، زنجان، 
گیان، مرکزی، اصفهان، کرمان، کردستان، کرمانشاه برگزار شده 

است.
مجمع شرکت‌های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت یزد 
25 شهریور، سیستان وبلوچستان 29 شهریور، همدان 28 شهریور، 
شیراز 29 شهریور و گرگان 28 شهریور ماه سال جاری برگزار می‌شود.

پرداخت تسهیلات برای وکالتی کردن 
حساب‌ها ممنوع شد

عصراقتصاد: بانک مرکزی در بخشنامه‌ای ممنوعیت اعطای هر 
گونه تسهیلات قرض‌الحسنه یا ارائه اعتبار به مشتریان با نرخ سود 

ترجیحی به منظور وکالتی کردن حساب‌های بانکی را ابلاغ کرد.
در این بخشنامه که در تاریخ ۲۷ مرداد ماه صادر شده، آمده 
است: »به استحضار می‌رساند اخیراً مشاهده شده که برخی از بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری اقدام به انجام تبلیغات گسترده به منظور وکالتی 
نمودن حساب بانکی به همراه بهره‌مندی از تسهیلات قرض الحسنه و 

با ارائه اعتبار به مشتریان با نرخ‌های سود ترجیحی نموده‌اند.
شایان ذکر است با توجه به محدودیت منابع مالی در اختیار و 
کثرت تقاضای تسهیلات بانکی، اولویت در پرداخت تسهیلات بانکی 
با محوریت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تسهیلات موضوع قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت قانون جهش تولید مسکن و… 
است و هر گونه اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن اولویت‌های یاد 

شده فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.
تصریح می‌نماید عملکرد آن بانک / ‬‏ مؤسسه اعتباری در پرداخت 
تسهیلات تکلیفی مورد بررسی قرار خواهد گرفت و چنانچه نتایج 
حاصله حاکی از عملکرد نامطلوب توأم با اعطای تسهیلات به روش 
صدرالاشاره باشد اقدامات انضباطی و نظارتی مقتضی علیه آن بانک 

مؤسسه اعتباری و اعضای هیئت مدیره ذی‌ربط معمول خواهد شد.
تاکید می‌گردد موضوع مطروحه از تاریخ این بخشنامه لازم‌الاجرا 
بوده فلذا خواهشمند است دستور فرمائید با لحاظ مفاد بخشنامه ٩٦ 
/ ١٤٩١٥٣ مورخ ١٦/٠٥/۱۳۹٦ مراتب به تمامی واحدهای ذی‌ربط آن 
بانک مؤسسه اعتباری ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل 

آید.«

سرپرست بانک کشاورزی تاکید کرد

پیشکسوتی بانک کشاورزی در 
اجرای برنامه بین المللی فراگیری 

)شمول( مالی
به  کشاورزی  بانک  عصراقتصاد: 
عنوان یک بانک تخصصی و توسعه ای 
در حوزه کشاورزی، از سال 1381 یعنی 
بسیار پیشتر از آنکه بانک جهانی در 
سال 2014 برنامه توسعه شمول مالی 
financial inclusion را آغاز کند، پروژه 
تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی را با حمایت 
و همکاری صندوق توسعه کشاورزی سازمان ملل متحد 
)ایفاد(، اجرا کرده و بالغ بر 6 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
خرد در قالب این پروژه به گروه های زنان و جوانان 
روستایی تحت آموزش های مدیریت مالی و به منظور 

ایجاد اشتغال پایدار و فقر زدایی پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، در همین 
رابطه وهب متقی نیا سرپرست و رئیس هیات مدیره این 
بانک طی سخنانی با تاکید بر پیشکسوتی بانک کشاورزی 
در اجرای برنامه بین المللی فراگیری )شمول( مالی، این 
طرح را یکی از بهترین راه‌حل‌ها برای کاهش فقر و فاصله 
طبقاتی و ایجاد اشتغال مولد و پایدار دانست و اظهار 
داشت: در این راستا، عملکرد موفق بانک کشاورزی در 
اجرای طرح تامین مالی خرد و برنامه بانکداری پیوندی 
و حمایت از ایجاد کسب و کارهای پایدار در 2 هزار 
روستای دورافتاده با پرداخت بالغ بر 6 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات خرد به بیش از 90 هزار نفر در قالب 5 هزار 
گروه خودیار روستایی، یکی از بزرگترین دستاوردهای  
بانک کشاورزی با هدف توانمندسازی، فقرزدایی از 
روستاهای کشور و بهبود معیشت روستائیان به شمار 
می رود که در راستای توسعه فراگیری مالی به انجام 
رسیده و با توجه به تخصیص 10 هزار میلیارد ریال خط 
اعتباری جدید برای این پروژه، اقدامات لازم برای توسعه 

این طرح در حال انجام است. 
بانک کشاورزی همچنین در راستای  افزود:  وی 
توسعه شمول مالی، تقویت خدمات بانکداری دیجیتالی 
را با هدف فراهم ساختن امکان دسترسی سریع و 
یکسان عموم مردم به ابزارها و خدمات مالی و ایجاد 
فرصت یکسان برای بهره مندی از خدمات بانکی، در 
دستور کار و اولویت برنامه های خود دارد. تکمیل سبد 
خدمات بانکی برای افزایش پاسخگویی به نیازهای متنوع 
مشتریان، طراحی اپلیکیشن های خدمات بانکی به 
منظور ارائه خدمات غیرحضوری، شخصی سازی خدمات 
بانکی دیجیتالی متناسب با نیازهای مشتریان، توسعه 
و تکمیل خدمات بانکداری باز، تسریع و تسهیل ارائه 
خدمات اعتباری و تسهیلاتی، حمایت مالی از اقشار 
کم درآمد با پرداخت تسهیلات کم بهره اشتغالزایی در 
چارچوب مقررات بانکی، تخصیص اعتبارات استانی با 
اولویت دهی به استان های کمتر برخوردار، حمایت مالی 
از رشد تولید با هدف توسعه پایدار بخش کشاورزی و 
بهبود معیشت کشاورزان و روستائیان و  همکاری با فین 
تک ها و شرکت های دانش بنیان، از جمله برنامه هایی 
است که بانک کشاورزی در راستای توسعه شمول مالی 

به انجام می رساند.
متقی نیا در ادامه با اشاره به این که طرح تشکیل 
گروه های خودیار و برنامه بانکداری پیوندی، یک پروژه 
جهانی است که صندوق بین المللی توسعه کشاورزی 
برای ریشه کن کردن فقر در جهان ایجاد کرده و در 
75 کشور در حال اجرا است، تصریح کرد: این طرح با 
حمایت مالی و اعتباری بانک کشاورزی و مشارکت فعال 
191 شعبه این بانک و با همکاری صندوق بین الملل 
توسعه کشاورزی سازمان ملل متحد )IFAD(، سازمان 
بهزیستی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و موسسات 
و بنیادهای خیریه به عنوان تامین کنندگان هزینه های 
تشکیل، آموزش و توانمندسازی گروه های خودیار و با 
مدیریت اجرایی موسسه تاک در23 استان کشور در حال 

اجرا است.

70 درصد معاملات بازار سرمایه در دست حقیقی‌ها

گزارش  آمار  براساس  عصراقتصاد: 
شده از معامات بازار سهام در هفته دوم 
شهریور ماه، سهم حقیقی‌ها، حقوقی‌ها و 
صندوق‌های سهامی به ترتیب ۶۹.۶، ۱۱.۹ و 

۵.۵ درصد بود.
در هفته دوم شهریور ماه شاخص کل 
»بورس تهران« با ۱.۶ درصد افزایش نسبت 
به هفته گذشته، معاملات خود را در کانال 

۲ میلیون و ۱۰۹ هزار واحد به پایان رساند.
کل  شاخص  زمانی،  بازه  این  در 
»هم‌وزن بورس«، شاخص کل »فرابورس« 
و شاخص کل »هم‌وزن فرابورس« به ترتیب 

را  رشد   ۱.۸ و   ۱.۱  ،۱.۸
تجربه کردند.

 .۱ صنعت  سه 
 .۲ اساسی  فلزات 
محصولات شیمیایی ۳. 
خودرو و ساخت قطعات 
جزو سه صنعت پرگردش در معاملات بازار 

سهام بودند.
این سه صنعت بیش از ۳۳.۵ درصد 
ارزش کل معامات بازار را در هفته‌ای که 

گذشت به خود اختصاص دادند.
و  حقوقی‌ها  حقیقی‌ها،  سهم 
صندوق‌های سهامی به ترتیب ۹۰ هزار و 
۹۴۴ میلیارد ریال )۶۹.۶ درصد(، ۱۵ هزار و 
۵۹۶ میلیارد ریال )۱۱.۹ درصد( و ۷ هزار و 

۱۶۶ میلیارد ریال )۵.۵ درصد( بود.
همچنین تعداد سهامداران فعال در 
بازار اعم از حقیقی و حقوقی )بدون احتساب 
کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه( 
رقمی بالغ بر ۱۲۶ هزار و ۴۶۷ نفر بود که 
نفر شامل  و ۵۴۵  هزار  تفکیک ۱۲۵  به 
سهامداران حقیقی و ۹۲۲ نفر مربوط به 

حقوقی‌ها می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

کرسی‌های بخش خصوصی به بانک 
مرکزی بازگردد 

عصراقتصاد: رئیس اتاق تهران در نامه‌ای به رئیس مجلس و معاون اول رئیس‌جمهور 
خواستار اصاح ماده ۷ قانون بانک مرکزی وترکیب هیئت عالی این بانک به منظور بازگرداندن 

کرسی‌های بخش خصوصی و تعاونی در این هیئت شد.
محمود نجفی‌عرب رئیس اتاق بازرگانی تهران طی نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسامی 
و معاون اول رئیس‌جمهور، خواستار اصلاح قانون و بازگشت نماینده بخش خصوصی به ترکیب 
هیأت عالی این بانک شد؛ چرا که هیأت عامل در قانون جدید جایگزین شورای پول و اعتبار شده 

است که نمایندگان بخش خصوصی و تعاونی در آن حضور داشتند.
نجفی عرب در این نامه با اشاره به برگزاری نخستین جلسه هیأت عالی بانک مرکزی در 
اواخر خرداد ماه بدون حضور نمایندگانی از اتاق بازرگانی و اتاق تعاون، تاکید کرد که تا پیش از 
تصویب و اجرای قانون بانک مرکزی، جلسات شورای پول و اعتبار مطابق با ماده ۱۵ برنامه توسعه 

با حضور نمایندگانی از بخش خصوصی از اتاق بازرگانی و اتاق تعاون برگزار می‌شد.
این در حالی است که در قانون جدید و با جایگزینی هیأت عالی به‌جای شورای پول و اعتبار، 

کرسی نمایندگان بخش خصوصی و تعاونی از ترکیب این هیأت حذف شده است.
نجفی عرب در نامه خود به محمدباقر قالیباف و محمدرضا عارف، با اشاره به مفاد ماده 
۹۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و هم‌چنین نظر به اهمیت و ضرورت 
مشارکت فعالان بخش خصوصی در فرآیندهای تصمیم‌گیری بازار پول و سرمایه به عنوان 
ذی‌نفعان اصلی، پیشنهاد کرده است بند ۷ قانون بانک مرکزی از طریق ارائه طرح یا لایحه‌ای 
اصلاح شود. رئیس اتاق بازرگانی تهران در نامه خود خواستار اعمال ۲ اصلاح در این بند قانونی 
شده است که به موجب آن »عضویت مستقیم، ثابت و با حق رأی به یک نماینده از طرف اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران« در نظر گرفته شود و هم‌چنین »عضویت حداقل دو 
نفر از چهار عضو مطابق با بند ۴ و ۵ ماده ۷ قانون بانک مرکزی )دو اقتصاددان متخصص در زمینه 
سیاستگذاری پولی و ارزی و دو نفر متخصص در حوزه بانکداری( با پیشنهاد اتاق، تأیید رئیس‌کل 

و ابلاغ حکم از سوی رئیس‌جمهور صورت بگیرد.
لازم به ذکر است که برابر ماده ۷ قانون جدید بانک مرکزی اعضای هیأت عالی این بانک 
عبارتند از: رئیس‌کل بانک مرکزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور، دو نفر اقتصاددان متخصص در زمینه سیاستگذاری پولی و ارزی، دو نفر متخصص در حوزه 
بانکداری )یک نفر در زمینه حقوق بانکی و یک نفر در زمینه امور مالی(، معاون سیاستگذاری پولی 
بانک مرکزی، معاون تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی و دادستان کل کشور. این در حالی است 
که برابر قانون پولی و بانکی که تا سال گذشته مرجع بود، رئیس اتاق بازرگانی ایران جزو اعضای 
شورای پول و اعتبار بود که در اصلاحات بعدی رئیس اتاق تعاون نیز به این ترکیب افزوده شد. با 

این حال در قانون جدید کرسی‌های بخش خصوصی و تعاونی گرفته شده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: مدیرعامل پست بانک در مراسم بزرگداشت روز باجه‌های بانکی 
روستایی که عصر روز یکشنبه 18 شهریور در سالن شهید قندی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات برگزار شد، با بیان اینکه در سال 1402 بیش از  پنج میلیون و 700 
هزار تراکنش روزانه در روستاهای سراسر کشور به ثبت رسیده است، گفت که صرفه 
جویی در انرژی، هزینه‌ها، زمان نیروی انسانی، رفت و آمد در جاده‌ها و... صرفه اقتصادی ملی به 

همراه دارد که حضور باجه‌های بانکی روستایی آن را رقم می‌زند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی، بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک، در این مراسم با اشاره 
به اینکه امسال را با خدمت به زوار اربعین آغاز کردیم، گفت: متخصصان علم توسعه معتقدند 
کشورهایی که می خواهند در راه توسعه و پیشرفت قدم بگذارند باید صنعت بانکداری پیشرویی 

داشته باشند و برای توسعه بخش اقتصاد روستایی وجود پست بانک لازم و ضروری است.
شیری با بیان اینکه در سال گذشته، 92 درصد تامین مالی بخش اقتصادی برعهده بانک‌ها 
بوده است و این موضوع بر بانک محور بودن اقتصاد ایران صحه می‌گذارد، تصریح کرد: بانک‌ها 
نقش بسیار اساسی در روند رشد اقتصادی ایفا می‌کنند و باجه‌های بانکی روستایی می توانند در 
بخش اقتصاد روستایی نقش آفرین و محرک باشند. مدیرعامل بانک با تاکید بر اینکه اقتصادیون 
سه گزینه را در بانکداری اعلام می‌کنند، گفت: گزینه اول تجهیز منابع خرد است که اقتصاد کارآمد، 
آنها را تجمیع می‌کند تا بتواند آنها را به فعالان اقتصادی به عنوان گزینه دوم تسهیلات بدهد و در 
بخش سوم ارائه انواع خدمات بانکی است که در خدمت ارز اربعین یکی از 48 خدمت بانکی به 
مردم روستاها است. وی با اشاره به اینکه پست بانک ایران در ایام اربعین به بیش از 374 هزار 
نفر ارز در همان روستای خودشان پرداخت کرد، افزود: این روند را می توان به سایر بخش‌های 
خدماتی در روستاها گسترش داد که باجه‌های یانکی روستایی به عنوان پرچمداران نقش بزرگی در 
آن خواهند داشت. شیری با بیان اینکه با بیان اینکه در سال 1402 بیش از  پنج میلیون و 700 هزار 
تراکنش روزانه در روستاهای سراسر کشور به ثبت رسیده است، اظهار کرد: صرفه جویی در انرژی، 
هزینه‌هاا، زمان نیروی انسانی، رفت و آمد در جاده‌ها و... صرفه اقتصادی ملی به همراه دارد که 

حضور باجه‌های بانکی روستایی آن را رقم می‌زند.
بالاترین مقام اجرایی بانک با اشاره به اینکه باجه‌های بانکی روستایی نقش اساسی در دوره 
تحول بانک داشته‌اد و عضوی از مجموعه بزرگ هستند، گفت: مدیران ارشد بانک با اعتقاد بر اینکه 
کار مردم را باید به مردم سپرد،  با افزایش دسترسی‌ها و خدمات به مسئولان این باجه‌ها اعتماد 
کردند و نتیجه آن دوره تثبیت و نسل اول پست بانک ابران و آمادگی برای ورود به نسل دوم بانک 
است. وی افزود: ما امروز در قله قرار داریم و جایگاه بانک را در اقتصاد ملی می بینیم و در نسل دوم 
باجه‌های بانکی روستایی در دو نقش اقتصاد خرد و مشاورین معتمد بانک در بخش ICT، حضور 

خواهند داشت و شعب تنها به بانکداری شرکتی می‌پردازند.
شیری در پایان با تاکید بر اینکه در نسل بعدی باجه‌های یانکی روستایی باید سواد دیجیتال 
مشتریان را بالا ببرند تا آنها بتوانند از بانکداری غیرحضوری استفاده کنند و به راه اندازی کسب و 
کارهای ICTمحورکمک کنند، ادامه داد: با این تغییرات ما دو ترازنامه بخش بانکداری خرد و بانکداری 

شرکتی خواهیم داشت.

عصراقتصاد: به گفته رئیس سازمان خصوصی سازی، دو خودروساز داخلی، 
دولتی نیستند، اما مدیریت آنها دولتی است؛ دولت سهام جزئی در این دو شرکت 

دارد.
ابراهیم بازیان رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: سازمان خصوصی‌سازی در 
بودجه ۱۴۰۳ باید از محل واگذاری سهام شرکت‌های هوایی که در لیست واگذاری 
هستند، نزدیک به ۶۰ هزار میلیارد تومان را وصول کند که تاکنون در ۶ ماهه اول سال 

نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان از این هدف محقق شده است.
وی در خصوص فاصله‌ای که با هدف‌گذاری وجود دارد، گفت: علت این است 
که واگذاری‌ها طی سال مالی انجام می‌شود و تا مقدمات آن انجام شود فرایند 
طولانی دارد. امیدواریم که در سال مالی جاری تعهدها انجام شود. البته بعضاً منابعی 
که بودجه پیش‌بینی می‌شود بیش از امکان عمل سازمان خصوصی سازی است. 

پیش‌بینی ما این است که ۷۰ درصد اهداف در حوزه واگذاری‌ها محقق شود.
این مقام مسئول ادامه داد: یک تکلیف ۴۰ هزار میلیارد تومانی از محل واگذاری 
دارایی دولت از منظر اماک و از موضع مولدسازی داریم که در دستور کار است. 
همچنین نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هم تکلیف رد دیون برای سازمان تأمین 
اجتماعی داریم که در شرف اقدامات اولیه است. ما در مجموع نزدیک به ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان تعهد داریم. وی در خصوص واگذاری‌ها گفت: ما در اقتصاد تحریمی 
و تورمی قرار داریم و موضوع واگذاری همواره دارای اختلالاتی است. فضای تولید 
بی‌تاثیر از فضای تحریم نیست و حاصل آن پیش‌بینی ناپذیری فعالیت‌های اقتصادی 
است. وقتی حرف از واگذاری می‌شود علیرغم تمام حمایت‌ها در اقتصاد کلان کشور، 
مخاطراتی در این موضوع برای بخش خصوصی حس می‌شود و بخش خصوصی در 
فعالیت کند می‌شود. سهام ۶۷ شرکت را در برنامه واگذاری امسال به تصویب هیئت 
واگذاری رساندیم. ۵۷ شرکت در برنامه دو ساله ما است و ۲۳ شرکت در فرایند ۳ 
ساله هستند که تمامی اقدامات آنها آغاز شده است. وی ادامه داد: مهمترین اقدام 
ساماندهی و سازماندهی این شرکت‌ها برای عرضه است. رویکرد سیاست‌های اصل 
۴۴ این است که شرکت‌ها را در یک فضای رقابتی و شفاف و مشخصاً در بازار سرمایه 
عرضه کنیم. به این ترتیب جهت از خصوصی سازی به سمت مردمی سازی تغییر 
پیدا می‌کند. چون تا ۱۰ درصد سهام شرکت‌های می‌تواند در عرضه اولیه انجام شود و 
مردم خریدار این سهام باشند. رئیس سازمان خصوصی سازی در خصوص وضعیت 
خصوصی سازی سهام ایران خودرو و سایپا با اشاره به اینکه وزارت صمت همکاری 
نکرده است، گفت: این دو شرکت دولتی نیستند، اما مدیریت آنها دولتی است. دولت 
سهام جزئی در این دو شرکت دارد، و به طور جدی دنبال واگذاری ۶ درصد باقی 
مانده سهام دولت هستیم که این جزو وظایف ما است و مدیریت این دو شرکت باید 
خصوصی شود. اما در این زمینه موانعی وجود دارد. اگر موانع رفع شود امکان عرضه 

این ۶ درصد طی یک هفته وجود دارد.

مدیرعامل پست بانک ایران: 

حضور باجه‌های بانکی روستایی در کشور صرفه 
اقتصادی ملی را به همراه دارد

رئیس سازمان خصوصی سازی:

وزارت صمت برای واگذاری خودروسازان 
همکاری نکرد
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تسریع پروژه‌های زیرساختی منطقه‌ ویژه‌ 
اقتصادی خلیج فارس در راستای افزایش 

تولید و اشتغال

عصراقتصاد: سرپرست هیئت عامل ایمیدرو با حضور در 
منطقه ویژه‌ اقتصادی خلیج فارس بر تسریع پروژه‌های زیرساختی 
سایت توسعه تأکید کرد و خواستار استفاده بهینه از ظرفیت‌های 

موجود در راستای افزایش تولید و ایجاد اشتغال شد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی معدنی 
و فلزی خلیج فارس، »محمد آقاجانلو« که هیئتی از سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران وی را همراهی 
می‌کردند، با حضور در بندرعباس و در حاشیه بازدید از طرح‌های 
سایت توسعه‌ منطقه‌ی ویژه‌ی اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس بر تسریع ساخت این پروژه‌ها تأکید کرد و گفت: باید 
تمام ظرفیت‌های موجود در راستای افزایش تولید و ایجاد اشتغال 

مورداستفاده بهینه قرار گیرد.
وی تقویت زیرساخت‌ها را سبب افزایش سرمایه‌پذیری 
بزرگ‌ترین منطقه ویژه اقتصادی کشور دانست و گفت: پروژه‌ی 
احداث پل روگذر سایت شمالی به سایت توسعه، شبکه هدایت 
سیلاب قسمت شرقی و میانی سایت توسعه، نصب، تست و 
راه‌اندازی و احداث پست GIS 63 20 کیلوولت سایت میانی، 
گازرسانی به شرکت‌های بخش شرقی سایت توسعه و احداث 
ایستگاه ۲۰۰ هزارمترمکعبی، بهبود زیرساخت‌های خط ۴۰۰ 
کیلوولت سایت شمالی، احداث معابر شماره ۱ و ۲ و ۴ سایت 
توسعه، احداث معابر شماره ۳ و ۵ و تعریض و بهسازی مسیر 
پیرامونی سایت توسعه، توسعه پست مدولار ۶۳/۲۳۰ کیلوولت 
فیدر سایت توسعه و پست جدید و طراحی و راه‌اندازی پست ۴۰۰ 
به ۲۳۰ یا همان پست واسط سایت شمالی بسیار در ترغیب 
سرمایه‌گذاران برای حضور پررنگ‌تر در منطقه ویژه و همچنین 
دلگرمی بیشتر برای افزایش تولید تأثیرگذار خواهد بود و امیدوارم 
با هم‌افزایی تمام ارکان شاهد افزایش سرعت پیشرفت این 

پروژه‌های زیرساختی باشیم.
سرپرست هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران اضافه کرد: علاوه بر پروژه‌های مذکور که اغلب 
پیشرفت قابل‌توجهی داشته‌اند نباید از پروژه‌های آتی که به تکمیل 
زیرساخت‌های سایت توسعه کمک می‌کند نیز غافل شد. وی 
خاطرنشان ساخت: در این راستا تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا 
بودجه‌ی موردنیاز این طرح‌ها در زمان مناسب تأمین و در اختیار 
پیمانکاران طرح قرار گیرد و این مسئله سبب کندی پروژه‌ها نشود. 
آقاجانلو در پایان بر پیشبرد پروژه‌ها با در نظر گرفتن اصول بروز 
مهندسی و انجام بررسی‌های علمی تأکید کرد و گفت: امیدوارم 
ماحصل تمام این تلاش‌ها افزایش تولید کشور و بهبود وضعیت 
اشتغال باشد و بتوانیم در راستای افزایش رضایت عمومی گام 

برداریم.

تقدیر فرماندهی پلیس آزاد‌راه از 
امدادخودرو سایپا

عصراقتصاد: فرماندهی پلیس آزادراه آباده - ایزدخواست 
بزرگترین آزادراه کشور از شرکت امدادخودرو سایپا تقدیر کرد.

به گزارش سایپانیوز، رحیم ابراهیمی فرمانده پلیس‌راه آباده 
- ایزدخواست با اهدای لوح سپاس، از تلاش های شبانه روزی 
شرکت امدادخودرو سایپا در مسیر آزاد راه اصفهان به شیراز و 

همچنین استقرار پایگاه شبانه روزی در این مسیر قدردانی کرد.
 شرکت امدادخودرو سایپا، در راستای مسئولیت های 
دارندگان  و  مشتریان  به  بیشتر  رسانی  خدمت  و  اجتماعی 
خودروهای سواری گروه سایپا و همچنین سایر هموطنان عزیز، در 
سال ۱۴۰۳ طرح تابستانه خود را با رویکردی متفاوت تعریف و با 
استقرار پایگاه شبانه روزی در محورهای پرترافیک و اصلی کشور به 
مانند مسیر تازه افتتاح شده اصفهان به شیراز )آزاد راه شاهچراغ( 
خدمات امدادی ارائه داده تا هموطنان عزیز کمترین دغدغه در 

سفرهای تابستانی خود داشته باشند.
شرکت امدادخودرو سایپا عاوه بر ناوگان سیار خدمات 
امدادی خود در سراسر کشور، دارای پایگاه های شبانه روزی در 
مسیرهای پر تردد است که در طول سال، به غیر از انجام فعالیت 
های امدادی امکان انجام سرویس های ادواری نیز در این پایگاه ها 
فراهم است و هموطنان گرانقدر می توانند با مراجعه به این پایگاه 

ها از خدمات مذکور نیز بهره مند شوند.
www. نشانی  به  سایت   ،۰۹۶۵۵۰ تماس  شماره 

emdadsaipa.ir و اپلیکیشن شرکت امدادخودرو سایپا، مسیرهای 
درخواست خدمات امدادی است که در صورت نیاز، مشتریان گروه 
خودروسازی سایپا و سایر دارندگان خودروهای سواری می توانند از 

طریق آن نسبت به ثبت در خواست خود اقدام کنند.
ضمنا به مشتریان غیر مشترک پیشنهاد می شود به منظور 
بهره گیری از خدمات ویژه شرکت امدادخودرو سایپا با مراجعه به 
کانال های ارتباطی یاد شده، از کارت های امدادی سالیانه، ۹۰ 
روزه و ۱۵ روزه شرکت امدادخودرو سایپا به منظور کاهش هزینه 

های سفر خود استفاده کنند.

 42CrMo4 تولید موفقیت‌آمیز كلاف گرم گرید 
در فولاد مباركه و مجتمع فولاد سبا

در سال »جهش تولید با مشارکت مردم« 
برای نخستین بار گرید جدید، استراتژیک و بسیار 
پرکاربرد 42CrMo4 با موفقیت در مجتمع فولاد سبا 
و شرکت فولاد مبارکه تولید و کشورمان از واردات 

این محصول نیز بی‌نیاز شد.
غلامرضا سلیمی ، معاون بهره‌برداری فولاد 
مبارکه، ضمن تأیید این خبر گفت: این گرید یکی 
از پرکاربردترین گریدهای مورداستفاده در صنایع 
قطعه‌سازی و صنایع ماشین‌سازی است و به نام 
تجاری Mo40 شناخته می‌شود. این فولاد که در 
گروه فولادهای عملیات حرارتی‌پذیر قرار می‌گیرد، 
به‌واسطه طیف وسیعی از خواص مکانیکی که با 
استفاده از عملیات حرارتی ایجاد می‌شود در قطعات 
مخصوص انتقال قدرت، ساخت قالب‌های صنعتی، 
کشاورزی،  و  ابزارآلات صنعتی  تخت،  فنرهای 
سیلندرها و چرخ‌دنده‌ها کاربرد دارد. علاوه بر این 
خاصیت سخت‌کاری سطحی و مقاومت به سایش 
بالا، استفاده از این گریدها در صفحات سایشی و 

چرخ زنجیرها را ممکن می‌سازد.
استراتژی‌های  از  یکی  سلیمی،  گفته  به 
پنج‌گانه فولاد مبارکه طی حدود سه سال اخیر 
استفاده حداکثری از ظرفیت‌های تولید با تمرکز بر 
تولید محصولات ویژه با ارزش‌افزوده بالاتر بوده 
است و بحمدالله در این مسیر با تولید بسیاری از 
محصولات که عمدتاً وارداتی بوده‌اند به توفیقات 
ارزشمندی دست یافته‌ایم. نکته حائز اهمیت در این 
فرایند این است که فولاد مبارکه با انتقال تجارب 
خود به سایر تولیدکنندگان داخلی، زمینه را برای 
حرکت آن‌ها به سمت تولید محصولات تجاری 
فراهم نموده و خود نیز با تمرکز حداکثری برای تولید 
محصولاتی که ارزش‌افزوده بیشتری برای شرکت و 
کشور فراهم می‌نماید، سرمایه‌گذاری، مطالعات و 

اقدامات گسترده‌ای انجام داده است.
وی بر این باور است که تحقق این استراتژی 
گامی دیگری در مسیر ارتقای جایگاه فولاد مبارکه 
بوده است. اگرچه پیش‌تر این محصول در جهان 
تولید شده، اما به‌دلیل تحریم‌ها امکان واردات 
آن‌ها فراهم نبوده است و با این دستاورد کشور 
ما نیز به جرگه تولیدکنندگان این قبیل محصولات 
خاص پیوسته است و از واردات آن‌ها بی‌نیاز و 

طبیعتاً از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد شد.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه خاطرنشان 
رویکردی محصول جدید  با چنین  امروز  کرد: 
42CrMo4 که در صنعت بسیار پرکاربرد است، 
در فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا تولید شده که 
شایسته است از زحمات همکاران در مجتمع فولاد 
سبا و شرکت فولاد مبارکه به خاطر همه تلاش‌هایی 
که برای تحقق اهداف شرکت و توسعه و سربلندی 
صنعت فولاد کشور متحمل می‌شوند، تشکر و 

قدردانی نماییم.
در پی کسب این موفقیت برخی از مدیران 

و دست‌اندرکاران تولید این محصول چنین گفتند:
علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی و 

روش‌های تولید فولاد مبارکه:
توسعه  استراتژیک  هدف  راستای  در 
محصولات جدید در فولاد مبارکه گرید عملیات 
شد.  تولید  و  طراحی   42CrMo4 پذیر حرارتی 
گرید فوق مصارف گسترده‌ای در صنایع به‌ویژه 
قطعه‌سازی و ماشین‌آلات دارد. در این فرایند، 
پس از طراحی آنالیز مناسب شیمیایی و تعیین 
گرم در واحد متالوژی  نورد  پارامترهای دمایی 
و  تولید در فولادسازی، ذوب‌ریزی  و روش‌های 
ریخته‌گری این گرید انجام و پس از کنترل‌های لازم 
در مرحله تولید و کنترل کیفی تختال‌ها به نورد گرم 
ارسال شد و با در نظر گرفتن شرایط خاص نورد برای 
چنین محصولاتی، عملیات نورد گرم نیز با موفقیت 
انجام شد و پس از آن کیفیت محصول مورد بررسی 

قرار گرفت.
این فولادها از گروهای عملیاتی حرارتی‌پذیر 
و مقاوم به سایش بوده و در صنایع خودرویی و 
کشاورزی کاربرد دارند. با توجه به نیاز مشتریان 
امکان آنیل این محصول نورد گرمی نیز وجود دارد 
تا مراحل تولید در کارخانه مشتری راحت‌تر انجام 

شود.
تولید،  واحدهای  تمامی  همکاری  از 

پشتیبانی و به‌ویژه نواحی فولادسازی و 
نورد گرم و همچنین از واحد برنامه‌ریزی 
فروش، کنترل کیفی و آزمایشگاه که در 
تمامی مراحل تولید این گرید خاص نیز 
همکاری لازم را به عمل آوردند، تشکر و 
قدردانی می‌نماییم و امیدواریم با اجرای 

طرح‌های توسعه پیش رو، راه تولید محصولات 
جدید هموارتر شود و شاهد بی‌نیازی کشور از 

واردات باشیم.
بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد 

سبا:
با توجه به اهداف کلان شرکت، همکاران 
پرتلاش مجتمع فولاد سبا با تدبیر مثال‌زدنی موفق 
به تولید کلاف گرم گرید 42CrMo4 شدند. این 
کلاف فولادی برای اولین بار در ضخامت‌های 6، 
8، 10 و 12 میلی‌متر تولید گردید. این گرید ازجمله 
فولادهای آلیاژی عملیات حرارتی محسوب می‌گردد 
و از خواص بارز آن می‌توان به استحکام پیچشی 
و استحکام خستگی بالای آن اشاره کرد که موارد 
استفاده بسیاری در صنایعی مانند قطعه‌سازی و 

ماشین‌سازی دارد.
در سال‌های اخیر توسعه سبد محصولات 
با حمایت مدیریت ارشد سازمان در دستور کار 
قرار گرفته و هم‌زمان با رشد کمیّ و کیفی سبد 
محصولات مجتمع فولاد سبا هم افزوده شده است. 
این موفقیت را به کلیه همکاران و ذی‌نفعان گروه 
فولاد مبارکه تبریک عرض می‌کنم و امیدواریم با 
تجاری‌سازی و تولید محصولات استراتژیک، ویژه و 
با ارزش‌افزوده بالا بتوانیم رضایت مشتریان را جلب 
کنیم و کشور را از واردات این‌گونه محصولات بی‌نیاز 

نماییم.
آرش حاجی پور، رئیس برنامه‌ریزی و 

متالورژی مجتمع فولاد سبا:
کارکنان  مهارت  و  دانش  به  توجه  با 
مجتمع فولاد سبا و همچنین احاطه آن‌ها بر 
تکنولوژی خطوط CSP به‌عنوان یکی از جدیدترین 
استراتژی  دنیا،  روز  فولادسازی  تکنولوژی‌های 
مجتمع فولاد سبا در حوزه توسعه سبد محصولات، 
تولید گریدهایی بود که در کشور تولید نشده بود 
و یا تولید آن‌ها با چالش‌های جدی همراه بود که 
ازجمله آن‌ها می‌توان به گریدهای فولادهای زنگ 
نزن، الکتریکی، دوفازی، کورتن و ... اشاره کرد. در 
سال 1403 استراتژی مجتمع فولاد سبا در حوزه 
توسعه سبد محصولات، تولید بالاتر از 80 درصد 
گریدهای در حال تولید در برترین کارخانه‌های 
مشابه خارجی قرار گرفت. عمده این گریدها شامل 
گریدهای عملیات حرارتی‌پذیر، فولادهای فنر، 
فولادهای مقاوم به سایش، فولادهای زنگ‌نزن 
مارتنزیتی و... است؛ بنابراین نقشه راهی در این 
زمینه تدوین شد که تولید این گرید نیز در همین 

راستا تولید گردید.
کلاف گرم فولاد 42CrMo4 اولین بار است 
که در مجتمع فولاد سبا تولید می‌شود. با توجه 
به اینکه بیش از 90 درصد از مصرف این گرید در 
ضخامت‌های بیش از 8 میلی‌متر است و تا کنون 

این ابعاد در کشور تولید نشده بود، 
برنامه‌ریزی بر تولید این ضخامت‌ها انجام 
شد و ضخامت‌های 10،8 و 12 میلی‌متر 
گرید 42CrMo4 برای اولین بار در کشور 

تولید شد.
مهدی، ناظم‌الرعایا رئیس نورد 

گرم سبا:
با توجه به اینکه یکی از اهداف اصلی مجتمع 
فولاد سبا افزایش سبد محصولات و در پی آن 
افزایش رضایت مشتریان است، یکی از گریدهای 
موردنیاز بازار 42CrMo4 در برنامه تولید قرار گرفت 
که در ساخت مخازن و قطعات خودرو استفاده 
می‌شود. نظر به اینکه استحکام گرم این گرید 
بالای 20 درصد از گریدهای نرمال بیشتر است، 
توزیع بار در قفسه‌های نورد جهت جلوگیری از 
پیچیدگی و توقف نورد بسیار حائز اهمیت است. 
با توجه به شرایط متالورژیکی و گریدهای نزدیک، 
پیش‌بینی‌های لازم و جداول و نیروهای نوردی 
نورد  با هماهنگی کارشناسان مربوطه قبل از 
به‌صورت کامل آماده‌سازی شد؛ ولی در زمان نورد، 
پیش‌بینی نیروهای نوردی کمتر از مقدار واقعی بود 
که به‌صورت آنلاین تغییرات اصلاحی اعمال شد و 
در ادامه به شرایط مطلوب و استاندارد رسیدیم. 
رسیدن به این هدف بزرگ نتیجه تشکیل کارگروهی 
و  تولید  مختلف  واحدهای  قابل‌تقدیر  و  کامل 

برنامه‌ریزی تولید و پشتیبانی است.
حامد صفاری، کارشناس متالورژی و 

روش‌های تولید مجتمع فولاد سبا:
یکی از پرکاربردترین گریدهای مورداستفاده 
قطعه‌سازان گرید 42CrMo4 مطابق با استاندارد 
DIN17200 است. این فولاد که در گروه فولادهای 
عملیات حرارتی‌پذیر قرار می‌گیرد به‌واسطه طیف 
وسیعی از خواص مکانیکی که می‌تواند با استفاده 
از عملیات حرارتی ایجاد کند، کاربردهای وسیعی 
پیدا کرده است. علاوه بر موارد ذکرشده، خاصیت 
سخت‌کاری سطحی و مقاومت به سایش بالا، 
استفاده از این گرید را در صفحات سایشی و چرخ 

زنجیرها ممکن ساخته است.
رسول رحمانی، تکنسین تولید فولادسازی:

پس از برگزاری جلسات متعدد کارشناسی و 
تهیه دستورالعمل تولید گرید 42CrMo4 با تلاش و 
همت کارکنان شیفت و نظارت کارشناسان مربوطه 
این محصول تولید گردید. از تمهیدات ویژه تولید این 
محصول در واحد فولادسازی می‌توان به موارد زیر 
اشاره کرد: 1- تنظیم دمایی خاص این گرید جهت 
ریخته‌گری؛ 2- احیای سرباره و ذوب قبل از افزودن 
فروآلیاژها؛ 3- افزودن فروآلیاژهای خاص در زمان و 

مقدار موردنیاز برای رسیدن به آنالیز موردنظر.
اسماعیل سلیمیان، کارشناس فرایند:

فولاد  شرکت  هدف‌گذاری  راستای  در 
مبارکه نسبت به تکمیل سبد محصولات، تأمین 
نیازهای کشور و افزایش سود شرکت با تولید 
گریدهایی با ارزش‌افزوده بالا با تشکیل جلسات 
منظم و برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته موفق به 
تولید این گرید شدیم که در صنعت قطعه‌سازی 

و ماشین‌سازی بسیار پرکاربرد است. امید است 
با برنامه‌ریزی منسجم و کار تیمی فرایند تولید 
گریدهای جدید بر اساس نیاز بازارهای داخلی و 
خارجی ادامه یابد و در آینده نزدیک موفق به تولید 
انبوه فولادهای الکتریکی و سایر گریدهای ویژه 

شویم.
حامد نوری، کارشناس تولید:

از سال گذشته در واحد ریخته‌گری تختال 
نازک، با همکاری دفتر فنی تولید و حمایت‌های 
مدیریت، اقدام به تولید آزمایشی گریدهای پرکربن 
و ایجاد دانش فنی در تولید این گریدها شده و 
به خواست خداوند متعال و با تلاش همکاران، 
موفقیت‌های مهمی در این راستا حاصل شده است. 
در آخرین تلاش صورت‌گرفته، گرید پرکاربرد مذکور 
با تنظیم پارامترهای ماشین ریخته‌گری توسط دفتر 
فنی تولید و کنترل دقیق شرایط ریخته‌گری توسط 
همکاران تولید، با موفقیت تولید گردید و تختال‌های 

تولیدشده از نظر کیفی نیز مورد تأیید قرار گرفت.
عبدالله ملکی، تکنسین فرایند:

به  نیاز   42CRMO4 گرید  تولید  جهت 
مطالعه و طراحی کلیه پارامترهای تولید ازجمله 
پارامترهای خنک‌کاری، سرعت و کاهش ضخامت 
 LEVEL و... و همچنین جایگزینی آن‌ها در سیستم
2 ریخته‌گری بودیم که با همکاری و همت کلیه 
همکاران موفق به تولید این گرید پرکاربرد فولاد 

شدیم.
محسن حسن‌زاده، کارشناس فرایند:

نورد گرید 42CrMo4 با کد استاندارد داخلی 
به‌صورت  سبا  فولاد  در  بار  اولین  برای   5929
آزمایشی با توجه به محدودیت‌های مصرف برق 
و نیاز به عدم کاهش تولید در شرایط دو ماشین 
ریخته‌گری فعال انجام شد. دو کلاف ضخامت 10 
و دو کلاف ضخامت 12 بدون مشکل کیفیت تولید 
شد. تجربیات این آزمایش و ایده‌های رفع ریسک 
مشکلات در تست‌های بعدی گریدهای دیگر به کار 
گرفته خواهد شد. گرید مذکور آماده تولید انبوه 

است.
علیرضا عطاری، تکنسین حمل مواد:

نکته حائز اهمیت در چنین گریدهایی این است 
که شارژ فروآلیاژهایی مانند فروکروم و مولیبدن در 
ذوب بسیار حساس بوده و با وزن مشخص و دقیق 
و مرحله‌به‌مرحله و بعضاً در وزن‌های کم و به‌صورت 
دستی انجام می‌گردد در همین راستا واحد حمل 
مواد که وظیفه ذخیره‌سازی و ارسال مواد اولیه به 
فولادسازی و همچنین سرویس و نگهداری تجهیزات 
نوار نقاله‌ها را ایفا می‌کند در چنین گریدهایی بنا 
بر نیاز فولادسازی، فروآلیاژهای خاص را با وزن‌های 
مشخص بسته‌بندی و ارسال می‌کند. غلامرضا 
سلیمی معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در خاتمه 
کسب این موفقیت‌های ارزشمند را به همه همکاران 
فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا و به‌طورکلی به 
خانواده بزرگ صنعت فولاد کشور و ذی‌نفعان تبریک 
گفت و اظهار امیدواری کرد در ادامه نیز شاهد تحقق 
هرچه بیشتر اهداف و استراتژی‌های گروه فولاد 

مبارکه و صنعت کشور باشیم.

در سایت روزنامه بخوانید:

اخبار

مدیر مجتمع مس سونگون:

بزرگراه خواجه - ورزقان با تامین 
مالی شرکت ملی مس سال جاری 

تکمیل می‌شود
عصراقتصاد: به گفته مدیر مجتمع مس سونگون، 
بزرگراه خواجه - ورزقان با تامین مالی شرکت ملی مس سال 

جاری تکمیل می‌شود.
به گزارش مس پرس،  محمدجعفر عظمایی، مدیر 
مجتمع مس سونگون با اشاره به اقدامات انجام گرفته در 
قالب مسئولیت اجتماعی مجتمع مس سونگون، بزرگراه 
و رشد  توسعه  برای  را شاهرگ حیاتی  ورزقان   - خواجه 
اقتصادی شهرستان ورزقان برشمرد و اظهار کرد: این بزرگراه 
که با تامین مالی شرکت ملی صنایع مس ایران اجرا می‌شود 
تاکنون 1372 میلیارد تومان برای آن هزینه شده و 89 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
وی افزود: با تکمیل این پروژه در سال جاری و احداث 
بزرگراه ورزقان - نوردوز، مرکز استان آذربایجان شرقی در 
کوتاه ترین مسیر به منطقه آزاد ارس و اروپا متصل خواهد 

شد.
مدیر مجتمع مس سونگون تصریح کرد: 10 کیلومتر از 
باند برگشت بزرگراه خواجه-ورزقان هم اکنون با 75 درصد 
پیشرفت فیزیکی در حال اجرا و آسفالت ریزی است که 
امیدوار هستیم تا شروع فصل سرما تکمیل و زیر بار ترافیک 

برود.
عظمایی ادامه داد: تقاطع غیرهمسطح سه راهی خواجه 
که نقطه آغازین این مسیر استراتژیک است شامل یک پل 
بزرگ 3 دهانه بتنی با دهانه‌هایی در حدود 24، 16 و 24 
متر جمعا به طول 64 متر و رمپ و لوپ‌هایی به طول 5.3 
کیلومتر است که هم اکنون 77 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی با بیان اینکه احداث میدان ورودی شهر ورزقان در 
مرحله برگزاری مناقصه برای انتخاب پیمانکار است، اضافه 
کرد: قطعه 5 بزرگراه که از ورزقان تا آقابابافرامرزی به طول 
11 کیلومتر است، هم اکنون 65 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

حضور ایرانسل در نمایشگاه 
کیتکس ۲۰۲۴

عصراقتصاد: ایرانسل با رویکرد نقش‌آفرینی در توسعه 
هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال، از طریق #آکادمی ایرانسل 
به‌عنوان یکی از بازیگران مؤثر در حوزه آموزش و علوم داده و 
با رونمایی از مدرسه هوش مصنوعی ایرانسل، در نمایشگاه 
 KITEX( بین‌المللی فناوری اطلاعات،‌ ارتباطات و برق پایدار
آکادمی  #هوش_مصنوعی  مدرسه  دارد.  حضور   ،)2024
ایرانسل، همزمان با این #نمایشگاه شروع به فعالیت می‌کند 
و اهدافی از جمله »توانمندسازی نیروهای متخصص هوش 
مصنوعی«، »ارائه آموزش‌های منطبق بر استانداردهای 
جهانی به صورت مجازی و پروژه‌محور در سه مسیر یادگیری، 
مسیر شغلی و مسیر ارتقای مهارت« و... را دنبال می‌کند. 
بخش کسب‌وکار سازمانی ایرانسل نیز با هدف ارائه آخرین 
محصولات و خدمات در حوزه هوشمندسازی، تحول دیجیتال 
و زیرساخت‌های ارتباطی لازم برای هوشمندسازی شهرها، 
در پنل »الزامات هوشمندسازی شهرها و جزایر با مفهوم 
متا سیتی و متا آیلند« حضور دارد. کیتکس ۲۰۲۴ از ۱۹ تا 
۲۲ شهریور ۱۴۰۳ در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی جزیره 

کیش، از ساعت ۱۷ تا ۲۲ برگزار می‌شود.

امضای قرارداد همکاری پارک فناوری 
پردیس و شرکت پتروشیمی کارون

همزمان با برگزاری بیست و دومین اجاس سالیانه 
پارک فناوری پردیس، قرارداد همکاری بین این پارک و شرکت 
پتروشیمی کارون به مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال به امضا رسید. 
بر اساس این قرارداد 3 ساله، پارک فناوری پردیس به عنوان 
پلی برای رفع نیازهای فناورانه پتروشیمی کارون توسط 

شرکت های دانش بنیان خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی منطقه بین‌المللی نوآوری 
شرکت  و  پردیس  فناوری  پارک  همکاری  قرارداد  ایران، 
پتروشیمی کارون با حضور حمید قدرت بین معاون توسعه 
و مدیریت منابع پارک فناوری پردیس و علیرضا صدیقی‌زاده 
مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره پتروشیمی کارون 
امضا شد.موضوع این قرارداد 3 ساله، توسعه دانش فنی 
بومی در زنجیره ارزش پتروشیمی کارون و ساخت تجیهزات 
فناورانه برای اولین بار است. بر اساس این قرارداد، نیازهای 
فناورانه پتروشیمی کارون توسط پارک فناوری پردیس احصاء 
و به شرکت های دانش بنیان ارائه خواهد شد. از سوی دیگر 
توانمندی های شرکت های دانش بنیان به پتروشیمی کارون 

عرضه خواهد شد.

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

1-مناقصه گزار : شركت   گاز استان   چهار محال  و بختياري
2-موضوع مناقصه: تامين نيروی خدمات نگهبانی ار اموال و تاسيسات شركت گاز استان  

3- شركت گاز استان چهارمحال و بختياری در نظر دارد: مناقصه موضوع فوق را از طریق سامانه تداركات الکترونيکی دولت برگزار نماید.كليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد.

لازم به ذكر است كد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات  53178851 می باشد.
4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 12 روز سه شنبه تاریخ 1403/06/20 می باشد.

  5-  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 18 روز شنبه تاریخ 1403/06/24 می باشد.
6- مهلت زمانی ارائه پيشنهاد: تا ساعت 18 روز شنبه تاریخ 1403/07/07 می باشد. 

7- تاریخ بازگشایی پاكت ارزیابی مناقصه : ساعت 8صبح روز یکشنبه تاریخ  1403/07/08   
8- تاریخ بازگشایی پاكت پيشنهاد : ساعت9 روز سه شنبه تاریخ 1403/07/17   

 9- نوع و مبلغ تضمين فرایند ارجاع كار : یکي ازتضامين معتبر درآیين نامه تضمين معاملات دولتي مصوبه شماره 123402/ت50659هـ  مورخ 94/09/22 هيات محترم وزیران 
به4.680.000.000  )چهار ميليارد و ششصد و هشتاد ميليون ( ریال ميباشد.

   اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های الف: آدرس شركت گاز استان چهارمحال و بختياری واقع در 
شهركرد ـ خيابان فارابي شمالي به شماره تلفن 4-33339002-038 )داخلی 2081(

چاپ نوبت اول: روز    سه شنبه    1403/06/20                  چاپ نوبت دوم : روز   چهار شنبه  1403/06/21
شناسه آگهی: 1784042

روابط عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری

آگهي تجديد مناقصه عمومي* يك مرحله اي* شماره آگهي تجديد مناقصه عمومي* يك مرحله اي* شماره 0909//14031403
نوبت  اولهمراه با ارزيابی کیفیهمراه با ارزيابی کیفی

نوبت  اول
شركت ملی گاز ایران

شركت گاز استان چهارمحال و بختياری
)سهامی خاص( شماره ثبت: 5500

 شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به  اجرای پروژه تکمیل و تجهیز پارک بانوان از طريق مناقصه عمومی اقدام نمايد.
برآورد اولیه : مبلغ اولیه برآورد انجام كارحدود 23/622/000/000  ريال بدون احتساب 10% مالیات بر ارزش افزوده میباشد. 

مدت اجرای پروژه: 6 ماه  
تضمین شركت در مناقصه: 1/181/100/000 ريال  می باشد كه به صورت واريز نقدی يا ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذيرش خواهد بود.

 - ارائه هر نوع چك اعم از بانکي يا تضمیني و يا ساير موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان قابل قبول نمي باشد.
 -  پرداخت تضمین شركت در مناقصه بصورت نقدي از طريق شماره حساب 0105708327003 نزد بانك ملی بنام شهرداری شهر قدس 
- مناقصه گران می بايستی ضمانتنامه شركت در مناقصه را به همراه رسید خريد اسناد ) به مبلغ 8/000/000   ريال( پیش از پايان مدت تحويل پیشنهادات 

به امور قرارداد های شهرداری قدس تحويل نمايند. 
- قیمت اسناد و نحوه واريز وجه:

- قیمت اسناد مناقصه 8/000/000  ريال )هشت میلیون ريال( مي باشد كه به حساب شماره 0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانك ملی 
واريز و رسید آن را به همراه تضمین شركت در مناقصه پیش از آخرين مهلت تحويل به امورقراردادهای شهرداری قدس تحويل نمائید. 

مهلت خريد اسناد:
مهلت خريد اسناد مناقصه  از روز سه شنبه مورخ  1403/06/27 لغايت 1403/06/29  بوده و  اسناد و مدارک مناقصه ظرف مهلت مندرج  در سامانه تداركات 

دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دريافت می باشد.
مهلت تحويل و مدت اعتبار پیشنهادات :

مهلت تحويل ضمانتنامه تاساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1403/07/11  و آخرين مهلت بارگذاری اسناد تا ساعت 14 همانروز از طريق بارگذاری در سامانه 
تداركات دولت www.setadiran.ir  می باشد 

در مناقصه: 
شركتهای دارای رتبه 5 ابنیه و موارد خواسته شده در دفترچه شناخت پروژه

-پرداخت هزينه آگهی مناقصه بعهده برنده می باشد.
-شهرداری در رد يا قبول پیشنهادات مختار است.

-در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.
-ساير شرايط در اسناد مناقصه قید شده است.

تاريخ چاپ نوبت اول: 1403/06/20                        تاريخ چاپ نوبت دوم:1403/06/27 
روابط عمومی شهرداری شهر قدس

نوبت  اول آگهی  تجدید فراخوان مناقصه عمومی آگهی  تجدید فراخوان مناقصه عمومی
نوبت  اول



نفت،نیرو و انرژی         . سه‌شنبه20 شهریور 1403 . سال بیستم. شماره 5456 . 
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نیرو

نفت و گاز

سهم  35 درصدی گاز در سبد انرژی 2050
طبق گزارش اخیر مجمع کشورهای صادررکننده گاز طبیعی، این 
حامل انرژی تا 26 سال دیگر بیش از 35 درصد سبد انرژی جهان را به 

خود اختصاص خواهد داد.
به گزارش میز نفت، در سناریویی که در آن انتشار گازهای 
گلخانه ای تا سال 2050 ميلادی در سطح فعلی باقی می ماند، جهان 
برای جلوگیری از کمبود گاز طبیعی و تامين تقاضاي مصرف كنندگان 

به 10 تریلیون دلار نیاز دارد.
در افق سال 2050 ميادی، جمعیت جهانی 1.9 میلیارد نفر 
رشد خواهد داشت و افزایش بیش از دو برابری تولید ناخالص داخلی 
جهانی تا رسیدن به 180 تریلیون دلار آمریکا تا سال 2050، تقاضای 
جهانی برای انرژی با وجود بهبود بهره‌وری انرژی همچنان افزایش 

خواهد یافت.
سهم گاز طبیعی در سبد انرژی در سال 2025 از زغال‌سنگ 
فراتر خواهد رفت و در ادامه تا سال 2043 گاز طبیعی تبدیل به 

مهم‌ترین سوخت فسیلی در سبد انرژی جهان خواهد شد.
مصرف گاز در ابعاد جهانی تا سال 2050 به 5460 میلیارد 
مترمکعب خواهد رسید که در مقایسه با سال 2021 رشد 36 درصدی 

را نشان می‌دهد. 
گاز طبیعی در سال‌های آینده بیشتر در بخش نیروگاهی 
استفاده خواهد شد و انتظار می‌رود 43درصد از افزایش تقاضای گاز 

در افق 2050 مربوط به این بخش اقتصادی باشد.

مجید چگنی مشاور معاون وزیر نفت در 
امور گاز شد

عصراقتصاد: مدیرعامل پیشین شرکت ملی گاز ایران به‌عنوان 
مشاور معاون وزیر نفت در امور گاز منصوب شد.

سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، در حکمی 
»مجید چگنی« را به‌عنوان »مشاور معاون وزیر نفت و مدیرعامل 

شرکت ملی گاز ایران« منصوب کرد.

پیش‌بینی بازرگانان کالا از نفت ۶۰ دلاری
بازرگانان کالای جهانی گانوور و ترافیگورا، پیش‌بینی می‌کنند 
قیمت نفت به دلیل کندی رشد تقاضای چین و مازاد عرضه، به 

محدوده ۶۰ تا ۷۰ دلار در هر بشکه خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، قیمت نفت به دلیل نگرانی‌ها نسبت به 
ضعیف شدن تقاضای اقتصادهای بزرگ چین و آمریکا، تحت فشار 
کاهشی قرار گرفته و برخاف انتظارات از نقش حمایتی تقاضای 
تابستانی برای سوخت، از بیش از ۹۰ دلار در هر بشکه در ابتدای 

سال، به زیر ۸۰ دلار سقوط کرده است.
پس از اینکه تولیدکنندگان اوپک پلاس پنج شنبه گذشته، با 
تاخیر دو ماهه برای افزایش تولید نفت موافقت کردند، بازار اندکی 
آرام شد اما بازرگانان کالا هشدار دادند که این آرامش ممکن است 

موقتی باشد.
بن لوکاک، مدیر جهانی نفت در شرکت ترافیگورا در کنفرانس 
نفت آسیا پسیفیک )APPEC( اظهار کرد: بازار به مدت دو ماه فرصت 
یافت اما واقعا بسیار اندک است. قیمت نفت ممکن است به زودی، 
به کانال ۶۰ دلار سقوط کند. بازار می‌خواهد بداند که اوپک، این 
بشکه‌ها را برنمی گرداند یا در بهترین حالت، تولید خود را به آهستگی 
افزایش خواهد داد. توربیون تورن کوئیست، یکی از موسسان و رئیس 
شرکت بازرگانی گانوور اظهار کرد: ارزش نسبی نفت، ۷۰ دلار در هر 
بشکه است و نفت بیشتر از میزانی که مصرف می‌شود، در دنیا تولید 
می‌شود. این مشکل، در اوپک نیست زیرا آنها کار فوق العاده‌ای برای 
مدیریت این وضعیت انجام دادند اما مشکل اینجاست که آنها رشد 
خارج از اوپک را کنترل نمی‌کنند و این رشد عرضه، قابل ملاحظه است.

بهای معاملات نفت در روز دوشنبه تحت تاثیر نزدیک شدن یک 
توفان به منطقه گلف کاست آمریکا، یک دلار در هر بشکه افزایش 

یافت.
مازاد عرضه و تقاضای ضعیف چین

آژانس بین‌المللی انرژی )IEA(، پیش‌بینی کرده است که رشد 
عرضه نفت در سال جاری، به ۷۷۰ هزار بشکه در روز می‌رسد و 
مجموع عرضه را به رکورد ۱۰۳ میلیون بشکه برساند. این رشد عرضه در 
سال آینده، رشد ۲ برابری یافته و به ۱.۸ میلیون بشکه در روز می‌رسد 

و آمریکا، کانادا، گویان و برزیل، رکورددار رشد تولید خواهند بود.
جیم بورخارد، نائب رئیس تحقیقات شرکت »اس اند پی گلوبال 
کامادیتی اینسایتس« در کنفرانس APPEC گفت: رشد در آمریکا، 
آهسته شده اما متوقف نشده و همچنان قابل توجه است که به منزله 
مشکل دیگری در تصمیم‌گیری برای اوپک پلاس است. وی پیش‌بینی 
کرد عرضه نفت اوپک پلاس در سال آینده، برای نخستین بار از سال 
۲۰۲۲، افزایش پیدا کند و حتی اگر این گروه تصمیم‌ نگیرد این کار 
را انجام دهد، ظرفیت مازاد تولید جهانی شامل بیش از پنج میلیون 
بشکه در روز ظرفیت مازاد تولید در خاورمیانه، قیمت‌ها را تحت فشار 
کاهشی قرار می‌دهد. چرخه مازاد عرضه نفت ادامه دارد. این چرخه 
به پایان خواهد رسید اما این اتفاق در سال ۲۰۲۶ یا پس از آن رخ 

می‌دهد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

تقویت صنایع پایین‌دست مرهون صنایع 
پتروشیمی است

عصراقتصاد: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
باید بین صنایع پایین‌دستی و صنایع پتروشیمی به یک اتحاد راهبردی 
برسیم و بدنه صنعت کشور را تقویت کنیم، گفت که ایجاد اشتغال و 

تقویت صنایع پایین‌دست مرهون صنعت پتروشیمی است.
محمدمهدی برادران در آیین گشایش هجدهمین نمایشگاه 
ایران‌پلاست ضمن قدردانی از دست‌اندرکاران برگزاری این نمایشگاه 
بیان کرد: درخواست صنایع پایین‌دست از صنایع پتروشیمی افزایش 

تولید، محصولات متنوع و عرضه بیشتر محصولات است.
وی با بیان اینکه باید بین صنایع پایین‌دستی و صنایع پتروشیمی 
به یک اتحاد راهبردی برسیم و بدنه صنعت کشور را تقویت کنیم، 
افزود: ایجاد اشتغال و تقویت صنایع پایین‌دست مرهون صنعت 

پتروشیمی است.
معاون وزیر صمت گفت: با ایجاد تنوع در محصولات تازه به‌جای 
خام‌فروشی می‌توانیم به دو برابر ارزش افزوده دست یابیم. میانگین 
ارزش صادرات محصولات پتروشیمی ۷۰۰ دلار است، درصورتی‌که 

حدود هزار و ۳۰۰ دلار محصولات پتروشیمی وارد کشور می‌شود.
صنایع  چالش‌های  از  یکی  را  گردش  در  سرمایه  برادران 
پایین‌دست برشمرد و افزود: با افزایش استقبال مردم به صنایعی 
مانند دارویی، مواد غذایی، خانگی و خودرو، نیازمند سرمایه در گردش 

مطلوب در این صنایع هستیم.
وی بیان کرد: صنایع پتروشیمی حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان 
پارسال و ۳۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در چهار ماه امسال عرضه 
اعتباری محصولات به صنایع پایین‌دست داشتند که این امر همسو با 
حمایت از زنجیره ارزش و پایداری صنایع پایین‌دست انجام شده است.

معاون وزیر صمت گفت: ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال 
۱۴۰۰، ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰۱ و بیش از ۷ میلیون 
تن در سال ۱۴۰۲ محصولات پتروشیمی در بورس کالا عرضه و جذب 

شده است.

حضور پتروشیمی جم در هجدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست

عصراقتصاد: پتروشیمی جم در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
ایران‌پلاست با رویکرد اصلی “زنجیره ارزش” در روزهای۱۸  الی ۲۱ 
شهریورماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 

حضور دارد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل پتروشیمی جم؛ 
نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست بزرگترین رویداد صنعت پلاستیک 
در منطقه خاورمیانه به شمار می‌رود و در بین نمایشگاه‌های معتبر 
صنعت پلاستیک جهان طبقه‌بندی می‌شود که تا امروز ۱۷ دوره موفق 

را پشت سر گذاشته است.
این نمایشگاه بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در چهار 
گروه مواد اولیه، محصولات پیش ساخته و ساخته شده، ماشین‌آلات 

و تجهیزات و خدمات برگزار خواهد شد.
ایران‌پلاست به دنبال فراهم کردن زمینه‌ای برای رونق بازار 
صنایع پلاستیک داخلی و تسهیل روند بازاریابی جهانی و حضور این 
بخش از صنعت کشور در بازارهای جهانی و راه ارتباطی موثر صنایع 
پلیمر و پلاستیک داخلی با بازارهای هدف به ویژه بازارهای منطقه 
اوراسیا، آسیای میانه، قفقاز و کشورهای همسایه از جمله ترکیه، 

عراق، افغانستان و نیز چین و هند است.
قدرت گرفتن صنعت پلاستیک کشور تنها یکی از مزایای برگزاری 
ایران‌پلاست بوده است. علاوه بر این در سایه برگزاری این نمایشگاه 
تشکل‌های مختلفی نیز به منظور حضور موثرتر بخش‌های مختلف 
صنایع پلاستیک شکل گرفت که زمینه‌ساز رقابت روزافزون و رونق 

بیشتر این صنعت شد.
هجدهمین دوره از نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست به عنوان 
بستر و فرصتی بالقوه برای ظهور فناوری‌های جدید، دستاوردها، 
محصولات تبادل دانش فنی و نیز تسهیل جذب سرمایه‌گذارهای 
داخلی و خارجی، در روزهای۱۸  الی ۲۱ شهریورماه ۱۴۰۳ در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران با حضور شرکت‌کنندگان ایرانی 
و خارجی و تمامی فعالان، صاحبان و ذی‌نفعان صنعت پلاستیک و 

پلیمر و صنایع مرتبط برگزار می‌شود.
امسال  پلاست  ایران  نمایشگاه  در  است  ذکر  شایان 
بازدیدکنندگانی از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس با هدف آشنایی با 

ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری حضور خواهند یافت.
از جمله اهداف شرکت پتروشیمی جم از حضور در این رویداد، 
جستجوی فرصت‌های صادراتی، ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای 
مشتریان و رونق کسب و کار، رشد تولید و افزایش صادرات، دیدار 
با بزرگان صنعت پتروشیمی ایران و جهان و همچنین هم‌اندیشی و 
به‌اشتراک‌گذاری دانش و تجربیات و آشنایی با فناوری‌های نوین این 

صنعت می‌باشد.
گفتنی است غرفه شماره ۴۴ متعلق به پتروشیمی جم در سالن 
۹-۸ نيمهدجه امنیشگاه ‌نيباللملي ايران‌پلاتس از ساعت ۸ الی ۱۶ 

میزبان بازدیدکنندگان و مدعوین می‌باشد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

‌محدودیت عرضه محصولات
 پتروشیمی در بورس نداریم

عصراقتصاد: به گفته معاون وزیر نفت، براساس شیوه‌نامه‌های 
جاری تا زمانی که محصولات پتروشیمی نیاز داخل باشد و مصرف‌کننده 
و تولیدکننده واقعی محصولات پتروشیمی شناسایی شود، محدودیتی 
برای عرضه نداریم و به مازاد بر نیاز داخل، اجازه صادرات داده می‌شود.

مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در حاشیه هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه مشوق‌هایی برای 
تخفیف خوراک واحدهای پتروشیمی برنامه‌ریزی شده و شرکت‌های 
بالادست صنعت نفت مانند شرکت‌های ملی نفت، گاز و پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران موظفند خوراک واحدهای پتروشیمی 

را تأمین کنند.
وی افزود: سرمایه‌گذارانی که در بخش بالادست سرمایه‌گذاری 
می‌کنند، باید حداقل 40درصد از سود سالانه خود را به توسعه صنعت 
در بخش تکمیل زنجیره ارزش تخصیص دهند تا از تخفیف‌های 
خوراک‌های مایع تا حداکثر 17درصد متناسب با فعالیت در مناطق و 
حلقه‌های زنجیره و در بخش خوراک‌های گازی تا 30درصد از تخفیف 
برخوردار شوند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: 
این شرکت عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی را با همکاری وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای سهولت فعالیت واحدهای پایین‌دست 

که مشکل تأمین نقدینگی دارند، توسعه داده است.
شاهمیرزایی تصریح کرد: واحدهای پایین‌دستی که محصول و 
کالای نهایی را در صنایع تکمیلی تولید می‌کنند، مورد حمایت صنعت 
پتروشیمی قرار می‌گیرند و خوراک مورد نیاز در اختیارشان قرار داده 

می‌شود تا به محصول نهایی برسند.

۱۰ استان کشور کمتر از نرمال بارش 
دریافت کرده‌اند

عصراقتصاد: براساس اعلام سخنگوی صنعت آب، ۱۰ استان 
کشور کمتر از نرمال بارش دریافت کرده‌اند و خراسان رضوی، تهران 
و البرز جزو استان‌هایی هستند که بارش کمتری دریافت کردند اما 
با این‌ حال وزارت نیرو با همراهی شهروندان در مدیریت مصرف، 

آب مورد نیاز را تأمین خواهد کرد.   
عیسی بزرگ‌زاده روزگذشته در نشستی خبری با بیان اینکه 
متوسط بارش‌های کشور تاکنون ۲۵۰ میلیمتر بوده که ۲ درصد 
نسبت به دوره بلندمدت بهتر است، گفت: البته باید توجه داشت 
که متوسط کشوری معیار خوبی برای سنجش نیست و باید مسائل 
آب را در مقیاس محلی بررسی کنیم. چرا که بارش خوب مناطق 

جنوبی سیستان به کار مشهد یا تهران نمی‌آید.  
وی با بیان اینکه میزان پرشدگی مجموع سدهای کشور را 
حدود ۵۰ درصد است، گفت: میزان ورودی آب سدهای کشور ۴۱ 
میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب و میزان خروجی سدها نیز ۳۷ 
میلیارد و ۵۷۰ مترمکعب است.   سخنگوی صنعت آب ادامه داد: 
درصد پرشدگی ۱۳ سد ارومیه ۲۰ درصد است که نسبت به سال 
گذشته ۲۶ درصد بهتر است. مجموع ۵ سد تهران نیز با ۵۳۵ 
میلیون مترمکعب آب، دارای ۲۸ درصد پرشدگی است که ۲۴ 

درصد نسبت به سال گذشته از وضعیت بهتری برخوردار است.
بزرگ‌زاده گفت: وضعیت سد دوستی در خراسان رضوی 
نسبت به گذشته بهتر است ولی ۱۵ درصد پرشدگی دارد. سدهای 
زنجیره کارون نیز وضعیتی مشابه سال گذشته دارد؛ سد دز ۱۲ 
درصد نسبت به سال قبل پرشدگی بیشتری دارد و سد کرخه نیز با 

۵۳ درصد پرشدگی از وضعیت نسبتاً خوبی برخوردار است.

مازاد عرضه، کاهش تقاضای جهانی و کاهش سودآوری؛

مثلث شوم در پتروشیمی 

سکینه مهرایی
فرد،  قیصریان  جواد  عصراقتصاد: 
کارشناس صنعت پتروشیمی، با تاکید بر 
افزایش رقابت در صنعت پتروشیمی جهان 
و لزوم تاش برای منحصربه فرد بودن در 
عواملی   ۲۰۲۳ سال  از  گفت:  بازار  این 
مانند کاهش ناگهانی تقاضا، ضعف حاشیه 
سود، مازاد عرضه بی‌سابقه، جمعیت پیر 
و کاهش رشد اقتصادی چین، بلوغ بازار، 
افزایش رقابت بین تولیدکنندگان کم هزینه 
ایالات متحده و خاورمیانه، تنش‌های  در 
ژئوپلیتیکی نظیر جنگ در اوکراین و بحران 
غزه و پیامدهای جانبی آن، تورم و افزایش 
نرخ بهره، نوسانات قیمت انرژی، اقتصاد 
از  استفاده  به سمت  چرخه ای و حرکت 
مواد بازیافتی، کربن زدایی و افزایش فشار 
نظارتی در مورد پایداری، به‌ویژه در اروپا، 
اختلالات متعدد در بازار و خودکفایی چین در 
تولید بیشتر محصولات پلیمری و شیمیایی، 
بازار مواد شیمیایی جهانی را با یک چالش 
رقابتی فزاینده بی‌سابقه روبه‌رو کرده است. 
میان  در  را  قدرت  توازن  اختالات،  این 
بازیگران اصلی منطقه و جهان تغییر می‌دهد 
به خصوص صنعت پتروشیمی کشور که 
خود درگیر چالش های مختلف داخلی در 
حوزه های سرمایه‌گذاری و تامین مالی، 
تامین خوراک، بازار محصولات، لجستیک و 
زیرساخت، یوتیلیتی و پشتیبانی، تنظیم‌گری 
و  به علمی‌  و مسائل مربوط  و حکمرانی 
فناوری است را در معرض خطر از دست 
دادن مزیت رقابتی قرار می‌دهد که مدت‌ها 
از مواد اولیه ارزان قیمت و فراوان برخوردار 
بوده است. در شرایط کنونی تولید کمی 
محصول برای بودن یا نبودن در بازار رقابتی 
و جهانی کافی نیست بلکه باید به دنبال 
قابلیت های منجر به شایستگی کلیدی بود. 
وی افزود: همانطور که گفتم قواعد 
بازی در صنعت پتروشیمی در حال تغییر 

یک  برای  و  است 
مزیت  شرکت هیچ 
پایداری به جز قابلیت 
تطابق با محیط وجود 
ندارد، قابلیت تطابق 
تغییر  مفهوم  به 
مشخصه های شرکت 
برای کارکرد بهره ور 
در  بخش  مزیت  و 
شرایط محیطی خاص 
است. در عصر جدید 

هایی  توانمندی  باید  پتروشیمی  صنعت 
را از خود در زمینه ابعاد تولید و توسعه 
نشان دهد که غفلت از آن نه تنها توسعه 
سنجیده و عقلانی صنعت پتروشیمی را از 
بالادست و تامین خوراک و حامل‌های انرژی 
از پایین‌دست تا تولید محصول نهایی را 
با مشکل جدی مواجه می کند. بلکه حتی 
حیات آن نیز در پرده ابهام قرار می گیرد. 
برای دستیابی به مزیت رقابتی پایدار در 
آینده، شرکت‌های پتروشیمی کشور باید 
قابلیت‌هایی را با هدف تقویت قدرت تجاری، 

عملیاتی و نوآوری خود توسعه دهند.
 تمرکز روی دلالی به جای بازاریابی 

قیصریان فرد، افزایش قابلیت های 
داخلی شرکت های پتروشیمی را ضروری 

دانست و گفت: صنایع پتروشیمی 
کشور دیگر نمی توانند به خوراک 
ارزان قیمت تکیه کنند و باید راه 
های دیگری برای حفظ رقابت خود 
بیابند و به سرعت اقدام کنند. با 
عملیاتی  تجاری،  برتری  افزایش 

و نوآوری خود، آنها می توانند گام های 
حیاتی در جهت حفاظت از سود نهایی خود 
بردارند. اما برای اجرای این ابتکارات تعالی، 
آنها باید قابلیت های داخلی خود را افزایش 
دهند. شرکت های پتروشیمی کشور روی 
قابلیت های تجاری مانند فروش، بازاریابی 
گذاری  سرمایه  تامین  زنجیره  مدیریت  و 
کمی کرده اند. درعوض، آنها برای حمل و 
فروش محصولات خود در بازارهای اصلی، 
بر فروشندگان و معامله گران تکیه کرده اند. 
به این ترتیب، آنها حدود ۳٪ تا ۵٪ از ارزش 
محصول خود را از طریق واسطه ها از دست 
داده اند. برخی از شرکت‌ها ی پتروشیمی با 
ارائه حجم بیشتر به بازارهای خود از طریق 
به شرکت‌های  اتکا  سازمان تجاری خود 
واسطه ای را کاهش داده‌اند. اما برای به 
دست آوردن ارزش کامل محصولات خود، 
تولیدکنندگان باید عاوه بر توانایی های 
مدیریت زنجیره تامین، قابلیت های فروش 

و بازاریابی خود را تقویت کنند.
وی ادامه داد: علاوه بر این، شرکت ها 
باید درک خود را از زنجیره ارزش مشتریان 
عمیق تر کنند و کاربردهای کلیدی و حیاتی 
کنند.  شناسایی  خود  محصولات  برای  را 
شناخت و ارزیابی رقبای داخلی و خارجی 
و درک عمیق مصرف‌کنندگان به شرکت‌ها 
کمک می‌کند تا انتخاب‌های هوشمندانه‌تری 
در مورد قیمت‌گذاری نیز داشته باشند، این 
اهرم کلیدی برتری تجاری است که می‌تواند 
به آنها کمک کند ارزش بیشتری از محصولات 
خود کسب کنند. به عنوان نمونه شرکت 
هایی مانند سابیک عربستان با الگو قرار 
دادن مدل تعامل با مشتری 
BASF، برنامه تعالی تجاری 
 Lanxess تامین  زنجیره  و 
و ابتکارات تغییر Solvay با 
تمرکز بر نوآوری محصول به 
دنبال متمایز کردن خود از 

رقبا هستند.
این کارشناس صنعت 
پترو شیمی اظهار کرد: با 
از  بسیاری  اینکه  به  توجه 
پتروشیمی  شرکت‌های 
داخلی بخصوص متان محورها به دلیل 
مسئله ناترازی انرژی و کمبود خوراک اغلب 
تعطیلی برنامه‌ریزی نشده یا نرخ تبدیل مواد 
اولیه پایین تر را تجربه کرده اند که منجر 
به نرخ های عملیاتی و بازده پایین تر شده 
است. راه‌اندازی فعالیت‌های تعالی عملیاتی 
برای افزایش بهره‌وری انرژی، استفاده مؤثر 
از مواد خام و نگهداری دارایی‌ها می‌تواند 
نرخ عملیاتی آنها را بهبود بخشد و سود 
نهایی آنها را بیش از ۱۰ درصد افزایش دهد.

 تجربه اروپایی ها 
اروپا،  در  کرد:  بیان  فرد،  قیصریان 
تولیدکنندگان پتروشیمی که از بحران مالی 
و انرژی جان سالم به در بردند، مجبور شدند 
به سرعت برای فعالیت سودآور در محیطی 

که با حاشیه‌های کم، هزینه‌های 
انرژی بالا و رشد درآمدی مواجه 
شده بود، سازگار شوند. تعدادی از 
آنها هزینه های عملیاتی خود را از 
طریق ادغام پالایشگاه ها و کارخانه 
های پتروشیمی و ایجاد پارک های 
شافن  لودویگ  سایت  همانند  شیمیایی 
BASF کاهش داده اند. مناطق ماهشهر و 
عسلویه، قطب‌های صنعت پتروشیمی کشور 
آن  در  تولیدکنندگان  که  جاهایی هستند 
می‌توانند از طریق ادغام و تبادل مواد اولیه 
و محصولات، هم افزایی مرتبط با زیرساخت 
را در بین کارخانه‌ها به دست آورند و باعث 
افزایش استفاده از خوراک مایع و گاز حاصل 
از پالایشگاه ها در صنایع پتروشمی کشور و 

افزایش حاشیه سود شوند.
وی راه‌حل هایی برای افزایش فعالیت 
افزود:  و  ارائه داد  پتروشیمی  شرکت‌های 
تولید‌کنندگان  به  مناسب،  فناوری‌های 
کمک می‌کند تا با تولید محصولات متنوع 
پتروشیمی از هیدروکربن‌ها ارزش افزوده 
بیشتری ایجاد کنند. فناوری‌های هوشمند 
و متصل به آنها امکان تولید سوخت‌های 
پاک‌ و محصولات پتروشیمی را برای ساخت 
فیلم‌های پلاستیکی، رزین‌ها و الیاف فراهم 
می‌کند. این راه‌حل‌ها، ‌زباله کمتری تولید 
می‌کند و این انعطاف‌پذیری را به دنبال دارد 
تا با مقادیر مختلف مواد اولیه فعالیت‌ها 
ادامه یابد. شرکت های پتروشیمی باید 
مهارت های تخصصی خود را نیز تقویت 
کنند، نه تنها به نفع زنجیره ارزش موجود 
خود بلکه برای زنجیره های ارزش آتی که 

از افزایش استفاده 
مایع  خوراک  از 
ناشی می شود. این 
شرکت ها با توسعه 
زنجیره ارزش پایین 
تخصص  افزایش  و 
محصولات خود، می 
درآمدهای  توانند 
بالاتر و پایدارتری به 

دست آورند.
لزوم تعامل 

دانشگاه با 
پتروشیمی ها 

این کارشناس 
صنعت پترو شیمی 
لزوم  بر  تاکید  با 
پتروشیمی‌ها  تعامل 

با دانشگاه ها و موسسات پژوهشی گفت: 
در  اغلب  داخل  پتروشیمی  شرکت‌های 
مقایسه با همتایان خود در اروپا، شمال 
شرق آسیا و آمریکا و حتی خاورمیانه به 
دلیل وجود تحریم و نبود اکوسیستم نوآوری 
قرار ندارند،  در وضعیت چندان مناسبی 
زیرا فرصت‌های کمتری برای مشارکت با 
دانشگاه‌ها و مؤسسات دانشگاهی به منظور 
خلق نوآوری دارند. این در حالیست که 
شرکت های حاشیه خلیج فارس به خصوص 
سابیک عربستان از طریق سرمایه گذاری 
مشترک )JVs ( با شرکای استراتژیک نظیر 
شورون فلیپس، اکسون موبیل، باسف و داو 
کمیکال که در نوآوری سرآمد هستند، تولید 
محصولات و مواد شیمیایی خاص را پیش می 

برند، یا فعالیت‌های دانشگاه نفت و معادن 
ملک فهد در ظهران عربستان سعودی در 
بخش توسعه فرایندهای کاتالیزوری گامی 
در جهت حمایت از تلاش‌های مداوم این 
کشور برای تنوع بخشیدن به اقتصاد خود 
با گسترش صنایع پایین دستی در همین 
راستا است. تولیدکنندگان نه تنها در حوزه 
فناوری بلکه در فرآیندهای تجاری و مدل 
های عملیاتی خود نیز باید نوآوری کنند. 
برای مثال، توانایی پاسخگویی سریع به 
نیازهای محصول مشتریان )مانند تطبیق 
رساندن  حداکثر  به  برای  فرمولاسیون( 
رضایت مشتری و ارزش محصولات حیاتی 
است. این شکل از نوآوری زمانی اهمیت 
بیشتری پیدا می‌کند که یک تولیدکننده در 
زنجیره ارزش در پایین دست وسعت یابد و 

به مشتریان نزدیک‌تر شود.
قیصریان فرد مواردی را که به تعالی و 
برتری شرکت کمک می کنند نام برد و افزود: 
علاوه بر موارد گفته شده، شرکت ها باید به 
دنبال دستیابی به تعالی و برتری کلی شرکت 
در عملکردهای خاص باشند. حوزه‌هایی که 
به تعالی کلی شرکت کمک می‌کنند عبارتند 
از مدیریت پورتفولیو، تخصیص سرمایه و 
نظم، کنترل مالی و مدیریت، حوزه‌های 
برتری عملکردی شامل مسئولیت‌های منابع 
انسانی مانند مدیریت استعداد، برنامه‌ریزی 
و  توسعه،  و  یادگیری  پروری،  جانشین 

مدیریت عملکرد است.
نجات از مثلث شوم

وی ادامه داد: برخی از تولیدکنندگان 
داخلی ابتکاراتی را با تمرکز بر دستیابی به 
برتری تجاری، عملیاتی و نوآوری آغاز کرده 
اند. اما از آنجا که آنها تمایل نداشتند این 
برنامه ها را با تلاش برای ایجاد قابلیت های 
داخلی مورد نیاز هماهنگ کنند، ابتکارات 
آنها نتایج محدودی به همراه داشت. برای 
رفع این کمبود، شرکت‌ها باید بر تقویت 
قابلیت‌هایی تمرکز کنند که به بهترین نحو 
آن‌ها  فراگیر  شرکتی  استراتژی  اجرای  از 
پشتیبانی می‌کند و همچنین باید روی تدوین 
استراتژی‌هایی برای کسب‌وکارهای منفرد در 
پورتفولیوی خود تمرکز کنند. تولیدکنندگان 
باید به وضوح عوامل کلیدی موفقیت را برای 
هر کسب و کار تعریف کنند. آن‌ها همچنین 
باید بین قابلیت‌هایی که برای راه‌اندازی 
کسب‌وکار روزمره ضروری هستند و آن‌هایی 
که برای اجرای موفقیت‌آمیز تغییرات عمده 
شرکت ضرورت دارند، تفاوت قائل شوند. در 
نهایت، شرکت‌ها باید برنامه‌های خود را برای 
ایجاد قابلیت‌های رهبری شرکتی و عملکردی 
با الزامات بخش‌های مختلف 
یک مدل  که هر  محصول 
را  خود  خاص  کسب‌وکار 
دارند، تنظیم کنند. این برنامه 
راه  نقشه  یک  در  باید  ها 
منسجم توسعه قابلیت ها 
ادغام شوند. به عنوان مثال، 
در یک تجارت کالایی، قابلیت 
هایی مانند تعالی عملیاتی و 
هوشمندی بازار بسیار حیاتی 
هستند، در حالی که در ارائه 
های تخصصی، قابلیت هایی 
اعتماد  و  نوآوری  جمله  از 
بیشتری  اهمیت  مشتری 

دارند.
وی یادآور شد: با نگاه به 
آینده، با توجه به اینکه مثلث 
خطرناک مازاد عرضه، کاهش تقاضای جهانی 
و کاهش سودآوری در حال حاضر پایه و 
اساس صنعت پتروشیمی کل منطقه و جهان 
را متزلزل کرده است، کاما واضح است 
شرکت های پتروشیمی دیگر نمی‌توانند به 
مواد اولیه ارزان قیمت اعتماد کنند و باید 
راه‌های دیگری برای حفظ رقابت خود بیابند. 
با افزایش قابلیت‌های تجاری، عملیاتی و 
با  می‌توانند  تولید‌کنندگان  خود،  نوآوری 
ایجاد قابلیت های جدید گام‌های اساسی 
را برای بقا و شکوفایی خود در این شرایط 
بردارند، از موقعیت رهبری خود در عرصه 
جهانی محافظت کنند و با نیروهای قدرتمند 
می‌دهند  تغییر  را  صنعت  که  فزاینده‌ای 

مقابله کنند.

بهره‌برداری از ۱۵۳ پروژه نفتی به ارزش ۳۴ میلیارد دلار در دولت قبل
عصراقتصاد: بنابر اعلام وزیر پیشین 
نفت، درآمد ارزی کشور از محل فروش 
نفت خام و میعانات گازی ماهانه به ۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار تا ۳ میلیارد 

دلار رسیده است.
جواد اوجی روزیکشنبه در آئین تودیع 
و معارفه محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، با 
یادآوری اینکه در ابتدای فعالیت دولت 
سیزدهم تولید نفت به پایین‌ترین سطح 
خود در دو دهه اخیر رسید و درآمد ارزی 
کشور از محل فروش نفت کمتر از ۹۰۰ 
به همت  بود، بیان کرد:  میلیون دلار 
کارکنان صنعت نفت و دیپلماسی انرژی، 
با وجود افزایش ۸۰۰ تحریم جدید در سه 
سال اخیر و به گواه سناتورهای آمریکایی، 
صادرات نفت ۶۵ درصد نسبت به زمان 
 ۲ از  و  یافت  افزایش  دولت  این  آغاز 

میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه به ۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار بشکه در روز رسید.

بر اینکه درآمد ارزی  با تأکید  وی 
کشور از محل فروش نفت خام و میعانات 
گازی ماهانه به ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
است،  رسیده  دلار  میلیارد   ۳ تا  دلار 
افزود: به گواه مرکز آمار و بانک مرکزی 
در رشد اقتصادی، وزارت نفت در میان 
را  امتیاز  بالاترین  اجرایی  دستگاه‌های 
کسب کرد. در حوزه بهره‌وری و استفاده 
از شرکت‌های دانش‌بنیان نیز پارسال رتبه 
نخست را در میان دستگاه‌های اجرایی 
رشد  گذشته  سال  همچنین  داشت، 
اقتصادی گروه نفت ۲۰ درصد بود. در 
سال ۱۴۰۱ نیز رشد این بخش ۱۰ درصد 
ثبت شد که بالاترین رشد اقتصادی بین 

بخش‌های دیگر اقتصاد بود.

وزیر پیشین نفت با اشاره به اینکه 
در دولت سیزدهم ۳۰۰ پروژه با ارزش 
سرمایه‌گذاری ۱۳۰ میلیارد دلار تعریف 
و بخشی از آن نیز تکمیل شد، گفت: در 
این سه سال عمر دولت مردمی، ۱۵۳ 
پروژه نفتی به ارزش ۳۴ میلیارد دلار به 

بهره‌برداری رسید.
موفق  کارنامه  به  اشاره  با  اوجی 
وزارت نفت در دولت سیزدهم افزود: در 
این دولت بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب 
در روز به ظرفیت تولید گاز ایران افزوده 
شد، همچنین ظرفیت فراورش گاز نیز ۵۵ 
میلیون مترمکعب در روز افزایش یافت و 
تولید محصولات پتروشیمی نیز ۱۰ میلیون 

تن بیشتر شد.
وی با بیان اینکه اگر در بهینه‌سازی 
مصرف خوب کار کنیم، بخش اعظمی از 

ناترازی انرژی جبران می‌شود، گفت: ۳۶ 
میلیارد دلار پروژه در شورای اقتصاد برای 
بهینه‌سازی انرژی در بخش‌های مختلف 

داریم.
وزیر پیشین نفت با یادآوری اینکه 
در آغاز به‌کار دولت سیزدهم چالش‌های 
بزرگی همچون کاهش تولید نفت به مرز 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه، ذخیره‌سازی 
۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی و ۲۵ 
میلیون بشکه نفت سنگین و فوق‌سنگین 
هزار   ۴۰۰ بودجه  کسری  شناورها،  در 
بالای  بی‌انگیزگی  و  تومانی  میلیارد 
سرمایه انسانی در صنعت نفت داشتیم، 
گفت: این مشکلات با همت کارکنان 
و حمایت‌های همه‌جانبه  نفت  صنعت 
رئیس‌جمهوری شهید و پشتیبانی معاون 

اول ریاست‌جمهوری حل شد.

در سایت روزنامه بخوانید:

های  شرکت 
روی  کشور  پتروشیمی 
تجاری  های  قابلیت 
بازاریابی  فروش،  مانند 
تامین  زنجیره  مدیریت  و 
سرمایه گذاری کمی کرده 
برای  آنها  درعوض،  اند. 
حمل و فروش محصولات 
اصلی،  بازارهای  در  خود 
معامله  و  فروشندگان  بر 
گران تکیه کرده اند. به این 
ترتیب، آنها حدود ۳٪ تا 
۵٪ از ارزش محصول خود 
از  ها  واسطه  از طریق  را 

دست داده اند

مثلث خطرناک مازاد 
تقاضای  کاهش  عرضه، 
جهانی و کاهش سودآوری 
در حال حاضر پایه و اساس 
کل  پتروشیمی  صنعت 
منطقه و جهان را متزلزل 

کرده است



جامعه
اخبار

صدور بخشنامه دادستانی درباره جلوگیری از بازماندگیِ تحصیل کودکان

عصراقتصاد: دادستان کل کشور در راستای پایش و نظارت بر فرایند 
آموزش کودکان و نوجوانان بازمانده از تحصیل خطاب به دادستان‌های 

سراسر کشور بخشنامه‌ای صادر کرد.
حجت‌الاسام والمسلمین محمد موحدی دادستان کل کشور 
با صدور بخشنامه‌ای خطاب به دادستان‌های عمومی و انقاب مراکز 
استان‌ها بر پایش و نظارت بر فرایند آموزش کودکان و نوجوانان بازمانده 

از تحصیل تاکید کرد.
در این بخشنامه آمده است:

با عنایت به اینکه: علم آموزی و فراگیری دانش از محوری‌ترین 
برنامه‌های تربیت فردی و اجتماعی بوده و قسمی از تکالیف دینی بشمار 
می‌آید؛ و ))حق بر آموزش(( از بنیادی‌ترین حقوق شهروندی است که 
زمینه‌ی رشد و شکوفایی استعدادهای اطفال و نوجوانان را فراهم می‌کند. 
سیاست راهبردی کشور در این خصوص مطابق بند ۱۸ ماده ۸ قانون 
تشکیل شوراهای آموزش و پرورش، اهتمام به پوشش حداکثری تمامی 
افراد لازم التعلیم است، مقنن، بازماندن کودک از تحصیل، فرار از مدرسه 
و ترک تحصیل را در بندهای »ح« و »ز« ماده ۳ قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان به عنوان وضعیت‌های مخاطره آمیز شناسایی نموده و در شق۳ 
بند »چ« ماده ۶ همان قانون، وزارت آموزش و پرورش به توسعه پوشش 
تحصیلی کامل کودکان موضوع این قانون تا پایان دوره متوسط مکلف 
شده است.  در مواد ۷ و ۸ همان مقرره اجتناب از فراهم کردن موجبات 
تحصیل کودک یا جلوگیری از تحصیل آنان تا پایان دوره متوسطه، تهدید، 
ترغیب یا تشویق به فرار از مدرسه یا ترک تحصیل جرم انگاری شده است. 
به رغم تلاش‌های انجام شده، هم اینک سالانه تعداد قابل توجهی 
از کودکان از تحصیل باز می‌مانند، لیکن امید به فروکاهی این آمار صرفا 
در سایه همکاری و هم افزایی تمامی بخش‌های مسئول دست یافتنی 
است. بنابه مراتب و با در نظر داشتن نقش موثر نهاد دادستانی در 
پایش و مطالبه گری اجرای تکالیف دستگاه‌های موضوع ماده ۶ قانون 
مارالذکر و با تاکید بر لزوم اهتمام به قرار گرفتن تمامی کودکان در فرایند 
آموزش، تربیت و پرورش و به منظور صیانت از نسل آینده ساز کشور 
و نیز پیشگیری از در معرض آسیب، بزه دیدگی و بزه کاری واقع شدن 
آنان، پیرو مذاکرات نشست‌های تخصصی در همایش مردادماه مشهد 

مقدس، شایسته است:
۱. گزارش تحلیلی راجع به اطفال و نوجوانان بازمانده از تحصیل 
)داده‌های مستخرجه از سامانه‌ی شهید محمودوند( به ضمیمه تدابیر 
و راهکارهای پیشنهادی در حوزه استان از آموزش و پرورش محل اخذ 
شود، سپس در نشستی با دعوت از مدیران و مسئولان مرتبط استانی 
ضمن علت کاوی دقیق موضوع و با استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود 
استان، حداکثر تا پایان مهرماه زمینه‌ی اجرایی شدن تدابیر کارشناسی 
اتخاذ شده به منظور کامل شدن پوشش آموزشی فراگیر در تمامی نقاط 

استان فراهم شود.
در این راستا: 

۱-۱ ترتیبی اتخاذ شود تا ضمن اطلاع رسانی دفاتر حمایت از اطفال 
و نوجوانان، انجمن‌های اولیاء و مربیان، سمن‌های فعال در خصوص 
آموزش کودکان و واحدهای آموزش و پرورش، گزارش‌های مردمی و 
شکایت‌های مربوط به خودداری بعضی مدارس از ثبت نام و پذیرش 
کودکان و نیز سایر موارد ناظر به جلوگیری از تحصیل، تهدید و ترغیب یا 
تشویق به فرار از مدرسه یا ترک تحصیل را دریافت نموده و ضمن بررسی 

فوری مراتب را به مبادی ذیربط و دادستان اعلام نمایند. 
۱-۲ در مواردی که والدین، اولیاء، سرپرستان قانونی یا متولی 
امر نگهداری و مراقبت، از ثبت نام کودک اجتناب می‌کنند، یا درموارد 
اختاف والدین با هم یا اختلاف، ولی با حاضن )حضانت گیرنده(، که 
موجب ورود آسیب به سامت، امنیت یا تاخیر و وقفه در آموزش طفل 
و نوجوان می‌شود و وی را در معرض خطر قرار می‌دهد )مانند اختلاف 
در اخذ کارنامه و پرونده تحصیلی، ثبت نام در مدارس و آموزشگاه‌های 
آزاد، انتقال و جابه جایی مدارس، شرکت در کلاس‌های فوق برنامه 
و...(. دادستان‌های برای ارزیابی کارشناسی و تعیین تکلیف فوری راجع 
به موضوعات آموزشی- تحصیلی دانش آموزان در سطح استان یکی از 
دادیاران که دارای تجربه کافی در تمشیت امور سرپرستی است )ترجیحا از 
بانوان( را تعیین کرده و مراتب به معاونت پیگیری حقوق عامه دادستانی 
کل کشور، مدیرکل آموزش پرورش استان و دادستان‌های تابعه معرفی 
نمایند. لازم به ذکر است ترتیب مذکور نافی اقدام مطابق ماده ۳۶ قانون 

حمایت اطفال و نوجوانان و ماده ۱۱۷۳ قانون مدنی نخواهد بود.
با  دادیار موصوف در حوزه بخش‌ها و شهرستان‌های تابعه 
هماهنگی مقام قضایی ذیصلاح اقدام می‌کند. دادیار تعیین شده موضوع 

پایش و پیگیری اجرای تکالیف طرح نماد را نیز عهده دار خواهد بود.
۱-۳ با توجه به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان و ماده ۲ آیین 
نامه اجرایی آموزش اتباع مجاز خارجی مبنی بر پوشش تحصیلی کامل 
همه اطفال و نوجوانان مقیم کشور صرف نظر از ملیت آنان، تمامی افراد 
زیر ۱۸ سال باید در مدارس ثبت نام شوند و عذری برای امتناع از پذیرش 

آنان وجود ندارد.
در روستاها و مناطقی که امکان ارائه خدمات آموزشی وجود ندارد، 
آموزش و پرورش مکلف است وسیله ایاب و ذهاب را تا نزدیک‌ترین محل 

آموزشی مربوطه به صورت رایگان برای دانش آموزان فراهم کند.
۲. با توجه به اهمیت موضوع مشاوره در پیشگیری از آسیب‌ها 
و هدایت مناسب تحصیلی، مطابق نظام جامع راهنمایی و مشاوره در 
آموزش و پرورش مصوب شورای عالی آموزش و پرورش )۱۴۰۰/۰۹/۰۷( 
با همکاری آموزش و پرورش نسبت به شناسایی مناطق فاقد مراکز 
مشاوره و برنامه ریزی در استان اقدام نموده و ایجاد و راه اندازی مراکز 
موصوف با تعیین اولویت‌ها بنا به مقتضیات محیطی، تا حصول نتیجه 

پیگیری شود.
۳. در مورد تمامی اطفال و نوجوانان مقیم مراکز نگهداری 
)بهزیستی، کانون اصاح و تربیت و...( با همکاری بخش‌های مرتبط 

نسبت به پوشش تحصیلی فراگیر برای تمامی جامعه هدف اقدام شود.
در  اسامی  انقاب  مسکن  بنیاد  و  وشهرسازی  راه  وزارت   .۴
طرح‌های توسعه مناطق مسکونی شهری و روستایی مکلف به پیش 
بینی فضاهای آموزشی لازم می‌باشند، با برگزاری نشست‌های کارشناسی 
و ملاحظه طرح‌های تفصیلی و هادی، آخرین وضعیت استان را از این 
حیث ارزیابی کرده و حسب مورد عمل به تکالیف قانونی را به دستگاه‌های 

مربوط یاد آوری نمایید.
۵. در غیر مناطق جدید الاحداث هم گزارش جامع و تحلیلی راجع 
به کمبود فضای آموزشی مورد نیاز و مدارسی که نیازمند بازسازی یا تجهیز 
هستند را اخذ نموده و با برگزاری نشست‌های کارشناسی با مدیران 
آموزش و پرورش، نوسازی مدارس، شهرداری، شورای شهر و خیرین و.. 
اهتمام جدی برای جلب مشارکت تمامی بخش‌های استان و رفع نیازهای 

ضروری بکار گرفته شود.
۶. مطابق ماده ۱۸ قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش 
)اصلاحی ۹۹/۰۹/۲۶( احداث کنندگان واحدهای مسکونی با حداقل 
دویست واحد، مکلف به تامین فضای آموزشی متناسب می‌باشند، صدور 
پروانه ساخت و گواهی پایان کار منوط به اخذ تائیدیه از اداره کل نوسازی 
مدارس می‌باشد و عدم رعایت مراتب حسب تبصره ۴ قانون مذکور 
مستوجب پیگرد قضایی می‌باشد.  پایش میزان اجرای این بخشنامه در 
استان‌ها بر عهده معاونت پیگیری حقوق عامه دادستانی کل کشور است 
و گزارش فصلی اقدامات استان‌ها را ضمن مقایسه عملکردی آن‌ها و 

معرفی استان‌های برتر ارائه خواهند کرد.
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خبر

‌جزئیات عوارض ۱۰ یورویی
 در پروازهای خارجی

به گفته دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی، سفرهای زیارتی از 
جمله نجف، بغداد و دمشق مشمول این عوارض نمی شوند همچنین 

مسافران زیر سن دو سال نیز از پرداخت این عوارض معاف هستند.
مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح دریافت 
عواض ۱۰ یورویی از مسافران پروازهای خارجی گفت: براساس ماده 
۵۷ بند "ت" جزء ۳ قانون برنامه هفتم توسعه کشور که در مجلس 
تصویب و به دولت نیز ابلاغ شده دولت مکلف است به منظور تامین 
منابع مالی اجرای طرح‌های توسعه‌ای و خدمات فرودگاهی از مسافران 
پروازهای خارجی به ازای هر نفر ۱۰ یورو دریافت و به حساب خزانه 

واریز کند.
وی افزود: بر این اساس سازمان هواپیمایی کشور نیز هر هفته 
نرخ یورو مرکز مبادله را به شرکت های هواپیمایی اعلام می‌کند که باید 
معادلی ریالی آن بر روی بلیت مسافران پروازهای خارجی اعمال شود.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه این روند قطعا 
در روند سفرهای خارجی تاثیر می‌گذارد، گفت: ولی قانون توسط 

نمایندگان مجلس به منظور توسعه زیرساخت‌ها تصویب شده است.
وی اضافه کرد: در دنیا نیز برخی از کشورها برای تامین هزینه‌های 

مربوط به توسعه صنعت هوانوردی چنین قوانینی وضع می کنند.
سامانی عنوان کرد: سفرهای زیارتی از جمله نجف، بغداد و 
دمشق مشمول این عوارض نمی شوند همچنین مسافران زیر سن دو 

سال نیز از پرداخت این عوارض معاف هستند.

جزئیات همسان‌سازی حقوق بازنشستگان
دولت در روزهای اخیر، آیین‌نامه متناسب‌سازی را اصلاح و به 

نهادهای مربوطه ابلاغ کرد.
به گزارش ایلنا، برخی بازنشستگان تصور می‌کنند منظور دولت از 
اصلاح جزء۶ آیین نامه اجرایی متناسب‌سازی، مشمول کسر حق بیمه 
و مالیات قرارگرفتن حقوق بازنشستگان است؛ این در حالیست که حق 

بیمه و مالیات فقط به شاغلان تعلق می‌گیرد.
در اصلاحیه هیت وزیران قید شده که واژه خالص حقوق در جزء 
۶ ماده یک آیین نامه اجرایی متناسب سازی تغییر و به »پس از کسر 
حق بیمه سهم فرد ومالیات بردرآمد« تبدیل می‌شود. در جزء ۶ ماده 
یک آیین نامه قید شده مابه‌التفاوت تعلق گرفته به هر بازنشسته به 
معنای اختلاف رقم بین مبلغ حقوق بازنشستگی هر فرد با ۹۰ درصد 
میانگین مبلغ ناخالص حقوق و فوق العاده‌های مشمول کسورِ شاغلان 

مشابه و هم‌طراز است.
در مصوبه اولیه اشاره‌ای به کسر مالیات نشده بود که طی 
اصلاحیه جدید اضافه شده است؛ لذا کسر بیمه و مالیات مربوط به 
شاغلان است و پس از کسر حق بیمه و مالیات از شاغلان، حقوق 
بازنشستگان با ۹۰ درصد حقوق شاغلانِ مشابه و هم‌طراز همسان 

می‌شود.
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وزیر آموزش و پرورش خبر داد

قطع سیکل معیوب جذب نیروی نهضت سوادآموزی 
عصراقتصاد: به گفته وزیر آموزش 
و پرورش، سیکل معیوبی در جذب و 
نگهداشت نیروی نهضت سواد آموزی 
وجود دارد که حتما و باید این سیکل 

معیوب قطع شود .
علیرضا  عصراقتصاد،  گزارش  به 
کاظمی وزیر آموزش و پرورش همزمان با 
روز جهانی سواد آموزی با حضور در میان 
کارکنان این سازمان ضمن تبریک این 
روز گفت: سوادآموزی جهادی مقدس 
و الهی است. این عمل، رفتاری والا و 
انسانی محسوب می‌شود که خداوند 
توفیق این خدمت را به هر کسی اعطا 

نمی کند.
وی با اشاره به اهمیت این فضلیت 
ادامه داد: باسواد کردن حتی یک نفر هم 
ارزش بیشمار و پاداش بسیار دارد؛ همان 
گونه که در روایات و احادیث اسلامی نیز 

بر آن تأکید فراوانی شده است.
به گفته وزیر آموزش و پرورش؛ 
جایگاه نهضت سوادآموزی، مقدس است 
و همیشه جایگاه و ارزشش را در نظام 

تعلیم و تربیت حفظ کرده است.
آسیب  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
شناسی مسیر پیموده شده، بیان کرد: 
ضرورت دارد جهت تقویت فعالیت‌های 
این حوزه و ایجاد شفافیت‌های بیشتر؛ 
سامانه جامعی که در آن آمار و اطلاعات 

دقیق و متقن باشد، طراحی شود.
کاظمی به دو چالش این سازمان 
اشاره کرد و افزود: فقدان آمار شفاف و 
روشن از شبکه نیروی انسانی )مربیان( 
و سواد آموزان از مهمترین چالش‌های 
این سازمان محسوب می‌شود زیرا وجود 
این  دو چالش سبب شده در بررسی 
آمار دقیق سوادآموزان دچار خطا شویم 
نیروی  شبکه  در خصوص  و همچنین 

انسانی نیز اطلاعات جامعی نداریم.
وی ادامه داد: این ضرورت احساس 
می‌شود که نیازمند تدوین سامانه‌ای 
جامع برای رفع این دو مانع هستیم چرا 

که داشتن آمار و دقیق بودن 
ظرفیت‌های این مجموعه، کمک 
بزرگی به نظام تعلیم و تربیت 

خواهد کرد.
وی ادامه داد: من به عنوان 
یک معلم به تمامی زحمتکشان 

این حوزه که بار سواد آموزی بر دوش 
آنهاست، ادای احترام می کنم و وظیفه 
خود می‌دانم که بر اساس چارچوب و 
مقرارت، شرایط بهتری را برای آنها فراهم 

آورم.
کاظمی با اشاره به اینکه حضورم 
و پیامم در این جلسه شنیدن صدای 
همکاران این حوزه است، بیان کرد: 
دغدغه‌های همکاران این حوزه را پیگیرم 

و حتما مورد مداقه قرار خواهم داد.
در  معیوبی  سیکل  وی؛  گفته  به 
جذب و نگهداشت نیروی نهضت سواد 
آموزی وجود دارد که حتما و باید این 
سیکل معیوب قطع شود و در ادامه راه، 
باید برای تامین نیروی انسانی، با تدوین 

برنامه جامع، اقدام ویژه‌ای کرد.
وی به توانمندسازی نیروهای سواد 

آموز اشاره کرد و گفت: برخوداری 
از صلاحیت‌های حرفه‌ای و عمومی 
سوادآموزان بسیار حایز اهمیت 
است و باید مورد توجه مدیران 

سازمان قرار بگیرد.
معلمان باید شناسنامه 

علمی و اخلاقی داشته باشند
همچنین  پرورش  و  آموزش  وزیر 
در همایش کشوری آموزشی - توجیهی 
روسای ادارات مراکز و مدارس غیر دولتی 
در  که  مردمی  مشارکت‌های  توسعه  و 
اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد ضمن 
ابراز خرسندی از حضور در میان کارکنان و 
مدیران استانی این سازمان گفت: اتفاقات 
موثری در دوره اخیر در این معاونت افتاده 
است. همه ارکان نظام تعلیم و تربیت باید 
در مسیر و ارتقای وزارت آموزش و پرورش 

همت ویژه گمارند.
امام  از  روایتی  بیان  با  کاظمی 
حسین)ع( و نبی اکرم)ص( به موضوع 
اخاق اشاره کرد و گفت: در همه جای 
دنیا اخاق در حوزه‌های مختلف قابل 
اعتنا و توجه است. در کشور ما و در 

مکتب اسام چیزی فراتر از آن به اسم 
مکارم اخاق داریم و برای رسیدن به 
این مهم باید پا روی نفس گذاشت و 

خودساخته بود.
وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد که 
نباید هیچ کلاس درسی بدون معلم و 

هیچ دانش‌آموزی بدون کتاب باشد.
وی ادامه داد: ضرورت دارد در فرآیند 
نظارت، برای تمامی اهداف، رویکردهای 

مناسب طراحی و تدوین شود.
مدارس  اینکه  به  اشاره  با  وی 
غیردولتی هم فرصت است و هم تهدید؛ 
بیان کرد: فرصت از این منظر که اگر در 
چارچوب سیاست‌های اتخاذ شده حرکت 
کنند بار بزرگی از نظام تعلیم و تربیت 
را بر خواهند داشت و در ارتقای نظام 
تعلیم و تربیت بسیار اثرگذار خواهند بود 
و اگر نظارت کافی روی مسایل تربیتی و 
آموزشی این مدارس نباشد بدون شک 
سبب بروز آسیب‌های جدی خواهیم شد. 
بنابراین تلاش باید در به حداقل رساندن 
آسیب‌ها و خطرات احتمالی در این حوزه 

باشد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی توقف روند استقراض را بزرگترین 
دستاورد این سازمان طی سه سال گذشته عنوان کرد و گفت که امروز نه تنها ۱۰۶ همت از 
بدهی سازمان تسویه شده بلکه ماهیانه بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان تعهد بدون استقراض 

از نظام بانکی، انجام می‌شود.
به‌ گزارش سازمان تأمین‌اجتماعی، میرهاشم موسوی در هفتمین نشست شورای 
معاونان این سازمان ضمن تأکید بر اهمیت احیای صندوق‌های بیمه‌ای با تمرکز بر حوزه 
سرمایه‌گذاری، گفت: باید از موضع دکتر پزشکیان درخصوص ضرورت پاسخگو بودن 

صندوق‌ها تشکر کنم.
وی با بیان اینکه در تامین اجتماعی مشکل و چالش داریم؛ اما بحران نداریم، اظهار 
داشت: ادبیات بحران‌سازی افراطی، مهلک‌ترین ادبیاتی است که در بعضی از دوره‌ها در 

برخی صندوق‌ها جا افتاد وسرپوشی بر ناکارآمدی‌های مدیریتی بود.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی اضافه کرد: برنامه هفتم، سندی است که کشور را 
به نقطه مطلوبی از رشد و پیشرفت می‌رساند. نظام حکمرانی در یک جمع‌بندی به این برنامه 
رسیده و ما هم به‌عنوان بخش مهمی از حوزه‌ اقتصادی و اجتماعی حکمرانی، باید تمام 
تلاش و توانمان را به کار بگیریم که این برنامه و سیاست‌های کلانی که مخصوصاً در حوزه 

تأمین‌اجتماعی از متأخرترین سیاست‌های ابلاغی است، عملیاتی شود.
هاشمی دلیل ناکامی های برنامه پنج ساله ششم را مجریان دانست و گفت: در 
برنامه‌های پنج‌ساله قبلی بخشی از برنامه ها اجرایی و محقق شده و دلیل این ناکامی هم 
کاملاً مشخص است؛ دلیلش ما مجریان هستیم. قرار نیست جهت‌ها و شاقول‌های کلان، 
یک هدفگذاری را ترسیم کند و مجریان و افرادی که در حوزه اجرا و عمل هستیم، خارج از آن 
عمل کنیم. من فکر می‌کنم علت اصلی ناکامی نسبی برنامه‌های پنج ساله، این است که آن 
تمرکز راهبردی که باید در اجرا و در تبیین شرایط اجرا وجود داشته باشد و همه به آن سمت 

حرکت کنیم، کمتر اتفاق افتاده است.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی افزود: آیین‌نامه‌های اجرایی برنامه باید با مشارکت 
همه سطوح و برمبنای عقل و فهم جمعی تدوین شود. اگر آیین‌نامه‌های اجرایی را با مشارکت 
همه سطوح تدوین نکنیم، ممکن است یک خلاءهایی وجود داشته باشد. باید اجماع جریانی 

را برای اجرای برنامه هفتم و سیاست‌های ابلاغی داشته باشیم.
وی در ادامه گفت: دستاوردهای سه سال اخیر، نشان داد که می‌توان اوضاع را عوض 
کرد و بر چالش‌ها غلبه کرد. در شرایطی که تحریم‌ها ادامه داشت و مثل بقیه دولت‌ها، 
اقتضائات خاصی هم بر کشور حاکم بود؛ تمرکز راهبردی در چند حوزه، دستاوردهایی را در 
پی داشت که محصول تلاش جمعی مدیران و کارکنان سازمان بود. اگر مدلی که رویکردش 
نادیده گرفتن ظرفیت‌های داخلی سازمان بود را دنبال می‌کردیم، امروز حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ 

هزار میلیارد تومان بدهکار بودیم.
تسویه ۹۲ درصدی بدهی تامین اجتماعی

به گفته مدیرعامل تامین اجتماعی، زمانی که ما سازمان را تحویل گرفتیم، ۱۱۵ هزار 
میلیارد تومان بدهی داشتیم. اما امروز نه تنها ۱۰۶ همت از آن بدهی تسویه شده بلکه 
ماهیانه بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان تعهد را بدون استقراض از نظام بانکی، انجام 

می‌دهیم.
موسوی در ادامه با اشاره به اینکه برخی هنوز باور نمی‌کنند که سازمان به اینجا رسیده 
است، افزود: هیچ معیار و استاندارد آماری را در این دوره تغییر ندادیم. همان استاندارد و 

معیار آماری که ۱۰ سال، ۱۵ سال، ۲۰ سال پیش بود با همان معیارها کار می‌کنیم.
وی توضیح داد: کسری نقدینگی آن‌طور که دوستان مالی و آماری اعلام کردند از ۳۸ 
درصد در سال ۱۴۰۰ به حدود ۵ تا ۱۰ درصد در این دوره رسیده است. ۷۰ هزار کارمند سازمان 
تامین اجتماعی در درمان، بیمه، بانک و بخش های دیگر در کنترل مصارف و افزایش درآمد 

تلاش کردند تا این نتیجه کسب شد.
موسوی با تأکید بر این‌که از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان این سال به‌جز یک خط اعتباری 
در حوزه درمان یک ریال استقراض انجام نشده است، گفت: علاوه بر این در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۶.۲ هزار میلیارد از اوراق سازمان نیز تسویه شد. تا روزی که در اینجا مسئولیت داریم، 

نخواهیم گذاشت سازمان به سمت استقراض بی‌رویه حرکت کند.

 ۱۰۶ همت از بدهی‌های تامین اجتماعی 
تسویه شد

علائم حمله قلبیتهوع
اضطراب، بی قراری و تعریق سرد

احساس سبکی سر و حالت تهوع

 ناراحتی در قسمت فوقانی 
پشت، فک، گردن و نواحی بالاتنه و معده

احساس درد قفسه سینه یا احساس فشار 
و گرفتگی در مرکز قفسه سینه

تنگی نفس در زمان بروز درد قفسه سینه
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